
FAVORIT
Průvodce dostihovým víkendem

Kdo vyzdvihne 

Evropský pohár?



European Jockey´s Cup 3

Před námi je již třetí ročník
Evropského poháru žokejů -

European Jockey's Cup 2017.

V něm se opět střetnou žoke-
jové z řady zemí a čtyři hlavní
dostihy nabídnou nejlepší
koně středoevropského re-
gionu.

Sestava žokejů se letos
rodila vskutku dramaticky.
Ono sehnat jezdce na takový
mítink není nic jednoduchého
a nejde ani tak o peníze,
přestože na poslední chvíli
odlákal účastníky minulých
ročníků Géralda Mossého

a Fabrice Verona bohatě doto-
vaný mítink v Turecku, kde se
běží čtyři dostihy s dotacemi
190.000 až 459.000 EUR. Těm-
to částkám dostihy  v Česku
nemohou konkurovat.

Evropský pohár žokejů však
má takovou pověst, že řada pře-
devším francouzských hvězd
o účast v něm velmi stojí.
Jsou ale vázány smlouvami se
svými trenéry a majiteli. Pořa-
datelé EJC sice přesouvali
konání mítinku kvůli volnému
vysílacímu času České tele-
vize, termín se však zdál
ideální i díky většímu před-

stihu před největším fran-
couzským mítinkem sezóny,
na nějž se většina jezdců šetří.
Termín také koliduje s dostihy
v Baden Badenu, kam se
soustředí pozornost celého
Německa. EJC se tak při-
pravuje o účast tamních
jezdců a možná i koní, fran-
couzské hvězdy to ale měly
vyvážit.

Když se EJC plánoval,
neměly být ve Francii žádné
významné dostihy. V průběhu
roku se však na tento den ob-
jevily v kanceláři dva mítinky s
kategorií Listed a nastal prob-
lém.

Maxime Guyon, Mickael

Barzalona a Cristian Demuro,

kteří jsou momentálně v
tomto pořadí ve francouzském
žebříčku za o titul bojující první
dvojicí, měli o akci velký zá-
jem. Posledně jmenovaný je
navíc vítězem prvního ročníku
EJC. Od té doby však vyhrál
dva klasické dostihy s La Cres-
sonniere a francouzské derby
s Brametotem. Není tedy divu,
že je stejně jako jeho kolegové
vázán smlouvou na největší
stáje. A přihlášky minulý tý-

den ukázaly, že ty mají o so-
botní dostihy zájem.

Kvůli startu nejlepšího
dvouletka svého trenéra padá
i účast Theo Bachelota sp-
jatého s Václavem Lukou,
s jehož svěřencem Wire-
lessem a v barvách jednoho
z hlavních sponzorů EJC byl
ještě minulý týden druhý
v Gr.3 na mítinku v Deauville.
Stejný problém má i něko-
likanásobný český šampión
Václav Janáček ve Španělsku
a také nedorazí. Účastník obou
předešlých ročníků Umberto

Rispoli již před tím avizoval
cestu do Hong Kongu.

Pořadatelé napínají síly
a sestava se mění prakticky
každý den. Nic ale není ztra-
ceno. Účast potvrzuje fran-
couzská legenda a šestnáct-
inásobný vítěz Gr.1 Thierry

Thulliez, jež byl partnerem
takových koní jako Six Perfec-
tion, Sulamani nebo vítěze
Breeder's Cup Mile Dome-
drivera.

V pondělí sice definitivně
padá teoretická účast ne-
jlepšího žokeje světa Lafranca
Dettoriho, je tu ale mladíček

Vincent Cheminaud. Před
třemi lety vyhrál Grand
Steeple-Chase de Paris, nyní
je vítězem francouzského
derby s New Bay a jedničkou
u trenérské legendy Andre
Fabreho.

Gr.1 triumf má na svém
kontě i Thomas Maillot

a jezdci z Francie opět EJC
vévodí.

Zahanbit se ale určitě nedají
ani Ir Fergus Sweeney

a Němec Andreas Helfenbein,

kteří také uspěli na nejvyšší
scéně. Nechybí obhájce
loňského prvenství Bauyrzhan

Murzabayev, který ted´ působí
v Německu. Českou republiku
bude zastupovat Tomáš

Lukášek, Jan Rája a Jaromír

Šafář. Úspěchy se mohou
pochlubit i ostatní účastníci.

Jméno Panagiotise Dimit-

sanise, zastupujícího pro nás
exotický řecký turf, sice
většina slyší asi poprvé, podle
dostupných videí se ani on ne-
musí za své jezdecké umění
stydět. Máme se tedy opět na
co těšit.

SO LET'S GO!

Žokejská rošáda
Ondřej Blahník

Sestava loňské Evropského poháru žokejů      

Foto:  Jiří Kurzweil

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 3



European Jockey´s Cup4

Z účastníků 3. ročníku Euro-
pean Jockey’s Cupu se největším
počtem úspěchů může pochlubit
Thierry Thulliez. Francouzský
čtyřicátník získal první Gr.1
vítězství před více jak dvaadvaceti
lety a od té doby jích získal
dalších patnáct. Pojd´me si tedy
připomenout nejzářivější úspěchy
jeho kariéry.

Thierry Thulliez sice začínal na
překážkách, ale brzy zaměřil na
roviny a už jako dvacetiletý slavil
první klasický úspěch. Povedlo se
mu to s klisnou Carling, do jejíhož
sedla se poprvé vyhoupl ve fran-
couzské analogii Jarní ceny klisen
a už v ní sahal po vítězství. Cílová
fotografie ale prozradila, že v cíli
měla náskok nosu favorizovaná
Matiara, kterou vedl bezmála o tři
dekády starší a mnoha úspěchy
ověnčený Freddy Head. Stejný
souboj o vítězství viděli diváci i o
čtyři týdny později v Chatilly, které
hostí delší z dámských klasik Prix
de Diane. V ní už žokejský souboj
generací vyzněl pro mládí, když
Carling měla u cílového mezníku
náskok krku. Thierry Thulliez neo-

pustil její sedlo až do konce kar-
iéry, takže si společně odbyli pre-
miéru v Prix de l’Arc de Triomphe
nebo Japan Cupu.

Nejrychleji se začala rozrůstat
Thulliezova sbírka úspěchů na za-
čátku století. Zkraje dubnu 2002
vedl v menším dostihu tříletého
debutanta Sulamaniho a výsled-
né sedmé místo nebylo ničím, co
by upoutalo výraznější pozornost.
Už o necelé dva měsíce později
je ovšem upřeně sledovala celá
Francii, protože reprezentant stáje
rodiny Niarchosů ovládl v pozici
outsidera francouzské derby,
které nese název Prix du Jockey
Club. Tehdy se prosadil zásluhou
mohutné koncovky, kterou před-
vedl také v Prix de l’Arc de Tri-
omphe. Tehdy postupně v cílové
rovině minul všechny soupeře s
výjimkou jediného. Tím byl
reprezentant stáje Godolphin
Marienbard. Tato porážka měla
pro Thullieze hořkou příchu� hned
dvakrát, protože právě Godolphin
po dostihu Sulamaniho zakoupil
a Thulliez už se tak v jeho sedle
neukázal.

Jen tři týdny po druhém místě
v nejslavnějším francouzském
dostihu oslavil Thulliez svůj ne-
jvětší úspěch za hranicemi Francie.
To se zrodilo v americkém Arling-
ton Parku, který toho roku přivítal
slavný Breeders‘ Cup.  Thulliez
zvítězil v Breeders‘ Cup Mile v se-
dle Domedrivera, jehož největším
soupeřem nebyl nikdo menší než
Rock Of The Gibraltar. Ten šel na
start s  vizitkou sedmi po sobě
jdoucích vítězství v kategorii Gr.1
a většina diváků věřila, že
v poslední startu kariéry tuto
unikátní sérii dokáže ještě natáh-
nout. V cílové rovině také přišel
s mohutným závěrem. Zatímco ale
hvězda trenéra Aidana O’Briena
útočila na vnější straně dráhy,
Thulliez protáhl v kurzu 27:1
nabízeného Domedrivera skulinou
u bariéry a díky tomuto manévru
měl v cíli ¾ délky k dobru. 

Aspoň krátkou zmínku za-
sluhuje Six Perfections, s níž Thul-
liez oslavil dvojici Gr.1 vítězství,
nebo senzační triumf v Prix du
Jockey Club s Blue Canarim, ale
déle se zastavme u zatím posled-

ního Thullizova úspěchu v ne-
jvyšší kategorii Gr.1. Ten se zrodil
před dvěma lety v Prix du Cadran.
Francouzský supervytrvalecký vr-
chol tehdy poutal výraznou po-
zornost i v Česku, protože na jeho
start se postavil také Trip To Rho-
dos. Svěřenec Pavla Tůmy ob-
sadil cenné čtvrté místo, ale
hrdiny okamžiku byli Mille Et
Mille a Thierry Thulliez. Společně
se totiž hned po startu čtyřkilo-
metrového dostihu chopili dik-
tování tempa a v jeho polovině si
vypracovali až desetidékový
náskok. Většinu přihlížejících v tu
chvíli asi ani nenapadlo, že by
dvojice uprchlíků mohla hrát výz-
namnější roli i v závěru, vždy�
Mille Et Mille patřil s kurzem 26:1
k outsiderům, ale opak se stal
pravdou. Až do cíle se k nim totiž
nikdo nedostal. Thierry Thulliez
tak nejenže ukázal, že do starého
železa ještě zdaleka nepatří, ale
dokonce dal lekci z tempa
takovým hvězdám jako Frankie
Dettori nebo Ryan Moore.   

�ierry �ulliez:
Legenda míří do Prahy

Thierry Thulliez na prvním místě v Prix Du Cadran v sedle vítězného Mille Et Mille                   Foto: Šárka Votavová

Text: Jaroslav Fabris

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 4



European Jockey´s Cup 5

Vincenta Cheminauda se po-
dařilo na Evropský pohár žokejů
angažovat na poslední chvíli. Po
absenci ohlášených francouz-
ských hvězd se jedná asi o mo-
mentálně nejelitnějšího účastníka.
Je totiž jedničkou u legendárního
francouzského trenéra Andre Fab-
reho a smluvním jezdcem Jud-
dmonte Farm Khalida Abdullaha.

To vůbec není zanedbatelná viz-
itka. Zelenobílý dres s růžovou
šerpou totiž patří k nejznámějším
stájovým barvám světa, když se
prezentuje v Evropě i Americe.
Vždy• pod nimi neběhal nikdo
menší než neporazitelný Frankel
a letos má tato stáj hvězdu v
podobě favoritky Prix de l'Arc de
Triomphe Enable.

To jsou sice koně z ostrovů, Vin-
cent Cheminaud ale slavil úspěch
s koňmi francouzské centrály. Byl
to především New Bay, s nímž
vyhrál Prix du Jockey Club - fran-
couzské derby. Na podzim pak
byli třetí v největším evropském
dostihu Prix de l'Arc de Triomphe.
Před ním skončil stájový druh
Flintshire, s nímž uspěl na ne-
jvyšší scéně v Americe a druzí byli
na mezinárodním mítinku v Hong
Kong Vase.

To bylo před dvěma lety. Loni
přidal další triumf na scéně Gr.1
v Prix du Moulin de Longchamp
s Vadamosem. Třiadvacetiletý
Vincent se však rovinovým dosti-
hům věnuje krátce. Úspěšnou kar-
iéru na této scéně odstartoval

právě na jaře 2015 výhrou v Gr.3
s tříletou Mexican Gold.

Předtím se věnoval pře-
kážkovým dostihům a i v nich ex-
celoval. Je spojený především se
Storm Of Saintly, s nímž jako de-
vatenáctiletý mladíček vyhrál je-
den z největších dostihů pro
čtyřleté a rok na to největší
překážkový dostih Francie Grand
Steeple-Chase de Paris. Na ne-
jvyšší scéně uspěl také se známým
britským proutěnkářem Zarkan-
darem a byl u zrodu hvězd Device
a Blue Dragon běhajících v bar-
vách největší francouzské
překážkové stáje Magdalen Bryant.

Příkladem úspěšného pře-
chodu z překážek na roviny je

i u nás dobře známý Jim Crowley.
S Masinim vyhrál Gran Premio
Merano a objevoval se i v sedle
Registany. A nyní je z něj na rov-
inách šampión Británie.

I Vincent Chemineud již má
zkušenosti s českými svěřenci.
Před nedávnem vyhrál ve Francii
s jedním z účastníků EJC Leram
Million Ultimate Fight a ke čtvr-
tému místu v Gr.3 dovedl Subway
Dacera, což jsou oba svěřenci
Zdena Koplíka.

Pražské publikum se tedy může
těšit, že na vlastní oči uvidí jezdce
takového formátu.

Vincent Cheminaud: 
Od překážek k rovinám

Vincent Cheminaud v sedle New Bay, s nímž vyhrál francouzské derby                                       Foto: Šárka Votavová

Text: Ondřej Blahník

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 5



European Jockey´s Cup6

16 účastníků Evropského poháru žokejů
Stéphane Breux: Francouzský světoběžník s českou

rodinou

Narozen: 1985 (Francie)
Počet vítězství: Zhruba 300 vítězství

Pokud se někdo ze zahraničních účastníků Evropského poháru žokejů
může pochlubit výbornou znalostí českého prostředí, je to jed-
natřicetiletý Stéphane Breux. V civilu partner bývalé výborné jezdkyně
Ivy Miličkové letos čtyřikrát zvítězil ve Velké Chuchli, v sedle Trip To Rho-
dose ovládl listed Premio Coppa d’Oro v Miláně a na francouzských
drahách příležitostně jezdí pro Václava Luku mladšího a další české
trenéry. „V Chuchli jezdím vždycky moc rád. Je to velká korektní dráha
a vždycky jsem tady měl štěstí na koně,“ říká žokej, který tu a tam tráví
rodinné volno na Moravě a tamní slivovici přezdívá „šup šup“.

Breux se narodil v Chantilly a pochází z dostihové rodiny. Čeští diváci
znají jeho otce Jeana-Michela i bratra Davida, které před sedmi lety
dokázal porazit v unikátním rodinném doběhu 1-2-3 na závodišti ve
Štrasburku. Vyučil se u slavného trenéra Roberta Colleta a prošel
renomovanými stájemi Michela Delzanglese a Carlose Laffona-Pariase,
rok strávil také u Richarda Hannona v Anglii. Aktuálně působí u Francise
Graffarda.

Vítěz zhruba tří stovek dostihů nikdy neváhal za dostihovými příleži-
tostmi cestovat. Dodnes si považuje vítězství v indické grupě 1, řadu
úspěchů dosáhl také na Martiniku, kde dokázal vyhrát čtyři dostihy
během jednoho dne. Aktuálně se mu kromě rodné Francie, kde se letos
sedmkrát vracel k vážnici jako vítěz, nejvíce daří v Belgii. Tam je
Stéphane Breux vedoucím mužem jezdecké statistiky a obletovanou
hvězdou, která se na tamní dráze Mons-Ghlin cítí jako doma.

Pokud je tázán na špičkové koně, které jezdil, jmenuje mezi prvními
„českého“ Trip To Rhodose. Zároveň se ale může pochlubit tím, že byl
vůbec prvním jezdcem, jenž vedl v dostihu pozdější vítězku Ceny
vítězného oblouku Danedream. Stalo se tak při jejím debutu ve Wissem-
bourgu a Breux si s německou klisnou připsal lehké vítězství o 2 1/2
délky. „Měl jsem z ní dobrý pocit, ale měla před sebou ještě dlouhou
cestu. Určitě jsem netušil, že se z ní jednou stane tak velká hvězda,“
vzpomíná Breux na angažmá, které mu už nikdo neodpáře.

Panagiotis Dimitsanis: Šampión šampiónů z Hellasu

Narozen: 1976 (Řecko)
Počet vítězství: Přes 4000 vítězství

Jezdí dostihy už čtvrt století a láme jeden rekord za druhým. Šestnáct-
inásobný řecký šampión Panagiotis Dimitsanis bude jedním
z nejzajímavějších aktérů třetího ročníku Evropského poháru žokejů. Na
kontě má více než 4000 vítězství, a třebaže působí v zemi, která nepatří
k dostihovým velmocím, jeho kariéra snese srovnání s mezinárodně
známými hvězdami. Řekovo první vystoupení v Praze slibuje nevšední
podívanou i proto, že žijící legendu dostihového Hellasu se chystá na
místě podpořit početná výprava krajanů a příznivců.

Čtyřicetiletý Dimitsanis na sebe poprvé upozornil začátkem 90. let ve dvo-
jici s legendární klisnou Misirlou. Následova opakovaná vítězství v řeckém
derby, 2000 Guineas a dalších vrcholech tamního kalendáře. Dimitsanis
následně podobným stylem jako svého času u nás Vlastimil Smolík nebo
Václav Janáček nasadil k dlouhým šampiónským sériím. Svůj první zlatý
bičík, který se v Řecku uděluje nejúspěšnějšímu jezdci sezóny, získal
v roce 1998 a od té doby se nestal šampiónem jen dvakrát…

A to zdaleka není jediný Řekův neuvěřitelný kousek. V sezóně 2005
dosáhl 238 vítězství a v roce 2014 zvítězil v 37 procentech všech dostihů,
do kterých nastoupil. Historickým dnem řeckého turfu se stal 10. únor
2014, kdy Dimitsanis „dettoriovským“ stylem ovládl všech 7 dostihů,
které se toho dne konaly. Barvité legendy se vyprávějí také o stylu něk-
terých jeho vítězství, například o slavném „úprku“ v řeckém derby 2014.

Muž, který většinu svých vítězství dosáhl na drahách s pískovým
povrchem a stylově připomíná americké jezdce, dokázal zvítězit také na
Kypru, v Belgii a Francii, kde před čtyřmi lety absolvoval šestitýdenní
hostování a od té doby se na francouzské dráhy příležitostně vrací ze-
jména v letních měsících, kdy má řecká sezóna přestávku.

Poslední týdny strávil v Deauville a také letos si drží výbornou
úspěšnost, v průměru vyhrává prakticky každý třetí dostih.

Antonio Fresu: „Mladá puška“ s hladem po úspěchu

Narozen: 1991 (Itálie)
Počet vítězství: Přes 300 vítězství

Je mu teprve pětadvacet let, do slavné italské dostihové školy v Pise
nastoupil v roce 2010. Od té doby Antonio Fresu prokázal nezbytný tal-
ent i hlad po úspěchu. Už během učňovské praxe čerpal zkušenosti
v britské pobočky Godolphinu, první jezdecké krůčky pak dělal v mocné
italské stáji rodinného dua Alduina a Stefana Bottiho. Už jako mladíček
obsadil druhou příčku v italském šampionátu se 146 vítězstvími.

Po vyučení se podobně jako většina mladých krajanů vydal na cesty.
Dva roky strávil u Marca Bottiho v Newmarketu a pilně jezdil na brit-
ských ostrovech, v Evropě i na Blízkém výhodě. V současnosti pracuje
pro britského trenéra Eda Dunlopa. Ačkoli jeho životopis čítá jen několik
sezón, je nečekaně obsáhlý. Kromě většiny britských drah poznal i
dostihy ve Spojených arabských emirátech, Bahrajnu, Německu, Švéd-
sku či Španělsku. Ve střední Evropě se krátce mihnul ve varšavském
Sluziewci a wroclawských Partynicích. Je doma na všech dostihových
površích od polytracku po trávu, kromě anglických plnokrevníků
pravidelně jezdí i klání arabů.

Má neustále otevřené oči, kde se otevírají nové příležitosti. Svým
počínáním nezapře ambice dostat se do užší evropské špičky. Při svém
prvním pracovním pobytu v Dubaji a tamním supermoderním závodišti
Meydan na sebe v uplynulé zimě upozornil několika špičkovými výkony
a vysloužil si pochvalná hodnocení od místních expertů i tisku. Mimo
jiné si připsal vítězství v klasickém UAE Oaks na klisně Nomorerich-
blondes („Už žádné bohaté blondýny“). Po doběhu Fresu pobavil
novináře nezáměrně dvojsmyslným hodnocením klisnina výkonu: „Ona
je taková silová. Ted´ si víc věří, počínala si s velkou lehkostí…“

V letošní sezóně Fresu zaznamenal na britských ostrovech pět vítězství
a dál se v tvrdé konkurenci pere o svou šanci. Týden před odjezdem do
Prahy mu jen těsně uniklo vítězství v dostihu kategorie listed Hopeful
Stakes v Newmarketu. V sedle outsidera 20:1 Intisaaba ztrácel z třetího
místa na vítěze jen dvě hlavy.

Per-Anders Graberg: Seveřan s tváří pokerového
hráče

Narozen: 1974 ( Švédsko)
Počet vítězství: Přes 1000 vítězství

Skandinávská hvězda Per-Anders Graberg se potřetí za sebou vrací na
Evropský pohár žokejů a není třeba pochybovat o tom, že se opět ukáže
ve výborném světle. V obou předchozích ročnících obsadil ve vrcholu
mítinku EJC Million třetí místo na bělouši Sign Of The Zodiacovi. Muž s
neproniknutelnou tváří disponuje typickým severským klidem a umí se
skvěle připravit i na dostihy s méně favorizovanými koňmi. Na severu
Evropy si mnohonásobný švédský šampión udělal velké jméno přede-
vším s nezničitelným ryzákem Bank Of Burden, přezdívaným „král
Skandinávie“, který doma ovládl řadu grupových dostihů a neztratil se
ani v Německu.

Graberg byl od dětství všestranným sportovcem. Hrál fotbal a golf, lyžo-
val a od dvanácti let začal jezdit na koni. Jako chlapec byl tak frustrován

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 6



European Jockey´s Cup 7

svým nízkým vzrůstem, že byl odhodlán brát steroidy, aby aspoň trochu
vyrostl. Naštěstí si to rozmyslel a dnes při výšce 1,64 metrů naváží 53,5
kilogramu. V patnácti letech tak dostal otázku, zda se nechce stát žokejem
a využil se u trenérů Johna Hubera a Mischi Khan.

Mezi jeho úspěchy se nachází kompletní sbírka všech skandinávských
derby, velmi populární je také v Polsku, odkud se zná s trenérem Gregem
Wroblewským. Zimy tráví Graberg na Blízkém východě, nejčastěji
v Dubaji, kam skandinávští trenéři často zajíždějí s několika koňmi.
Graberg tyto pobyty považuje za klíčovou zkušenost, která mu pomáhá
dál se zlepšovat. Koncem 90. let pracoval u trenéra Richarda Mandelly v
USA, kde byl jeho mentorem slavný žokej Gary Stevens.

Aktuálně se Graberg nachází ve velké formě – týden před příjezdem do
Prahy exceloval na norském závodišti Övrevoll, kde vyhrál tři dostihy
včetně prestižního Polar Cupu. A to měl ještě smůlu, že byl z norského
derby na poslední chvíli škrtnut jeho favorit Brocco.

Andreas Helfenbein: Zkušený Němec na horské dráze 

Narozen: 1967 (Německo)
Počet vítězství: Přes 1700 vítězství

Když v roce 1983 nastoupil do učení, někteří z jeho letošních soupeřů
v Evropském poháru žokejů se ještě nenarodili. Andreas Helfenbein před
měsícem oslavil padesátiny, ale do žokejského důchodu se stále
nechystá. Naopak paradoxně tvrdí, že teprve v posledních letech se cítí
být v optimální jezdecké pohodě. „Přehodnotil jsem životosprávu
a výživu, přestal jsem se stresovat některými věcmi a víc si ježdění
užívám,“ říká zkušený Němec, který do Prahy přijede navzdory tomu, že
v jeho zemi právě vrcholí prestižní podzimní mítink „Grosse Woche“
v Baden Badenu.

Helfenbeinova kariéra přitom v mnoha ohledech připomíná jízdu po
horské dráze, na níž velké dny střídaly strmé pády. Doma v Německu
během uplynulých třiceti let vyhrál přes 1600 dostihů, další stovku přidal
během asijského působení v Macau. Dosud se prosadil v bezmála 150
dostizích se statusem blacktype, na úrovni grupy 1 dovedl k úspěchu
například kultovního bělouše a pozdějšího výborného plemeníka
Sternköniga. Jezdil také ve Velké Británii, Francii, Švýcarsku, Španělsku,
Jihoafrické republice, Japonsku, Hongkongu či Kataru.

V mezidobí ale bojoval s těžkými zdravotními problémy i různými
peripetiemi. Ta největší přišla před třemi lety, kdy byl Helfenbein stálým
jezdcem horkého favorita německého derby Sea The Moona. Těsně před
derby žokeje potkal těžký pád a třebaže ho lékaři uznali zdravotně způso-

bilým, majitelé angažovali Christophe Soumillona. Hřebec vyhrál
zadrženě o 11 délek.

O Helfenbeinovi, který prošel mnoha velkými stájemi a vždy jezdil i „lehké
váhy“, je známé, že má mezi koňmi vždy nějakého oblíbence. Jednoho
kdysi koupil, o jiném prohlásil: „Kdyby tahle kobyla byla ženská, okamžitě
bych ji požádal o ruku.“

Thomas Huet: Francouz, který nadchl protinožce

Narozen: 1983 (Francie)
Počet vítězství: Přes 650 vítězství

„Nikdy neprohrávám. Bud´ vyhraju anebo se něčemu přiučím,“ zní
motto na twitterovém účtu Francouze Thomase Hueta. Rodák z údolí
Loiry vyhrál doma přes čtyři stovky dostihů a za své velké vzory po-
važuje starší kolegy Oliviera Pesliera a Thierryho Jarneta, ale jeho
kariéra se téměř od začátku vyvíjí netradičním směrem a určuje ji inten-
zivní cestování. Kromě Francie, Itálie nebo Německa si už ve svých
prvních sezónách vyzkoušel dostihy v destinacích jako Mauritius nebo
Maroko. V jednadvaceti letech odjel na tříměsíční stáž do Dubaje a od
té doby se mu zalíbilo v roli cestujícího freelancera.

Na sklonku roku 2012 se vydal na zkušenou do Austrálie. „Bylo to
takové náhlé hnutí mysli. Prostě jsem si koupil lístek a odjel jsem. Říkal
jsem si, že je to dostatečně daleko od Francie, abych se tam mohl naučit
něco nového,“ vzpomíná Huet. Původně počítal jen s tříměsíčním
pobytem, ale nakonec zůstal u protinožců skoro čtyři roky. Etabloval se
na závodištích Nového Jižního Walesu a získal přízeň hvězdných trenérů
Gai Waterhousové a Paula Perryho.

Zpočátku měl určité problémy adaptovat se na australský styl ježdění
dostihů a po několika incidentech si ho předvolala k vysvětlení dosti-
hová komise, ale nakonec nasbíral skoro dvě stovky vítězství včetně
grupy 3. „Australský provoz je postaven na sázkách a při rozměrech
toho byznysu je pochopitelné, že si některé věci hlídají o dost tvrdším
způsobem než v Evropě. Manévry během dostihu, kterých by si ve
Francii nikdo ani nevšimnul, musíte v Austrálii obšírně vysvětlovat
a vyvracet různá podezření.“ 

Velkou popularitu získal Huet díky spojení s výbornou klisnou Artistry,
s níž vyhrál šest z osmi společných startů včetně prestižního Newmarket
Handicapu na závodišti Rosehill.

Kvůli administrativním komplikacím se nakonec v listopadu 2016
rozhodl australské působení ukončit a vrátil se do Francie. V letošní
sezóně má na kontě deset vítězství, kromě hlavních francouzských
závodiš� jezdí i na menší venkovské dráhy.

Vincent Cheminaud: Mladík z galaxie Auteuil

Narozen: Narozen 1993 (Francie)
Počet vítězství: Přes 400 vítězství

Příběh největší hvězdy letošního ročníku Evropského poháru žokejů
místy připomíná pohádku a popírá řadu zákonitostí dostihového
prostředí. Vincent Cheminaud byl od svých prvních krůčků velkým tal-
entem – ale ve steeplechase. V pařížském překážkovém chrámu Auteuil
už jako mladíček vyhrával vrcholy sezóny. V pouhých jednadvaceti
letech získal titul překážkového šampióna a zdálo se, že mu v této disci-
plíně patří velká budoucnost.

Cheminaud však stále pošilhával po rovinových dostizích – a pomocnou
ruku mu podal mnohonásobný šampión trenérů André Fabre. Ten
v Cheminaudovi viděl tak velký potenciál, že mu předloni svěřil jízdu na
hnědákovi New Bay ve francouzském derby a nepravděpodobná dvo-
jice zvítězila. Cheminaudovi se podařil nevídaný kousek, kdy jako
aktuální překážkový šampión vyhrál během jednoho roku Grand
Steeple-Chase de Paris a derby. Bylo to jeho první grupové vítězství
a na rovině stále disponoval jezdeckou úlevou.

Od té doby Cheminaudova kariéra nabrala dál na obrátkách. Stihl už
hostovat v Hongkongu a pro mocnou stáj Khallida Abdullaha jezdí
a vyhrává velké dostihy v Evropě, Americe i jinde. „Překážkové a rovi-
nové dostihy jsou dvě rozdílné disciplíny, ale pan Fabre mi všechno
vysvětlil a naučil mě, na co si dát pozor,“ říká Cheminaud, který letos
vyhrál velký handicap i pro trenéra Zdena Koplíka a jeho Subway
Dancera dovedl k výbornému čtvrtému místu v grupě 3. 

Per-Anders Graberg                  Foto: Jiří Kurzweil

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 7



European Jockey´s Cup8

Jaroslav Línek: Specialista na bílé koně

Narozen: Narozen 1976 (Slovensko)
Počet vítězství: Zhruba 450 vítězství

Šestinásobný slovenský šampión Jaroslav Línek patří už léta k nejpo-
pulárnějším žokejům na ose Bratislava – Budapeš� – Praha. Disponuje
totiž vším, co má špičkový žokej současnosti mít: výborným fyzickým fon-
dem, díky němuž umí koně skvěle vyjet ve finiši a dostat z nich maximum,
ale také schopností číst tempo dostihu a reagovat na nečekané situace
v dostihu.

Vyrůstal v Borském Mikuláši, kde spolu se svým dvojčetem Pavlem začí-
nal na ponících. Vyučil se ošetřovatelem koní, ale chvíli hledal svou
parketu. Po nástupu do stáje PD Senica začal jezdit s amatérskou licencí
a kombinoval starty na rovinách i překážkách. Jednou se dostal do cíle
Velké pardubické a na nedostižném skokanovi Almanzorovi vyhrál řadu
velkých steeplechase. Nakonec se ale rozhodl soustředit na rovinové
dostihy a přestoupil mezi profesionály. Dnes má na kontě přes čtyři
stovky vítězství včetně deseti klasických na Slovensku, devětkrát
poslouchal hymnu pro vítěze na prestižním mítinku Turf Gala a jeho zře-
jmě největším úspěchem je vítězství ve švýcarském listed na mad´arském
vytrvalci Thunder Teddingtonovi. Na loňském Evropském poháru žokejů
překvapil vítězstvím v hlavním dostihu s rakouským Pretorianem.

Kuriozitou je, že se Línkovi vždy mimořádně dařilo na koních bílé barvy.
Všechna čtyři vítězství v mad´arském derby získal na bělouších a jeho os-
udovým koněm byl stejně zbarvený šampión sprinterů Scyris, na kterém
jel sedmkrát a pokaždé spolu zvítězili. „Hodně koňáků říká, že šiml snad
ani není kůň, ale já to vidím přesně obráceně. Vždy jsem si s nimi
rozuměl,“ směje se Línek.
Svou budoucnost vidí v trénování, od letošního roku působí jako
samostatný trenér dvou desítek koní v západoslovenské Lakšárské Nové
Vsi. „Jako mladšího mě lákalo hlavně ježdění a ty věci okolo jsem až tak
nevnímal. S postupujícími lety mě začalo zajímat, jak se koně chystají, zk-
oušet jim hledat jejich parketu. Dvojrole jezdce a trenéra není snadná, ale
díky výbornému týmu ve stáji to zvládám,“ vysvětluje.

Tomáš Lukášek: Český světoběžník na vzestupu

Narozen: Narozen 1984 (Česká republika)
Počet vítězství: 404 vítězství

Ježdění dostihů má Tomáš Lukášek takříkajíc v genech, jeho dědeček
Antonín Lukášek byl v sedmdesátých letech úspěšným žokejem
a trenérem ve Velké Chuchli. Když se Tomáš vydal v jeho stopách, znalci
mu záhy věštili velkou budoucnost. On sám ale do světla ramp nijak
zvláš� nespěchal. Ve věku, kdy už jiní sbírají na domácích závodištích
jedno vítězství za druhým, raději sbíral zkušenosti v zahraničí a proces-
toval jako pracovní jezdec řadu zemí včetně Anglie a Itálie. První vítězství
v Praze slavil v jednadvaceti letech a pak už to šlo poměrně rychle.

Už o dva roky později měl Lukášek na kontě triumf v klasickém St. Lege-
ru s hnědákem Savignonem. V roli stájového jezdce prošel několika
dobrými adresami v českém turfu a zdálo se, že má našlápnuto k velmi
solidní domácí kariéře. Lukášek ovšem záhy poznal limity takové pozice
a začal se rozhlížet po světě.

Dnes patří k hrstce českých žokejů, jejichž jméno má mezinárodní zvuk.
Velkou kariéru nastartoval zejména v Polsku, kde má obrovské renomé
nejen díky čtyřem vítězstvím ve varšavském derby a množství dalších
úspěchů, ale také faktu, že vedl celou řadu šampiónů poslední doby jako
Intens, Caccini nebo aktuálně hnědáka Bush Brave, s nímž minulou
neděli vyhrál polský St. Leger a získal tak klasickou trojkorunu.

Spolu s Caccinim loni opakovaně startoval na nejvyšší scéně v Německu
včetně Velké ceny Berlína (Gr.1), ale zatím největším mezinárodním
„zářezem“ Tomáše Lukáška zůstává úspěšné působení v Kataru z min-
ulé zimy. Na Blízkém východě získal deset vítězství a představil se mimo
jiné i v Qatar Derby (Gr.1). Navázal tak na šest let staré působení v Mala-
jsii, kde vyhrál prestižní Perak Derby. 

Sébastien Maillot: Klidná síla žokejského flegmatika

Narozen: 1974 (Francie)
Počet vítězství: Zhruba 700 vítězství

V Česku se Sébastien Maillot chystá jezdit poprvé, ale s naší scénou ho
spojuje jeden historický milník. Když se loni na závodišti Chantilly díky
valachovi Settler’s Sonovi zrodilo první vítězství v Česku trénovaného
koně ve francouzském dostihu kategorie listed, byl pod tímto přelo-
movým úspěchem podepsán právě Maillot. Dvaačtyřicetiletý Francouz
totiž už několik sezón spolupracuje s trenérem a majitelem Jiřím
Michalem z Lysé nad Labem, s nímž jej pojí dlouholeté přátelství.
Kdykoli Michal se svými koňmi vyjede do Francie, obléká jeho mod-
robílý dres právě Maillot. V zemi galského kohouta takto spolu vyhráli
už deset dostihů, kromě zmiňovaného listed v Chantilly bylo velkým
úspěchem i třetí místo Settler’s Sona v Prix Gladiateur (Gr.3). 

Introvertní Maillot zatím nasbíral kolem 700 vítězství a ve francouzském
turfu vystřídal několik dobrých adres. Zažil úspěšná léta u Roberta Col-
leta, nyní v Chantilly působí u Nicolase Clementa. Ačkoli ve svých
nejlepších sezónách vyhrál i přes 60 dostihů ročně, v tvrdé francouzské
konkurenci bylo vždy jeho údělem čekat na své šance a krýt záda
stájovým jedničkám.

Zkušený žokej, který toho v civilu nikdy moc nenamluvil, ale dobře ví,
že i toto aranžmá občas skýtá zajímavé šance. Tak se například dostal
do sedla rychlého Whippera (pozdějšího otce vítěze Českého derby
Roches Crosse a mnoha dalších úspěšných koní), s nímž vyhrál grupu
1. Příležitostně doprovází francouzské koně do zahraničí, cenný úspěch
si připsal například ve Švédsku.

Do Prahy přijíždí Maillot v dobré aktuální formě. Letos si připsal 17 ví-
tězství, mezi nimi i německé listed se sledovanou klisnou Princess
Gibraltar.

Jose-Luis Martinez: Španělská legenda

Narozen: Narozen 1970 (Španělsko)
Počet vítězství: Přes 700 vítězství

O síle dostihového sportu ve Španělsku máme lepší přehled teprve od
doby, kdy tam působí dřívější český šampión Václav Janáček, zajímavé
srovnání představuje také výborný středotra�ař Ideal Approach, který
byl před prodejem do Česka španělským zimním favoritem. V Jose-Luisi
Marinezovi ted´ přijíždí do Prahy tamní žijící žokejská legenda. Ve Velké
Chuchli jsme ho viděli již na prvním ročníku Evropského poháru žokejů,
tenkrát však ve stínu Cristiana Demura a dalších nebyl o služby osminá-
sobného španělského šampióna větší zájem. Jak velkou chybu české
stáje udělaly, se ukázalo při Martinezově jediném angažmá, kdy v Ger-
schově memoriálu na mad´arské klisně Miss Vikaniko potrápil favorita
Lagara a skončil o krk druhý.

Martinez se vyučil v Madridu a svého prvního vítěze jel v únoru 1987
na sevillské dráze Pineda. Tituly sbíral už jako učeň, žebříček profe-
sionálů poprvé ovládl v roce 1993, kdy zároveň slavil první grupové
vítězství na pozdějším derby-vítězi a plemeníkovi působícím v Česku
Cumbralesovi. V roce 1995 jako druhý jezdec španělské historie zvítězil
ve všech dostizích trojkoruny. Velké úspěchy slavil zejména s derby-
vítězem Madrilenem, na němž mimo jiné finišoval čtvrtý v grupě 2 Prix
Dollar v pařížském Longchamp. Jezdil také většinu dalších hvězdných
plnokrevníků na Iberském poloostrově. V sedle Suancese ho těsně před
vítězstvím v grupě 1 Prix Jean Prat vystřídal Gérald Mossé, k blacktype
vítězství na francouzské půdě však dovedl jiného slavného hřebce
Noozhoh Canarias.

Když v roce 1996 došlo k uzavření madridského závodiště La Zarzuela,
přestěhoval se Martinez do zahraničí. Krátce působil v britském New-
marketu, později léta jezdil v Itálii. Domů se natrvalo vrátil v roce 2005.
I ve 47 letech nadále cestuje, kromě své domácí scény každý rok zajíždí
do Francie.

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 8



European Jockey´s Cup 9

Bauyržan Murzabajev: Obhájce vítězství

Narozen: Narozen 1992 (Kazachstán)
Počet vítězství: 234 vítězství

Ještě předloni byl nesmělým mladíkem, který na prvním Evropském
poháru žokejů uctivě pokukoval po hvězdách jako Demuro, Veron nebo
Dwyer. Loňský ročník už Bauyržan Murzabajev s přehledem vyhrál a po-
razil všechny soupeře včetně slavného Géralda Mossého. Nyní se 25letý
Kazach do Prahy vrací jako jedna z nejzářivějších hvězd EJC. Po několika
letech strávených v Česku se před letošní sezónou přestěhoval do
Německa a během několika měsíců se propracoval do užší špičky. Tamní
experti věští „Boržanovi“ velkou budoucnost. Dost možná, že se na něj
jednou bude vzpomínat podobným způsobem jako na fotbalisty Edina
Džeka nebo Bonyho Wilfrieda – jako na sportovce, který svou velkou
mezinárodní kariéru kdysi odstartoval v České republice.

Murzabajev pochází z koňařské rodiny. Narodil se v kazašské vesnici
Čubar a první zkušenosti s koňmi čerpal na hipodromu v metropoli Al-
maty. Podobně jako jiní místní mladíci se specializoval na „alambajku“,
ultravytrvalecké dostihy na 20 kilometrů ježděné bez sedla. S odstupem
času skromně přiznává, že na rozdíl od svého mladšího bratra Jelemana
těmto závodům nikdy úplně nepřišel na chu�. Více ho lákaly moderní
dostihy. Díky kontaktům krajanů se před sedmi lety dostal do České re-
publiky k trenérovi Arslangireji Šavujevovi . První vítězství získal v
červenci 2012 v Lysé nad Labem. Šavujev mu postupně svěřil koně
evropské třídy jako Meandre, Dux Scholar nebo Limario, loni spolu
vyhráli České derby s hnědákem Gontcharem. 

Tři roky za sebou byl Murzabajev českým šampiónem podle počtu
vítězství, mezinárodní renomé získal pravidelným hostováním
v Německu, Polsku či Mad´arsku. Když se naskytla možnost přestoupit
do Německa natrvalo, neváhal. Už v prvním roce působení u berlínské
trenérky Evy Fabiánové nakoukl do top 10 německých jezdců. Na kontě
má dvě vítězství v kategorii listed (srovnatelné svou prestiží s fotbalovou
Evropskou ligou) a startoval v německém derby.

Je až neuvěřitelné, že jezdí dostihy teprve šestou sezónu. Mezi soupeři
vyniká velkou psychickou odolností a vůlí na sobě pracovat. Jeho per-
fekcionismus je pověstný, i díky tomu se stále dokáže zlepšovat
a posouvat dál.

Jan Rája: Domácí hvězda zrající jako víno

Narozen: Narozen 1972 (Česká republika)
Počet vítězství: 460 vítězství

Máloco vypovídá o trojnásobném českém šampiónovi Janu Rájovi tolik
jako příběh jeho životního vítězství. Do Českého derby 2011, ve kterém
měl Rája jezdit horkého favorita Roches Crosse, zbývaly jen dva týdny,
když si zkušený žokej při nepříjemném pádu zlomil klíční kost. Vy-
toužené angažmá však nevzdal a za pomoci trenéra Josefa Váňa se dal
pod dohledem lékařských specialistů z Plzně natolik dohromady, že
o čtrnáct dní později Roches Crosse jel a slavně v derby zvítězil. Snaha
udělat pro úspěch maximum a za žádných okolností se nevzdávat jsou
pro Ráju charakteristické dodnes. Navíc zraje jako víno. Čím je starší,
tím je lepší – svůj třetí šampionský titul získal loni v pětačtyřiceti letech.
Kariéra rodáka z Kyjova připomíná dobře rozběhnutý vytrvalecký dostih,
jehož první polovina je pomalejší a s každou další čtyřstovkou se zrych-
luje. Jeho prvním působištěm bylo koncem 80.let JZD Slušovice. Ještě
na přelomu tisíciletí byl Rája vnímán jako všestranný „obojživelník“,
který kombinuje rovinové i překážkové dostihy a nejvíce se mu daří na
překážkách. Cenné zkušenosti sbíral během zahraničního působení na
britských ostrovech a ve Švýcarsku. Po třicítce se rozhodl specializovat
na roviny a udělal dobře, dnes patří k nejvíce respektovaným českým
žokejům.

Pro jeho pojetí je typické důrazné vyjetí v cílové rovině, ve kterém Jan
Rája může uplatnit svůj výborný fyzický fond.

Fergus Sweeney: Zpívající žokej, který se postavil

psovi

Narozen: Narozen 1978 (Irsko)
Počet vítězství: Kolem 950 vítězství

Koně mu učarovali už v dětství a už jako teenager na nich uměl dobře
jezdit. Stanu se žokejem, oznámil Fergus Sweeney svým rodičům. Ti
z toho nebyli nadšení. Poslali syna na dva měsíce na závodiště Curragh
a poprosili svého známého, aby mladíka za tu dobu od jeho vysněného
řemesla zkusil odradit. Nestalo se. Onen známý, žokej Phillip Lowrie,
rodičům po dvou měsících řekl: „Mám pro vás jednu dobrou a špatnou
zprávu. Ta špatná je, že jsem Ferguse neodradil. A dobrá? Ten kluk je
fakt talent.“ A Sweeney v šestnácti letech odešel z domova, aby se
vyučil v britském Newmarketu.

Ačkoli měl zejména ve druhé polovině 90. let našlápnuto k velmi slibné
kariéře, nakonec se zářivou hvězdou nestal. Sám říká, že v rozjezdové
fázi kariéry možná příliš spěchal a málo přemýšlel o budoucnosti. „Ex-
istuje mnoho talentovaných mladíků, kteří na začátku kariéry vyhrají pár
dostihů, pak ztratí váhovou úlevu a po čase po nich neštěkne pes. Často
jen kvůli tomu, že se jim nepovedou jedna nebo dvě sezóny. Kdo se
chce udržet v povědomí, musí se neustále snažit jezdit vítěze a udržovat
si jméno, což není vůbec snadné. Prosadit se v tomto prostředí je běh
na dlouhou tra�, žádný sprint,“ říká Sweeney.

Mezi britskými diváky si udržuje slušnou popularitu, každoročně
vyhrává mezi dvaceti a šedesáti dostihy. Dohromady to znamená kolem
950 vítězství. V poslední době je Sweeney spojen hlavně s trenéry Hen-
rym Candym, Martynem Meadem, Alanem Kingem a Jamiem
Osbornem. Zatím životního vítězství se dočkal předloni, když v sedle
těžko jezditelného sprintera Twilight Sona vyhrál grupu 1 Betfred Sprint
Cup v Haydocku.

Do paměti se zapsal i jinak. Jako talentovaný zpěvák nahrál několik
písní, které si lze přehrát na serveru Youtube. Nastoupil také do ex-
hibičního souboje plnokrevníka proti chrtovi – a prohrál. Končit kariéru
se zatím rozhodně nechystá, ale svou budoucnost vidí v dostihovém
sportu. „Vděčím koním a dostihům za mnoho a chtěl bych to nějak
splatit, a� už jako dostihový činovník nebo třeba v médiích, zatím
nevím,“ řekl v jednom rozhovoru.Bayurzan Murzabayev s trenérem Jaroslavem Drlíkem

Foto: Jiří Kurzweil

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 9



European Jockey´s Cup10

JMÉNO ŽOKEJE

STÉPHANE BREUX

PANAGIOTIS DIMITSANIS

ANTONIO FRESU

PER-ANDERS GRABERG

ANDREAS HELFENBEIN

THOMAS HUET

VINCENT CHEMINAUD

JAROSLAV LÍNEK

TOMÁŠ LUKÁŠEK

SÉBASTIEN MAILLOT

JOSE-LUIS MARTINEZ

BAUYRŽAN MURZABAJEV

JAN RÁJA

FERGUS SWEENEY

JAROMÍR ŠAFÁŘ

THIERRY THULLIEZ

Nár.      Čapka 1 D 2 D 3 D 4 D 7 D 8 D 9 D

FRA tm. modrá

GRE bílá

ITA sv. zelená

SWE sv. fialová

GER růžová

FRA tm. fialová

FRA žlutá

SVK stř. modrá

CZE červená

FRA tm. zelená

ESP šedá

KAZ stř. zelená

CZE sv. modrá

IRE oranžová

CZE hnědá

FRA černá

BODOVACÍ TABULKA

Bodování: vítěz - 10 bodů, 2. - 6 bodů, 3. - 4 body, 4. - 2 body, 5. - 1 bod.
Počítají se nejlepší čtyři umístění. Při rovnosti bodů rozhodne umístění v EJC Million.

celkem

Jaromír Šafář: Vedoucí muž české statistiky 

Narozen: Narozen 1985 (Česká republika)
Počet vítězství: Přes 300 vítězství

Už tak silnou českou „reprezentaci“ na letošním Evropském poháru
žokejů dodatečně posílil vedoucí muž průběžného pořadí šampionátu
Jaromír Šafář mladší, který se o vedení v letošní tabulce českých jezdců
přetahuje s Janem Rájou. Syn bývalého známého překážkového žokeje
stejného jména zažívá úspěšnou sezónu. Letos vyhrál dvaadvacet
dostihů, mezi nimi rekordně rychlou Velkou květnovou cenu a Cenu
Scottish Rifla v rámci bratislavského mítinku Turf Gala s výborným Al-
darem.

Šafář debutoval na dráze ve svých šestnácti letech a hned první start
v životě na závodišti Starý Háj v Bratislavě proměnil ve vítězství. Už
v učení ukazoval potřebný talent a svedl mnoho soubojů se svým
vrstevníkem Václavem Janáčkem. Zkušenosti čerpal nejen ve velkých
tuzemských stájích, ale také na různých „zkušených“ v Itálii, Švýcarsku
a dalších zemích. Už na začátku kariéry se dostal na koně kalibru ne-
dostižného bělouše Scyrise a klasické vítězky Determinacji. V pozdějších
letech se k nim přidali výborný český odchovanec Renny Storm, rychlý
sprinter Aprillius nebo železný vytrvalec Omnibus. I s jejich pomocí
získal Šafář ve svých šestadvaceti letech (2011) první šampiónský titul
a v následující sezóně ho obhájil.

Jeho osudovým koněm však zůstává hnědák Touch Of Genius, s nímž
Jaromír Šafář v roce 2015 získal ceněné „derby double“, když kromě
Českého derby ovládli také slovenskou modrou stuhu v Bratislavě. 

Thierry Thulliez: Ostřílený sběratel velkých cen

Narozen: Narozen 1974 (Francie)
Počet vítězství: Kolem 1500 vítězství

Dlouholetý člen francouzské „top 10“ Thierry Thulliez přijíždí jako jedna
z hvězd letošního Evropského poháru žokejů. Zejména kolem své třicítky
vyhrával jako na běžícím páse největší dostihy francouzského kalendáře
a v silné konkurenci žokejů jako Olivier Peslier, Christophe Soumillo či
Thierry Jarnet posbíral jen na domácí půdě kolem 1500 vítězství. Výčet
jeho úspěchů kolem přelomu tisíciletí je zároveň přehlídkou koňských
hvězd. Dvakrát se radoval z triumfu ve francouzském derby Prix du
Jockey Club a seděl na koních jako Sulamani, Six Perfections nebo Style
Vendome.

Pařížan s uhrančivým pohledem přitom původně začínal v překážkových
dostizích. Jeho první štací byla špičková překážková stáj trenéra Jeana-
Paula Galloriniho v Maisons-Laffitte. Thulliez nasbíral sedmnáct
překážkových dostihů, než se podobně jako někteří jeho soupeři na EJC
rozhodl přehodit kariérní výhybku a nasměrovat pozornost k rovinovým
dostihům. Proto se přestěhoval do Chantilly.

Ačkoli větší část kariéry funguje jako freelancer – žokej bez pevného kon-
traktu s konkrétní stájí – začal se už před svou třicítkou prosazovat ve
velkých dostizích. Pravidelně jezdil zejména pro Maurice Zilbera, Jeana
de Roualleho, Pascala Baryho a Francoise Doumena. První klasické
vítězství slavil v roce 1995 s klisnou Carling v Prix de Diane. O sedm let
později si v Chantilly vychutnal první triumf v derby na hnědákovi Su-
lamanim. Dnes už si málokdo vzpomene, že tehdejší hvězda rodiny
Niarchosových nastupovala jako outsider 209:10.

V posledních letech Thulliez zvolnil, stále se však pohybuje na velkých
francouzských drahách. Svou zatím poslední grupu 1 získal před dvěma
lety, letos má na kontě zatím pět vítězství.

Text: Martin Cáp

Sázková nabídka (Tipsport): 3 Jaroslav Línek, Bauyržan Murzabajev, 5 Vincent Cheminaud, 6 Thomas Huet, 10 Jan 
Rája, 12 Stéphane Breux, 15 Tomáš Lukášek, Thierry Thulliez, 17 Panagiotis Dimitsanis, 20 Per-Anders Graberg,
Sébastien Maillot, Fergus Sweeney, 25 Antonio Fresu, Andreas Helfenbein, 30 Jose-Luis Martinez, Jaromír Šafář

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 10



European Jockey´s Cup 11

EJC LOKOTRANS MIDDLE

Loni v tomto dostihu zvítězila
Dally Hit s Bauyrzhanem Murz-
abayevem, který jí tehdy na rozdíl
od ostatních vedl po vnitřní bar-
iéře. Svěřenkyně Ivany Pejškové
měla výbornou sezónu, když to
pro ni bylo již bylo šesté vítězství
a do konce roku přidala ještě
jedno.
Letos je na tom podobně Venillia.

Sice není tak pilná ve startech, ale
stejně jako ona se nejprve věno-
vala dostihům pro klisny, kde
dominovala, a pak také v Memo-
riálu Josefa Dolejšího s jasnou
převahou porazila jedničkové
hřebce. Vypadá to tedy, že se
jedná o výjimečnou klisnu, která
má velkou šanci vystřídat na
piedestalu loňskou královnu
Dally Hit. Navíc je českého chovu,
když její matka Vinnah ve ste-
jných barvách stáje Orling
vyhrála Jarní cenu klisen. Její
trenérka Martina Růžičková si
do jejího sedla také vybrala
Bauyrhana Murzabayeva, tak
uvidíme zda si dá tento český
šampión nyní působící v Ně-
mecku double.
Nebude to ale nic jednoduchého.
Zbylá sestava, kterou vedou v
posledních dvou ročnících druzí
Aldar a Ventaron, má také vysoké
kvality.

Řekli nám:

Martina Růžičková, 

trenérka Venillie: 

Je dobře naladěná a vypadá, že jí
forma nespadla. Vzali jsme jí na
práci do Chuchle, kde si na ní
sednul Jirka Chaloupka a po-
chvaloval si jí. Říkal, že má
neuvěřitelné zrychlení. Ona při-
tom v práci jde tak na 70 %, jak se
dostane před koně, tak spíš kouká
po reklamách. S Bauyrzhanem
mám dobré zkušenosti. Je to
skromný kluk, který se strašně
snaží a i on je rád, že bude v jejím
sedle. S Charrosem mi vyhrál
Karlovarskou dvojnásobnou míli,
což byla především jeho zásluha.
Ona je každopádně jednoduchá
na ježdění, dobře se vodí a pak
vyletí. Kdyby zvítězila, myslím, že
by se stala vážným adeptem na
Koně roku, ale i pokud skončí

v takovémto dostihu do třetího
místa, bude to megaúspěch. Ale
i kdyby se to nepovedlo, tak svoje
už ukázala a po sezóně zamíří do
chovu. Další start by mohla ab-
solvovat v Ceně prezidenta, ale
paní majitelka spíš inklinuje
k Velké ceně Prahy, tak ještě
uvidíme. Vše se odvine od do-
stihu a nic by se nestalo, ani
kdyby jím ukončila kariéru.

Ivana Pejšková, 

trenérka Dally Hit:

Dostih je mnohem těžší než loni.
Taky už je starší, přesto jsou její
letošní výsledky celkem v nor-
mě. Jsou koně, co na výbornou
sezónu nedokážou nevázat, ale jí
moc není co vytknout. Do třetího
místa koneckonců nebyla jenom
ve Velké dubnové, před níž toho
ještě neměla tolik napracováno,
a posledně v Berlíně, kde měla
špatný průběh. Každopádně jí
čeká nejtěžší letošní dostih. Ven-
taron dobře zaběhl ve Francii,
Venillia je trochu neznámá a Al-
dar jí letos vždy porazil, takže
umístění do čtvrtého místa bude
úspěch. Chtěla jsem české žokeje,
v tomhle jsem docela konzerva-
tivní. Když na mě nezbyli, tak
jsem zvolila Stéphana Breux,
který už tu jezdil, takže má
výhodu znalosti chuchelské
dráhy. Navíc s ním bude přes Ivu
Miličkovou dobrá domluva.

Václav Luka, 

trenér Ventarona: 

Na jaře se zranil, takže vynechal
podstatnou část sezóny. Před týd-
nem už startoval ve Francii a za-
běhl dobře. Je v pořádku, loni tu
byl druhý a ted´ opět nastoupí
s plnými šancemi.

Arslagirej Šavujev, 

trenér Adara a Aldzarba: 

Oba jsou nachystaní a distance
vyhovuje. Na Aldara to možná
bylo ve Varech trochu dlouhé, ale
Venillia je kobyla, která může
všechny porazit.

Dalibor Török, 

trenér Noble Cliffse: 

V derby se ukázalo, že není tak
vytrvalý, jak jsem si o něm

myslel. Vůbec mu to nesedlo a po
dostihu ztratil na váze. Ve Vichy
nešel se špatnými koni, ale ještě
to nebylo ono. Ted´ by již měl být
v optimální formě a i když půjde
proti silným soupeřům, návrat na
kratší tra� by mu měl pomoci.

Josef Váňa, 

trenér Tamarind Cove:

V posledních startech se ale
neukazoval, povede ho ale
výborný jezdec, kterého zná syn
z Itálie. Chtěli bychom, aby s ním
šel v rovině venkem, protože
v koních nebojuje. Když se mu
dostih povede, mohl by něco
ukázat jako dřív.

Jaroslav Myška, 

asistent trenérky Albe Back:

Ještě před měsícem jsem si
myslel, že tenhle dostih nebude
běhat, ale od té doby se zvednul
a zklidnil. Už se na něm dá přeci
jen lépe jezdit. V práci naznačuje,
že by mohl mít i nějaký konec,
takže mu asi trochu změníme tak-
tiku. Vypadá v lepší formě než
Autor. Naše šance ale nedovedu
odhadnout, protože i pro něj
platí, že ho teprve poznáváme.

(Ondřej Blahník, Jaroslav Fabris)

Střídání královen?

Venillia při svém lehkém triumfu v Memoriálu Josefa Dolejšího
ve Varech.                                                  Foto: Jana Syručková

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 11



European Jockey´s Cup12

EJC Leram Million

Hlavním dostihem odpoledne je
EJC Leram Million dotovaný
částkou 1.600.000 korun. Plné
startovní boxy předpovídají napí-
navý zážitek. Přestože na startu
bude jediný zahraniční účastník,
polský Emperor Ajeez, který
doma patří k mílařské elitě, me-
zinárodní porovnání bude mno-
hem širší. Většina koní totiž má
zkušenosti se zahraničním a část
z nich dokonce u nás nikdy nes-
tartovala, přestože jsou v českém
tréninku.
To se týká především svěřenců
Václava Luky, který se zaměřuje
na starty ve Francii a dva z nich
budou mít premiéru na našich
drahách. Francie je vůbec mezi
našimi trenéry oblíbená, protože
se tam běhá o neporovnatelně
vyšší dotace a na rozdíl třeba od
Británie, je i relativně dostupná.
Ve francouzském tréninku začínal
i tříletý Ultimate Fight, který když
přešel k Zdenu Koplíkovi, stále je
směřován tímto směrem, i když
na Slovensku vyhrál sprint na
mítinku Turf Gala.

Kouzlo Francie začíná objevovat i
Josef Váňa. Přeci jen mu je ale za-
tím bližší Itálie, kde je jako doma
a jeho Father Frost tam na jaře
podával výborné výkony mezi
místní špičkou mílařů.
Jinou cestou šel Mr Right. Ten
teprve nedávno zamířil do stáje
Františka Holčáka z Irska, kde si
v handicapech vyběhal na naše
poměry velmi slušný rating 92
liber. V našich končinách se po-
prvé představil před týdnem
v Bratislavě, jeho hlavním cílem
je ale dnešní vrchol.
Dostih tedy má mezinárodní ná-
dech a bude zajímavé sledovat, jak
se předvedou ostřílení zahraniční
matadoři na chuchelské dráze.
Máme se určitě na co těšit.

Řekli nám:

František Holčák,

trenér Mr Right, Sign Of The Zo-

diac:

Mr Right před týdnem v Bra-
tislavě sice vyhrál těsně, ale
v kvalitním čase a kobyla, která ho

porazila, nesla výrazně nižší váhu.
Kůň od května nestartoval, chtěli
jsme, aby se ukázal na dráze. Brali
jsme to jako přípravu, měl jezdce,
který ho jezdí v práci. Já jsem
jeho výkonem spokojený.
Sign Of The Zodiac běhá stále
dobře a Chuchle mu sedne víc
než Bratislava a myslím, že tam
může opět něco ukázat. Chtěli
jsme, aby ho jel Per-Anders
Graberg, který s ním byl loni třetí,
ale už byl zabraný. Jimmy Quinn
nakonec také nepřijede, tak jsme
se rozhodli pro Jaromíra Šafáře,
který zná zdejší dráhu.

Václav Luka,

trenér Borsakova, Sinbada,

Troizileta, Nine Ou Four:

Borsakov sice naposledy prohrál
se Sinbadem, ale myslím si, že je
o něco lepší než on. Je ale těžký
na ježdění. Potřebuje šlapat ze
předu, ale trefit se do tempa.
Právě minule to s ním jezdec
přepálil a on v závěru z dění vy-
couval. Sinbad je na ježdění
méně náročný.

Troizlet to jako tříletý bude mít
proti starším těžké. Potřeboval by
to o něco kratší, startovní box č.1
také není ideální, ale pokud půjde
někde schovaný, má silnou kon-
covku. U Nine Ou Four nelze
čekat nějaké experimenty. Chodí
zezadu a uplatňuje svůj finiš.

Josef Váňa,

trenér Father Frosta:

V minulém startu ve Francii ho
zabila půda. On takhle měkkou
půdu nemá rád. I když tady za-
prší, tak to nebude takové jako ve
Vichy. Je to výborný kůň a opět
od něj čekáme výkony, které
podával na jaře v Itálii.

Dalibor Török,

trenér Gold Evasive:

Z našich svěřenců by měl být ten
nejslabší a tomu také odpovídá
handicap, s kterým se do dostihu
jen tak vešel. Chceme se ale
zúčastnit velkého dostihu a při
dobrém průběhu věřím, že se
neztratí.
(Ondřej Blahník, Jaroslav Fabris)

Mezinárodně prověření účastníci

Ultimate Fight vítězí v Ceně Ministerstva polnohospodárstva a rozvoja vidieka SR na Turf Gala                      Foto: fotokisza.com

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 12



European Jockey´s Cup 13

Do EJC Million posíláte dva koně.

Kdo by měl být tím lepším?

Asi by jím měl být Ultimate Fight,
u něhož jsem rád, že ho bude
jezdit Vincent Cheminaud, který
už ho zná. Jsem si vědom toho,
že 1400 metrů je pro mého
svěřence strop, ve Francii ale
zvládl i delší distanci.

Tento kůň už má na kontě pě-

knou řádku startů, přesto se

nezdá, že by ztrácel formu.

Pokud bych měl mluvit o ně-

jakém „zklamání“, tak to mohla
být snad Velká jarní cena, kde mu
ovšem ujelo sedlo. Jinak je na to-
hoto drobnějšího koníka spo-
lehnutí. Já na něj netlačím, takže
to že má víc startů než ostatní,
nevidím jako problém.

Henrytheaeroplane byl v červnu

v rámci Turf Gala čtvrtý, takže na

Ultimate Fight by asi mít neměl?

Až tak jednoznačně bych to ne-
viděl. „Henry“ se v poslední době
zvednul a v práci se mi líbí. Je

pravda, že v Chuchli se objeví po
hodně dlouhé době, delší cílová
rovina by mu ale neměla dělat
problémy. Hlavní dostih dne je
hodně dobře obsazený, já ale
věřím tomu, že oba dva neprodají
kůži zadarmo. Podle předpovědi
by mělo pršet, podle mě by se s
měkčí dráhou měli vyrovnat.

Do Gerschova memoriálu posíláte

na start Thisisthekey. Ten půjde na

start ale teprve po týdenní pauze

po bratislavském debutu.

My jsem brali bratislavský start
jako přípravu právě na EJC den.
Thisisthekey je větší kůň, ještě
trochu zelený, ale debut zvládl
dobře. Od té doby chodí na
procházky, takže si myslím, že
i po kratší pauze by měl zaběh-
nout dobře.

Děkuji za rozhovor a hodně

štěstí!

Rozhovor vedl: 
Ferdinand Minařík

Zdeno Koplík: 
Ultimate Fight je bojovník

Vyjde nová hvězda?
Pro dvouleté koně byla vrcholem
dosavadního průběhu sezóny
Cena Masise, ovšem v tomto
dostihu budou junioři bojovat
o více jak čtyřikrát vyšší dotaci.
Na start se jich postaví dvanáct,
ale jediný z nich už dokázal
zvítězit, a to Lianel. Svěřenec He-
leny Vocásková ukázal své kvality
už při debutu, když v Simsonově
ceně nestačil pouze na úspěšně
rozběhaného Golden Alighieriho.
Následně ve Varech s přehledem
splnil roli favorita. Po startu byl
chtivější, takže se chopil vedení
a v cílové rovině ho nikdo ne-
dokázal ohrozit. Dobrý závěr
ukázal druhý Korfu, ale i on zůstal
více jak 3 délky zpět.
Druhá místa už zaznamenali
další tři koně. King Heart svůj
jediný start absolvoval v
bratislavské Ceně Muscatita,
v níž finišoval pouhý krk za Quin-
terem. Metry navíc mu rozhodně
přijdou vhod. O tři týdny dříve
prohrál stejný rozdílem s Quin-

terem Finios, který poté zamířil
do Itálie a také tam nestačil
pouze na jediného soupeře.
Priscilla už se pro změnu před-
stavila ve Francii. Tam absol-
vovala mnoho neříkající debut,
ale následně se zařadila mezi
elitu ročníku druhou příčkou
v Ceně Masise. V ní zmiňované-
ho Quintera dokázala porazit.   

Řekli nám:

Ladislav Vocásek,

asistent trenérky Lionela:

Je v pořádku, dobře zaběhl už
v Karlových Varech a na tenhle
dostih jsme ho cíleně připravo-
vali. Postaví se špičce ročníku, ale
čekám dobrý výsledek.

Radek Holčák,

trenér King Heart:

Takhle šikovného dvouletka jsem
snad ještě neměl. Dělá na mě do-
brý dojem. V Bratislavě šel hezky,

i když kvalita tam asi nebyla
taková. Možná kdyby nebyl sám
na bariéře, mohl vyhrát. Měl by
to být především kůň do příští
sezóny a delší tratě.  

Dalibor Török,

trenér Priscilly:

Cenu Masise jsem pro ní bral jako
přípravný start na tento dostih.
200 metrů navíc je pro ní plusem.
Je na tom dobře a věříme si.

Jaroslav Myška,

asistent trenérky Lock Ness:

Bude debutovat a v poslední
době ho trápily šimbajny, takže

na dostih není nijak naštelovaný.
Je to menší a zavázaný kůň, ale
jeví se celkem rychlý. Až se tedy
dostane do laufu, myslím, že
bude dělat radost. Dostih má na
zkušenou a uvidíme, co nám
ukáže už ted´.

Václav Luka,

trenér Rapet a Aracury:

Obě mají za sebou debut. Jsem
s nimi spokojen, ale mají ještě
všechno před sebou a nechceme
na ně nějak tlačit.

(Ondřej Blahník, Jaroslav Fabris)

EJC PEMAT TRADING - 81. GERSCHŮV MEMORIÁL

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 13



European Jockey´s Cup14

EJC TRADE FIDES LONG - VC ČESKÉHO TURFU

V tomto dostihu dochází k vý-
razné změně. Loňská edice se
běhala na trati 2600 metrů jako
EJC Long. Místo něj bude mít
v rámci Evropského poháru
žokejů premiéru tradiční srovná-
vací vrchol tříletých a starších
koní Velká ceny českého turfu na
2400 metrů a dostih tak bude mít
pojmenování EJC Trade Fides

Long - VC českého turfu.

EJC Long loni opanoval Always

On Sunday, v jehož sedle se tak-
tickou jízdou předvedl Gérald
Mossé, který patří k legendám
francouzského turfu. Trenér
Radek Holčák a stáj Monte Negro
Jiřího Posáda ho do dostihu
vysílá i letos. Může se tak pokusit
o obhajobu a jeho šance určitě
nejsou malé. Vždy� na derby
mítinku vyhrál jeden z vytrvaleck-
ých vrcholů sezóny Zlatý pohár.
I tentokrát ho povede Francouz,
Vincent Cheminaud je ale jiná
generace. Ve 23 letech již ale má
ledacos za sebou a patří
k hlavním tahákům Evropského
poháru žokejů 2017.
Stáj ale bude mít v dostihu ještě

větší želízko v ohni a tím je Intis-

ari. K nám byl importován na
podzim a hned s přehledem
vyhrál Cenu prezidenta. Potvrdil
tak vysoký rating 100 liber, který
před tím vlastnil v Irsku. Ani letos
nešel s formou dolů a jeho ne-
jvětším úspěchem bylo vítězství
ve Velké ceně Slovenska.
Vyzyvatelem této stájové dvojice
je Felix, z tréninku Dalibora
Töröka. Těsně druhý z Českého
derby se neztratil ani na půdě
francouzských Listed a jeho
výkon napoví, jak kvalitní je
letošní ročník tříletých.

Řekli nám:

Radek Holčák,

trenér Itisari, Always On Sunday:

Oba jsou dobře připraveni
a pokud vše dobře vyjde, chtěli
bychom vyhrát. Intisari je lepší
kůň, ale složitější na ježdění.
Proto jsme si vybrali Jaroslava
Línka, který už ho zná a s kterým
si o něm můžu promluvit. Zatím
podle mě ještě neprodal, co v
něm je. Na tvrdším podkladu se

mu moc nechce, kroutí se, ale po-
dle předpovědi by mohla být
měkčí dráha a také pořadatelé jí
na tento mítink určitě dobře
připraví.
Always On Sunday tak dobrý
není, ale je to poctivec. Letos se
mu vyhýbají zdravotní problémy
a běhá dobře. Dokáže prohánět
i mladší. Je to takový francouzský
tip a loni mu sednul Gérald
Mossé. Majitel se na něj těšil
i ted´, ale Vincent Cheminaud by
měl být adekvátní náhrada.

Dalibor Török,

trenér Felixe:

Bude to konfrontace se staršími,
ale je to dobrý kůň a jde stále na-
horu. Ve Francii jsme získali již
nějaké srovnání. Potřebovali by-
chom rychlejší dostih a měkčí
půdu, kde by se více zvýhodnila
nižší váha proti starším koním.

Václav Luka,

trenér Nagano Golda:

Prošel psychickou očistou, je ve
větší pohodě. Mám také pochyb-
nosti, jestli je úplně takhle

vytrvalý. Patřil sice mezi favority
derby, zatím to ale nepotvrdil
a tady narazí na silné soupeře.
Zkusíme s ním jít defenzivní tak-
tikou a uvidíme, co ukáže.

Jaroslav Myška,

asistent trenéra Autora:

Je u nás dva měsíce. Když přišel,
tak nebyl v bůhvíjaké kondici, ale
udělal kus práce a ted´ vypadá
dobře. Je to zkušený kůň, tak
doufáme, že v dostihu ukáže víc
než v práci. Kdyby měl dostih v no-
hách, bylo by to samozřejmě lepší,
ale měl by si s tím poradit. Kaž-
dopádně nás nečeká lehký dostih
a koně teprve poznáváme. Žokej
Lukášek už má dost zkušeností,
určitě mu pomohla i zima
v Kataru, a aktuálně jezdí ve formě.

Arslagirej Šavujev,

trenér Eskerhana:

Musí si zvyknout na trávu. Čtyři
roky běhal na písku. Když nez-
aběhne ani ted´, nebude již letos
startovat a začne opět až na jaře.

Ondřej Blahník, Jaroslav Fabris)

Monte Negro má opět nabito

Loni ovládl EJC Long Always On Sunday

v jehož sedle byl Gérald Mossé   

Foto: fotokisza.com

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 14



European Jockey´s Cup26

Jak sázet

Sázky jsou nedílnou součástí
dostihů. Pro nejlepší zážitek je
totiž dobré být v dostihu zain-
teresován. Pokud nejste maji-
telem startujícího koně nebo něk-
terému nefandíte z jiných důvodů,
vtáhne vás do děje především
sázka na některého  z účastníků
a vy si pak můžete zafandit. Dra-
mata se odehrávají v několika
málo minutách. Když uspějete, je
to úžasný pocit. Pokud ne, nic si z
toho nedělejte. Za půl hodiny
startuje další dostih.

Kurzová sázka

Princip těchto sázek je v tom, že
bookmaker ohodnotí šance jed-
notlivých koní a vypíše na ně kurz.
Hodnota vaší výhry v případě
správného tipu je pak kurs ná-
sobený vkladem. Například po-
kud kurz vámi uhodnutého koně
byl 5:1 a vsadili jste na něj 100 Kč,
obdržíte 500 Kč. Kurzy se během
náběru sázek mění podle toho,
kolik lidí sází na jednotlivé koně.
Vámi vsazený kurz, který máte
vytištěn na svém tiketu, ale
zůstává.

Podle tohoto principu u nás
momentálně funguje několik
druhů sázek, které vám následně
představíme.

Vítěz

Tato sázka je velmi jednoduchá.
Vámi tipovaný kůň prostě musí
zvítězit. Tento tip sázky se
používá, pokud váš kůň patří k
šancovým koním nebo pokud rádi
riskujete na vysoké kurzy, kdy za
menší obnos můžete více vyhrát,
vaše šance je však menší. Pokud
má kůň vyšší kurz a vy nechcete
tolik riskovat, můžete sázet na
jeho umístění.

Vítěz/ Místo

U této sázky dáváte polovinu
vkladu na vítězství a polovinu na

umístění. Umístěním se myslí to,
že kůň doběhne na prvním až
třetím místě. V dostihu, kde star-
tuje méně jak osm koní, musí kůň
doběhnout nejhůře jako druhý.
Tento druh sázky se používá,
pokud si myslíte, že by vámi tipo-
vaný kůň mohl zvítězit, ale přeci
jen víte, že v dostihu je více
adeptů a vám kurs na umístění
přijde také zajímavý. Pokud vámi
tipovaný kůň nezvítězí, ale umístí
se, dostáváte se do plusu jen
v případě, že kurz na umístění je
větší než 2:1. Když je stejný,
zůstáváte na svém a to je tak-
zvaná "vracečka". Když je menší,
obdržíte méně než jste vsadili, ale
zas neprohráváte všechno, jako
kdybyste vsadili "sólo" vítěze.

Příklad: Vsadíte 100 Kč na koně,
který má kurz 5:1 na vítězství a 2:1
na místo. Pokud zvítězí, berete
350 Kč. Když se jen umístí, berete
100 Kč . Když se ani neumístí,
prohráváte.

1 - 2, 1 - 3, 1 - 4, 1 - 5

Tady sázíte, že se vámi tipovaný
kůň umístí do určitého místa.
Bud

,
doběhne nejhůře druhý ne-

bo třetí nebo čtvrtý nebo pátý.
Říká se tomu, že sázíte Do dru-
hého místa, Do třetího, slangově
"raz dva, raz tři" atd. Umístění Do
pátého se říká "na tabuli", podle
toho, že doběh prvních pěti koní
se vyvěšuje na tabuli u cíle. Kurzy
na tyto příležitosti jsou samozře-
jmě o dost menší než na vítěze,
ale zato méně riskujete a šance na
výhru je větší. Oproti sázce Vítěz
/Místo dáváte celý vklad na
umístění. Pokud tak třeba vsadíte
koně Do čtvrtého (1 - 4) v kurzu
2:1 za 100 Kč a on bude nejhůře
čtvrtý, berete 200 Kč.

Pole proti

Tato sázka se vypisuje jen
výjimečně. Jen pokud je v dostihu
horký favorit, jehož kurz na
vítězství je minimální. Většinou
1,5:1 a méně. Tehdy bookmaker

vypíše kurz proti jeho výhře a vy
tak sázíte celé pole proti němu.
Když favorit prohraje, vy vy-
hráváte.

"Akovka" (Akumulovaná

sázka - AKO)

V této sázce můžete kombino-
vat více tipů do sebe. Kurzy na
jednotlivé šance se násobí.
Můžete hrát do sebe koně v jed-
nom nebo více dostizích. Vy-
hráváte, pokud všechny vámi
tipovaní koně doběhli podle
vašich předpokladů. Nelze ale
kombinovat jednotlivé kursy na
umístění jednoho koně nebo se
sázkou vítěz/místo.

Příklad: Pokud vsadíte v "akov-
ce" jednoho koně na vítěze v kur-
su 3:1 a druhého 1-3 v kursu 2:1
a oba tak doběhnou, při sázce za
100 Kč berete 600 Kč.

Vrácení vkladu, krácení

kursů

V dostizích se občas stane, že
kůň z některého důvodu neod-
startuje. Nedostaví se na místo
startu, nebo se ho třeba v rovi-
nových dostizích nepodaří zavést
do startovacích boxů. Ve výsledku
dostihu je pak zapsán jako nestar-
tující. V tom případě se sázky na
něj vracejí. U ostatních koní se
pak krátí kurzy. Čím větší favorit
neodstartoval, tím více se krátí
jednotlivé kurzy. Zde uvádíme
tabulku sázkové kanceláře Betino,
kde vidíte, o kolik se krátí kurzy při
různých výškách kurzu nestartu-
jícího koně.

1,05 až 1,50 60%
1,51 až 1,80 50%
1,81 až 2,50 40%
2,51 až 4,00 25%
4,01 až 5,50 20%
5,51 až 7,00 15%
7,01 až 11,00 10%  
11,01 a vyšší nekrátí se

Totalizátorové sázky

V totalizároru, takzvaném totu,
nevypisuje kurzy bookmaker.
Jedná se vlastně o bank, který se
po odečtení procent provozo-

vateli vyplatí mezi vítězné hráče.
Na monitorech tak nevidíte pevné
kurzy, ale jen průběžné kvóty,
které ukazují aktuální poměr k ob-
jemu sázek v daný moment. Platí
ale až konečná kvóta po ukončení
sázek. U těchto sázek je důležitý
počet hráčů a jejich vklady. Na
závodištích, kde je malý obrat,
může velká sázka nepříznivě
ovlivnit kvótu vsazeného koně.
Takzvaně si "srazíte kurs".

Momentálně se u nás tento tip
sázek provozuje především na
sázky na pořadí. I zde je lepší,
když se  hry účastní větší počet
hráčů. Zajímavé jsou především
takzvané převody, kdy v některém
dostihu není sázejícími pořadí
uhodnuto a jackpot se převádí do
dalšího dostihu.

Pořadí dvou koní

Musíte uhodnou přesný doběh
na prvních dvou místech. Můžete
přesně určit, který kůň doběhne
první a který druhý nebo tyto dva
nebo i více koní prokombinovat.
Množství kombinací se pak ná-
sobí s vaší sázkou, jejíž minimální
hodnota je zpravidla 10 Kč.

Příklad: Vyberete si dva koně,
o kterých si myslíte, že doběh-
nou na prvních dvou místech,
ale již ne v jakém pořadí. Vsadí-
te tedy kombinaci jich obou
do sebe. To jsou dvě možnosti
(kombinace), to znamená sázka za
10 Kč x 2 = 20 Kč vklad. Atd.

Pořadí tří koní

Zde jde o stejný postup jako při
pořadí dvou koní. Jen potřebujete
uhodnout přesné pořadí tří koní.
Při kombinovaných sázkách tak
vzniká více možností. Pro příklad
zde uvádíme tabulku jednotlivých
vkladů při sázce 10 Kč a kombi-
nací určitého počtu koní do sebe.

3 koně (6 kombinací)               60 Kč          
4 koně (24 kombinací)           240 Kč
5 koní (60 kombinací)            600 Kč
6 koní (120 kombinací)       1.200 Kč
7 koní (210 kombinací)       2.100 Kč
8 koní (336 kombinací)       3.360 Kč
9 koní (504 kombinací)       5.040 Kč
10 koní (720 kombinací)     7.200 Kč

Sázky

NOVINY_FINAL:Layout 1  31.8.2017  19:28  Page 26





 

Ohlédnutí handicapera 
Jaroslav Fabris 

 

 

Minulý víkend byl až do listopadu tím 

posledním, během něhož se konal pouze 

jeden dostihový den. Dostihový příznivci se 

ale ani tak nenudili, protože sobotní program 

na mosteckém hipodromu nabídl dvojici 

jedničkový dostihů.   

 

Tamní překážková sezóna vyvrcholila Velkou 

mosteckou steelechase, která se do 

termínové listiny vrátila po roční pauze. 

Favority byla dvojice trenéra Josefa Váni, 

takže po pádu Sundary byl hlavním adeptem 

na vítězství Theophilos. Ten dříve platil za 

těžko ovladatelného koně, ale v tomto směru 

udělal velký pokrok a dostih v rozumném 

tempu odvodil. K jeho smůle ho ovšem lehce 

za jeho polovinou málem sestřelil volný 

Sundara a žokej Josef Bartoš měl co dělat, 

aby se udržel v jeho sedle. Nicméně možná 

právě tato kolize ho stále vítězství, protože při 

ní tratil rytmus i několik délek, přičemž Catch 

Life ho minul až zhruba 50 metrů před cílem. 

Se svěřencem Pavla Kašného, který byl také 

v jeho sedle, se sice na základě jeho 

posledních výsledků příliš nepočítalo, 

nicméně jeho úspěch žádnou velkou senzací 

není. Předchozí starty totiž absolvoval 

v nevyhovujících disciplínách (proutěnky, 

kros), když už několikrát dokázal, že právě 

steeply po trávě mu sedí nejlépe. Z mého 

pohledu je tedy správné, že jeho realizační 

tým rezignoval na start ve Velké pardubické. 

Vždy je lepší, když kůň běhá, to co mu sedí, 

než když je „předěláván“ kvůli ambicím svého 

trenéra a majitele. Každopádně je trochu 

škoda, že se v sobotním vrcholu představilo 

jen šest koní, protože právě mostecký 

hipodrom nabízí z českých závodišť nejlepší 

kurz pro klasikou steeplechase. 

 

Rovinovým vrcholem sobotního programu 

byla Velká letní cena, a i když se dostih konal 

pouhý týden před EJC, sešla se na jeho 

startu zajímavá sestava. O rychlé se postaral 

letos ve velké formě běhající Ideal 

Approach, ale v závěru se přeci jen projevilo, 

že dvoukilometrová distance je pro něj 

dlouhá. Naopak vítězný Passepartout by 

zřejmě zvládl i větší porci. Kromě toho, že je 

synem Galilea, je totiž také blízkým 

příbuzným loňského derby vítěze Gontchara, 

protože jeho bábou je matka Gontchara 

Gontcharova. V sobotu navíc absolvoval 

teprve pátý start kariéry, takže asi ještě 

neukázal vše, co umí.  

 

Hodně diskusí vyvolal výkon Josepha a 

především dvoudenní distanc pro jeho žokeje 

Jiřího Palíka za nedostatečnou podporu. Mě 

na výkonu Josepha nic až tak zvláštního 

nepřišlo. Sice vyhrál derby, ale jak už jsem 

napsal po jeho doběhu, jednalo se o dostih 

výrazně ovlivněný průběhem, a kdyby se 

teoreticky běželo znovu, jeho výsledek by byl 

pravděpodobně jiný. Navíc Joseph je 

koncovým vytrvalcem, takže kromě delší 

pauzy byly dalšími mínusy zkrácení distance 

a mostecký hipodrom. Někdo může 

namítnout, že v Mostě už dvakrát vyhrál. 

Jednalo se ale o slabší dostihy, v nichž mu 

k úspěchu stačil výkony, s nimiž by se 

v derby nechytal. Vďyť v Memoriálu dr. 

Frankenbergera svedl těsný souboj 

s Kerabushem a při vší úctě ke kvalitám 

Kerabushe, kdyby skončil ve Velké letní ceně 

šestý 7 a ½ délky od vítěze, asi by to nikoho 

nepřekvapilo. Navíc byl v sobotu překonán 

rekord dráhy a brzy bylo vidět, že má Joseph 

s akceptováním rychlého tempa problém. 

Koneckonců vyběhl o více jak dvě vteřiny 

lepší čas než ve zmíněném 

Frankenbergerovi. Tím neříkám, že bych ho 

před dostihem netipoval výše, ale jenom letos 

by se našla řada větších favoritů, kteří 



zklamali daleko výrazněji a překvapivěji. 

Samotný výkon Jiřího Palíka mi také nepřišel 

nějak podezřelý. Koně začal vyjíždět už 800 

metrů před cílem, na konci oblouku mu dal 

dvě pobídky bičíkem, na které Joseph 

nereagoval, a pod rukama ho jezdil až do 

cíle.  

 

Zmínku si zaslouží také dění na zahraničních 

drahách. Ve Slvenském Oaks zvítězila 

Polyanta, které spolufavoritka Zoriana 

zjednodušila situaci tím, že nevstoupila do 

startovacích boxů. Ostatní klisny Polyanta 

papírově jasně převyšovala, takže ani 

nemusela vběhnout svojí top formu. Druhá 

Saša na ní ztrácela 2 délky, což je z trojice 

jejich letošních střetnutí nejméně. Další 

výrazný úspěch přivezl z Francie náš nejlepší 

mílař Wireless, který skončil o pouhý krk 

druhý v Gr.3 v Deauville. Už potřetí tak letos 

vyběhl formu odpovídající zhruba 

francouzskému handicapu 49 kg neboli 

ratingu 108 liber, takže aktuálně je hlavním 

adeptem na první místo letošní české 

Klasifikace 

 

 

 

 

 

 

 

Catch Life poráží Theophilose, foto Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com 
 

 

 

 



 

Ondřej Blahník: 

Dvouletý Lianel ukázal nejvíc 
 

 

Sázková kancelář Tipsport opět jako první 

nabízí kurzy na Evropský pohár žokejů. 

Tady jsou tedy tři tipy na tuto akci. 

 

LIANEL    5:1 

Velká Chuchle - 2. dostih - 15:10 

vítěz/ 2 body (Tipsport) 

 

Lianel má na svém kontě dva starty a v 

obou zaběhl dobře. Hned při životním 

debutu skončil druhý v Simsonově ceně a 

další start v Karlových Varech s přehledem 

vyhrál. Na tenhle dostih byl připravován a 

tak se od něj dá čekat další dobrý výkon. V 

dostihu je sice několik zajímavých koní, 

když především pro druhou z Ceny Masise 

Priscillu je plusem prodloužení distance, 

Lianel ale podle mě zatím ukazoval ze 

zúčastněných nejvíc. 

  

SIGN OF THE ZODIAC   2,25:1 

Velká Chuchle - 4. dostih - 16:20 

1 - 6/ 1 bod (Tipsport) 

 

Tohle je hodně těžký dostih na tipování a 

uspět může celá řada koní. Tipování vítěze 

se tedy vyhnu a zaměřím se na koně, který 

se dá hrát do dálky. Sign Of The Zodiac již 

sice není nejmladší, přesto je stálým 

účastníkem sprinterské špičky. Běhá 

především v Bratislavě, chuchelská dráha 

mu však sedne lépe a navíc distance 1400 

metrů je pro něj ideální. V minulých dvou 

ročnících se taky umístil shodně na třetím 

místě. To pro něj asi letos bude obtížné, 

kurz na umístění do šestého místa mi ale 

přijde reálný, a proto si ho vezmu. 

  

NOBLE CLIFFS     2,5:1 

Velká Chuchle - 3. dostih - 15:45 

1 - 5/ 1 bod (Tipsport) 

 

V dostihu je několik favoritů. Především 

trojice Venillia, Ventaron, Aldar. S tím 

nelze než souhlasit, ale kurzy mě nelákají. 

Venillii jsem 3:1 nestihl a už šla o něco 

dolů. Počítat se musí i s loňskou vítězkou 

Dally Hit. Já zkusím doporučit něco víc "do 

dálky" a tím je Noble Cliffs. Toho jsem 

tipoval již do Velké jarní, kde prohrál jen se 

Sir Sunem. Od té doby neúspěšně 

startoval v derby, když se ukázalo, že není 

tak vytrvalý a posledně šel ve Francii 

dostih na 2000 metrů. Tam byl sice až 

devátý, ale doběhl v kupě koní s ratingy 

37, 38 kg a podobně. První dva měli přes 

45 kg. To není špatné běhání. Návrat na 

kratší tratě by mu měl podle mě sednout. Z 

koní, kteří jsou v nabídce za koňmi, co 

jsem vyjmenoval, má dobrý kurz, a já ho 

zkusím na "tabuli". 

 

 





 
 

 

 

LÁZNĚ PODĚBRADY CUP – šampionát jezdců 
 

poř. jméno I. II. III. IV. V. startů zisk úspěš. 

1. ž. Jaromír Šafář 17 16 4 7 15 108 958 550 Kč 15,7 % 

2. ž. Jan Rája 17 12 13 10 10 86 1 580 300 Kč 19,8 % 

3. ž. Jan Verner 13 11 17 9 7 111 836 750 Kč 11,7 % 

4. ž. Martin Laube 11 7 7 9 13 81 548 000 Kč 13,6 % 

5. ž. Petr Foret 9 16 10 11 8 86 1 213 450 Kč 10,5 % 

6. ž. Martina Havelková 9 13 10 11 7 102 443 450 Kč 8,8 % 

7. ž. Bauyrzhan Murzabayev 8 4 1 7 4 33 527 400 Kč 24,2 % 

8. ž. Kateřina Hlubučková 7 10 17 12 8 85 535 900 Kč 8,2 % 

9. ž. Jiří Palík  7 7 12 3 3 55 1 503 400 Kč 12,7 % 

10. ž. Milan Zatloukal 7 5 4 3 3 34 426 500 Kč 20,6 % 

11. ž. Jiří Chaloupka 6 12 8 11 7 98 981 200 Kč 6,1 % 

12. Michal Hrouda 6 10 5 6 8 86 248 850 Kč 7,0 % 

13. ž. Vendula Korečková 6 7 11 4 9 77 274 750 Kč 7,8 % 

14. Jiřina Andrésová 5 6 7 16 9 85 305 450 Kč 5,9 % 

15. ž. Václav Janáček 5 5 2 4 0 21 330 200 Kč 23,8 % 

 

 

 

NUTRIN CUP - šampionát trenérů 
 

poř. jméno I. II. III. IV. V. zisk startů úspěš. 

1. Wroblewski Grzegorz 14 8 6 3 4 844 200 Kč 49 28,6 % 

2. Haris Ludvík 12 8 10 9 10 660 750 Kč 77 15,6 % 

3. Kantek Petr, MVDr 11 5 4 6 9 222 250 Kč 74 14,9 % 

4. Tůma Pavel 8 2 4 2 3 1 488 000 Kč 28 28,6 % 

5. Urbánek Luboš 7 12 10 6 7 1 107 900 Kč 66 10,6 % 

6. Vocásková Helena 7 11 15 7 5 469 650 Kč 62 11,3 % 

7. Růžičková Martina 7 0 7 5 3 327 650 Kč 36 19,4 % 

8. Juránek Petr 6 6 7 11 12 480 450 Kč 78 7,7 % 

9. Šavujev Arslangirej 6 6 3 2 5 678 850 Kč 33 18,2 % 

10. Török Dalibor 5 6 2 3 3 1 374 150 Kč 22 22,7 % 

11. Váňa Tomáš 5 5 5 9 3 447 600 Kč 48 10,4 % 

12. Bieliková Marta 4 6 8 3 8 200 800 Kč 50 8,0 % 

13. Pejšková Ivana, Ing. 4 4 4 4 1 231 200 Kč 33 12,1 % 

14. Záhorová Eva 3 5 0 0 0 163 950 Kč 12 25,0 % 

15. Chaloupka Václav, Ing. 3 4 8 6 4 234 100 Kč 40 7,5 % 



 
 

 

POHÁR JOSEFA VÁNI - šampionát jezdců 
 

poř. jméno I. II. III. IV. V. startů zisk úspěš. 

1. ž. Marcel Novák 16 8 13 4 3 71 949 500 Kč 22,5 % 

2. Sertash Ferhanov 8 6 3 3 3 35 445 000 Kč 22,9 % 

3. Jan Odložil 7 6 12 5 9 64 481 000 Kč 10,9 % 

4. ž. Jan Kratochvíl 7 4 4 3 4 31 651 100 Kč 22,6 % 

5. Pavel Složil ml. 6 11 10 10 9 70 570 050 Kč 8,6 % 

6. ž. Lukáš Matuský 5 5 5 0 1 27 369 600 Kč 18,5 % 

7. ž. Josef Bartoš 5 3 7 4 4 33 757 800 Kč 15,2 % 

8. ž. Martin Liška 4 8 7 4 5 50 299 000 Kč 8,0 % 

9. am. Michal Mikšovský 4 3 3 3 1 24 213 800 Kč 16,7 % 

10. ž. Jaroslav Myška 3 7 4 8 2 33 502 700 Kč 9,1 % 

11. Petr Tůma 3 2 2 3 0 24 230 900 Kč 12,5 % 

12. ž. Jan Faltejsek 3 2 2 0 1 15 429 500 Kč 20,0 % 

13. Rostislav Benš 3 2 0 1 2 11 196 800 Kč 27,3 % 

14. Radek Man 2 7 3 4 9 45 210 000 Kč 4,4 % 

15. Veronika Řezáčová 2 4 4 4 1 26 120 100 Kč 7,7 % 

 

  
NUTRIN CUP - šampionát trenérů 

 

poř. jméno I. II. III. IV. V. zisk startů úspěš. 

1. Váňa st. Josef 10 7 7 10 8 1 418 300 Kč 64 15,6 % 

2. Vocásková Helena 8 7 3 3 0 362 100 Kč 24 33,3 % 

3. Tůma Pavel 7 2 4 0 0 422 300 Kč 18 38,9 % 

4. Kvapilová Lenka 7 2 2 2 0 218 400 Kč 21 33,3 % 

5. Holčák František 5 4 4 2 4 325 000 Kč 32 15,6 % 

6. Popelka Stanislav 4 9 3 9 10 673 000 Kč 56 7,1 % 

7. Novák Antonín 4 4 9 7 5 328 100 Kč 47 8,5 % 

8. Růžičková Martina 4 3 8 3 3 318 850 Kč 37 10,8 % 

9. Žalud Radek 3 4 5 5 2 218 300 Kč 39 7,7 % 

10. Myšková Štěpánka 3 4 3 6 1 424 500 Kč 22 13,6 % 

11. Holčák Radek 3 3 3 1 1 246 900 Kč 16 18,8 % 

12. Junková Jana 3 3 2 1 2 128 900 Kč 17 17,6 % 

13. Odložil Pavel 3 3 0 0 1 113 900 Kč 11 27,3 % 

14. Wroblewska Iwona 3 0 0 0 1 172 500 Kč 5 60,0 % 

15. Olehla Čestmír, MVDr. 2 10 2 3 1 456 000 Kč 30 6,7 % 



STARTOVNÍ LISTINY 

Velká Chuchle 
sobota 2. září 

 

 

 

14:00 16° 5 m/s  

15:00 15° 2 m/s  

16:00 16° 1 m/s  

17:00 17° 2 m/s  

18:00 18° 5 m/s  

19:00 16° 4 m/s 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 EJC BALTRO HANDICAP 
 14:35 
 Rovina - III.kategorie - 1600 
60.000 Kč (30000 - 13800 - 9000 - 4200 - 3000) Majitelské prémie: 20.000 Kč (10000 - 6000 - 4000) 
Majitelský bonus: 45000 Kč (22500 - 10350 - 6750 - 3150 - 2250) 
Pro 3 leté  a starší koně. Hmotnost: 3 letí  Hdcp -8 kg, 4 letí  a starší Hdcp -6 kg. Minimální hmotnost 54 kg. Zápisné: 800 Kč, OSK: 1600 Kč. 

1 JESSI  55,5 (61.5) 0,0 ž. Andreas Helfenbein 
5 ra Needham`s Fort(USA)-Jersey-Robe(POL) (Freedom`s Choice(USA)) Ekofarma Rybár 2017 7 1 4 63770 Kč 
DS Bronislav Plášek, tr. Záhorová Eva 2016 8 1 4 66690 Kč 
bílý, modré ruk,bílé nár., čapka: růžová [101] 
1261 130817 h KV R III 1400 Havelková M. 60 6/12 B-3/4-3/4-1/2-krk-1 1/4-1-2 1/4-1 80 01:29,73 TANITSCHKA(GER) 
1219 210717 h MO R III 1600 Filipová P. 53 1/16 B-1/2-1-krk-1 1/4-hl.-1/2-1 1/2 80 01:38,99 JESSI 
7090 160717 h BA R III 1600 Filipová P. 53,5 5/11 J-1 1/4-krk-1 3/4-3-nos-2-2 1/4   01:40,32 JUST MAMBO(IRE) 
2267 090617 h Ho R F 1400 Murzabayev B. 57,5 4/12 B-krk-1/2-1 1/4-1/2   01:24,30 DASHINGS DIAMOND(GER) 

 
 

Po vítězství v PMU handicapu v Mostě se neztratila ani následně ve Varech. V pěti letech není na míli ještě tolik 
prověřená a pražská dráha by jí mohla svědčit. 

 



2 FABRYAN b 56,5 (62.5) 0,0 ž. Thomas Huet 
4 rv Ryan(IRE)-Fabriana (Security Risk(USA)) Hřebčín Napajedla 2017 3 0 1 6750 Kč 
Michaela-Hruboš, tr. Váňa Tomáš 2016 7 2 4 66450 Kč 
zelený,bílé hv.a ruk. zelené náram., čapka: vínová [102] 
1251 120817 h KO R III 1600 Verner J. 56 3/11 TB-nos-1 3/4-1/2-1 1/2-1/2-hl.-1/2 120 01:38,61 SÁBA 
1133 030617 h MI R III 2400 Havelková M. 57,5 7/7 L-7-9-krk-2 1/4-9-4 50 TIALINE 
1051 290417 h KV R III 2400 Šafář J. 58 6/12 L-5-1-krk-hl.-krk-1-1 3/4-3/4-1/2 80 02:39,72 MYSTIC GOLFER 
 231016 h CH R III 2400 Korečková V. 57 5/13 J-1-krk-krk-krk-1/2-2-krk-krk 75 02:46,43 WANIKORO 

 
 

Jeho dva triumfy jsou z vytrvaleckých tratí, v Kolesech ale naznačil, že ani míle mu není cizí. Tady 
ho čeká těžší konkurence, dotaci by ale získat mohl. 

3 DUDLIK(GB) s 57,5 (63.5) 0,0 ž. Per-Anders Graberg 
4 hdv Pivotal(GB)-Dance A Daydream(GB) (Daylami(IRE)) Southern Paradise Stud 2017 4 0 1 4200 Kč 
CK Martin Tour, tr. Chaloupka Jiří 2016 4 0 2 20700 Kč 
černý,žlutý př.pr.žluté r., čapka: fialová [103] 
1261 130817 h KV R III 1400 Chaloupka J. 61 4/12 B-3/4-3/4-1/2-krk-1 1/4-1-2 1/4-1 150 01:29,73 TANITSCHKA(GER) 
1226 230717 c KV R III 2000 Chaloupka J. 58 6/11 B-3/4-hl.-5-1 3/4-3 3/4-3/4-1-hl. 80 02:10,44 HASAN(IRE) 
1149 090617 h CH R III 1600 Chaloupka J. 61 7/16 J-1-hl.-3/4-3/4-nos-1/2-1/2-1/2 170 01:38,88 PRIVATE RYAN 
1070 070517 h CH R II 1800 Chaloupka J. 58 7/10 J-3/4-1/2-krk-1 1/4-1 1/4-2-1 1/4 160 01:52,94 INDIAN LASS(IRE) 

 
 

Nejlepší výkon sezóny podal naposledy ve Varech, když poprvé zkusil stínidla. Mírný nárůst 
distance by měl být plusem. 

4 TROP  61,5 (67.5) 0,0 ž. Antonio Fresu 
8 hd Bully Pulpit(USA)-Tassilie (Definite Article(GB)) Pšurný Josef 2017 5 1 3 51000 Kč 
Stáj Pěčín - Jelen, tr. Jelen Jaroslav 2016 6 0 2 18000 Kč 
růžový,fialové ruk., čapka: světle zelená [104] 
1251 120817 h KO R III 1600 Ferhanov B. 60,5 9/11 TB-nos-1 3/4-1/2-1 1/2-1/2-hl.-1/2 110 01:38,61 SÁBA 
1164 180617 c KV R III 1600 Verner J. 61,5 4/12 B-1/2-5-3/4-2 1/4-2 1/2-1/2-1/2 60 01:38,73 PASSEPARTOUT(GB) 
1092 140517 h CH R III 1800 Rája J. 61 2/13 J-1 3/4-2-1 1/2-krk-1 1/4-1/2-2 70 01:55,39 NAMID STAR(FR) 
1047 230417 h CH R III 1800 Verner J. 57,5 1/9 J-2-kr.hl.-1/2-1 1/2-2 1/2-1 1/4 70 01:58,35 TROP 

 
 

Kromě posledního vystoupení v Kolesech předvádí letos vyrovnané výkony. Možná o trochu delší 
trať by mu sedla lépe, přesto tady by měl opět mířit mezi nejlepší. 

5 ECHO RULES(IRE) s 61,5 (67.5) 0,0 ž. Jan Rája 
8 hdv Aussie Rules(USA)-Efrhina(IRE) (Woodman(USA)) Connolly J. 2017 5 0 1 6300 Kč 
CK Martin Tour, tr. Pišl Martin 2016 7 1 4 100050 Kč 
černý,žlutý př.pr.žluté r., čapka: bleděmodrá [105] 
1227 230717 c KV R II 1600 Chaloupka J. 58 8/9 B-3/4-1/2-1/2-1-3/4-1 1/4-3-krk 250 01:42,37 ZOCK(FR) 
1188 020717 c KV R II 1600 Chaloupka J. 61,5 7/9 B-1-1/2-4 1/2-kr.hl.-1-1 3/4-krk 100 01:39,89 RIVERTON 
1123 280517 h MO R II 1200 Chaloupka J. 62,5 6/9 J-1-3-nos-1 1/4-1/2-hl.-2 1/2 35 01:11,25 MAYDA(IRE) 
1080 130517 c MO R II 1400 Chaloupka J. 61 4/7 L-4-1-3 1/2-1-2 1/2-2 70 01:25,37 LEXCEED(GER) 

 
 

Vloni byl v rámci EJC druhý v handicapu na sprinterské distanci. Letos se mu sice moc nedaří, 
běhal ale těžké dostihy a jeho známka je oproti loňsku o 8 kg níže. 

6 NAMID STAR(FR) b 60,0 (66.0) 0,0 ž. Bauyrzhan Murzabayev 
6 hdv Namid(GB)-La Gloria(GB) (Halling(USA)) Haras des Etoiles s.a. 2017 5 1 1 39000 Kč 
BoKa Seniors, tr. Růžičková Martina 2016 7 1 4 66200 Kč 
zelený, žluté V a náram., čapka: zelená [106] 
1219 210717 h MO R III 1600 Florian A. 59,5 12/16 B-1/2-1-krk-1 1/4-hl.-1/2-1 1/2 190 01:38,99 JESSI 
1164 180617 c KV R III 1600 Vyhnálek D. 63 12/12 B-1/2-5-3/4-2 1/4-2 1/2-1/2-1/2 160 01:38,73 PASSEPARTOUT(GB) 
1092 140517 h CH R III 1800 Zatloukal M. 57,5 1/13 J-1 3/4-2-1 1/2-krk-1 1/4-1/2-2 110 01:55,39 NAMID STAR(FR) 
1047 230417 h CH R III 1800 Hlubučková K. 55,5 3/9 J-2-kr.hl.-1/2-1 1/2-2 1/2-1 1/4 90 01:58,35 TROP 

 
 

Po květnovém vítězství se mu nedařilo, ve Varech ale s velkou váhou čelil těžké konkurenci. Jeho 
dva triumfy jsou z o trochu delší distance a v handicapu je dost vysoko. 

 



7 FINÁLE  54,0 (58.0) 0,0 ž. Panagiotis Dimitsanis 
3 hda Midships(USA)-Fione (Rainbows For Life(CAN)) Acton s.r.o. 2017 4 0 2 13700 Kč 
DAR, tr. Haris Ludvík 2016 2 1 1 34200 Kč 
vínový,oranžový sv.pruh, čapka: bílá [107] 
1256 130817 h KV R IV 1600 Rája J. 60,5 2/12 L-3-1 1/4-kr.hl.-krk-1 1/4-1 1/2 50 01:43,38 FUR COAT(FR) 
1229 230717 h KV R IV 2000 Laube M. 57,5 10/12 B-krk-3-2-2-1 1/4-3/4-3/4-3 3/4 100 02:09,89 SILVER PRINCE(FR) 
1211 150717 h MI R IV 2000 Laube M. 59 3/9 L-2 1/4-3-2-1/2-1 1/4-3/4-1/2 23 02:04,61 LADY`S MAN 
1012 090417 c CH R I 1400 Verner J. 57,5 10/10 VL-4 1/2-3/4-kr.hl.-kr.hl.-3/4-5-2 120 01:27,50 POLYANTA(ITY*) 

 
 

Po několika nevýrazných výkonech se ve Varech předvedla v dobrém světle. Pokud na to naváže, 
musí se s ní počítat, toto bude její teprve sedmý životní start. 

8 TROPICAL BOND b 56,0 (62.0) 0,0 ž. Jaromír Šafář 
6 hdv Forever Bond(BRZ)-Tropical Tern(FR) (Arctic Tern(USA)) BUC-Film Bouček J. 2017 5 0 2 18300 Kč 
Buc-Film, tr. Jirátová Petra 2016 3 1 1 58800 Kč 
bílý,černobílý čtv.a švy,, čapka: hnědá [108] 
1242 060817 h KV R III 1600 Foret P. 61 2/9 J-2 1/2-3/4-3/4-hl.-hl.-krk-1/2 78 01:39,95 IMAN(POL) 
1219 210717 h MO R III 1600 Lukášek T. 57 13/16 B-1/2-1-krk-1 1/4-hl.-1/2-1 1/2 80 01:38,99 JESSI 
1188 020717 c KV R II 1600 Mach M. 56,5 5/9 B-1-1/2-4 1/2-kr.hl.-1-1 3/4-krk 120 01:39,89 RIVERTON 
1149 090617 h CH R III 1600 Foret P. 59 14/16 J-1-hl.-3/4-3/4-nos-1/2-1/2-1/2 230 01:38,88 PRIVATE RYAN 

 
 

Po návratu z proutěnek mu trvalo, než se chytil, což se mu podařilo na oblíbené karlovarské dráze. 
Na chuchelské dráze to ale se svojí ofenzivní taktikou mívá těžší. 

9 LUSK  59,5 (65.5) 0,0 ž. Jose Luis Martínez 
5 hdv High Extreme(IRE)-Lady Lavande(FR) (Reprimand(GB)) Falta I. 2017 6 0 4 38100 Kč 
Falun, tr. Horová Oliva, Ing. 2016 7 1 5 58500 Kč 
bílý,červené šer.křížem,, čapka: šedá [109] 
1219 210717 h MO R III 1600 Šafář J. 61 8/16 B-1/2-1-krk-1 1/4-hl.-1/2-1 1/2 100 01:38,99 JESSI 
1188 020717 c KV R II 1600 Laube M. 59 6/9 B-1-1/2-4 1/2-kr.hl.-1-1 3/4-krk 100 01:39,89 RIVERTON 
1149 090617 h CH R III 1600 Laube M. 61 3/16 J-1-hl.-3/4-3/4-nos-1/2-1/2-1/2 90 01:38,88 PRIVATE RYAN 
1070 070517 h CH R II 1800 Havelková M. 56 4/10 J-3/4-1/2-krk-1 1/4-1 1/4-2-1 1/4 55 01:52,94 INDIAN LASS(IRE) 

 
 

Naposledy v Mostě ztratil na Jessi dost délek, tamní dráha ale jeho koncovce moc nesvědčí. Letos 
v podobných handicapech v Chuchli dvakrát třetí, a ani tady by umístěním nepřekvapil. 

10 VALMONT OHNE  57,5 (61.5) 0,0 ž. Thierry Thulliez +2 

5 hdv Look Honey(IRE)-Vadeona (Security Risk(USA))    Rabbit Trhový Štěpánov a.s. 2017 4 0 1 16200 Kč 
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Petrlík Allan 2016 4 1 0 30000 Kč 
bílá,zelenobílé káro na r., čapka: černá [110] 
7090 160717 h BA R III 1600 Grbavčicová T. 57 6/11 J-1 1/4-krk-1 3/4-3-nos-2-2 1/4   01:40,32 JUST MAMBO(IRE) 
1196 060717 c LL R III 1700 Grbavčicová T. 58 8/14 B-3/4-3/4-1/2-1 1/4-krk-2 1/4-krk 110 01:47,55 URBI ET ORBI(GER) 
1106 210517 c CH R III 1200 Grbavčicová T. 57,5 7/9 J-2 1/4-1 1/4-3/4-1/2-krk-1 1/4 65 01:11,96 NYANI TOMBA(IRE) 
7021 230417 c BA R III 1700 Grbavčicová T. 59 2/10 B-3/4-1 3/4-kr.hl.-nos-5-4 3/4-8   01:49,97 TIMAL LA(FR) 

 
 

Vloni zvítězil v Mostě a i jinak vyhledává dráhy s kratší cílovou rovinou. Tady se představí poprvé 
pod novým trenérem a nejspíš to nebude mít jednoduché. 

11 STEALING A WIN(IRE)  58,0 (66.0) 0,0 ž. Jaroslav Línek 
3 ba Casamento(IRE)-She`s A Minx(IRE) (Linamix(FR))  Grimes P.& The Late Grimes J. 2017 5 0 3 35400 Kč 
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš 2016 1 0 0 0 Kč 
růžový, bílý kruh a epol., čapka: modrá [111] 
1228 230717 c KV R L 2400 Palík J. 58 6/8 TB-hl.-3 3/4-6-3-2 3/4-12-2 1/2 500 02:34,95 POLYANTA(ITY*) 
1183 250617 c CH R I 2200 Chaloupka J. 58 7/9 J-3/4-2 1/4-1 1/4-3-1/2-1/2-5-7 130 02:22,16 HESSOESSE(FR) 
1148 090617 c CH R IV 1800 Palík J. 56,5 2/14 B-1/2-2 1/4-krk-2 1/4-1 3/4-3/4 55 01:54,54 SILVER PRINCE(FR) 
1081 130517 c MO R III 1800 Palík J. 56 4/10 B-1/2-kr.hl.-3/4-kr.hl.-1/2-1 1/4 300 01:58,59 NATALIE NATY(IRE) 

 
 

Mezi elitou klisen to měla těžké a tohle by měl být reálnější cíl. Letos dvakrát zaběhla slušně mezi 
vrstevníky na 1800 metrů a při handicapovém debutu jí nelze podceňovat. 

 



12 COLLEGE SUCCES(FR) p 56,0 (62.0) 0,0 ž. Fergus Sweeney 
6 hdv Miesque`s Son(USA)-Sometimes Perhaps(FR) (Munir(GB))     Mlle Collet C.& L. 2016 9 1 4 55200 Kč 
Stachová-Lufínek A.M.R., tr. Blažková Helena 2015 8 0 5 40850 Kč 
růžový, černé hv. a ruk růžový nár., čapka: oranžová [112] 
 231016 c CH R III 1400 Florian A. 57,5 9/14 B-3/4-kr.hl.-2 1/2-1/2-3-2-2 1/2 90 01:28,24 JAMARI(POL) 
 280916 c KV R III 1400 Murzabayev B. 61,5 4/11 B-1-1/2-krk-krk-krk-3/4-krk-8-krk 35 01:26,44 OCARA(GER) 
 180916 h CH R III 1600 Murzabayev B. 58 1/7 J-1/2-4-krk-1 1/4-2 3/4-hl. 40 01:45,36 COLLEGE SUCCES(FR) 
 270816 h MO R III 1600 Šafář J. 55,5 2/9 TB-krk-3/4-krk-nos-1 3/4-6-5 100 01:40,01 ALFA WOLF(IRE) 

 
 

Podobný handicap vyhrál vloni v září, a i když se následně neztratil, tady je jen těžko k doporučení. 
Při pozdním sezónním vstupu nastoupí proti těžké konkurenci. 

 
 

Tipařův verdikt:  Ve vyrovnaném handicapu vypadá dobře dvojice Lusk a Trop. Oba dva mají 
hodně zkušeností s podobnými dostihy, rovněž oba mají úderný finiš. Pokud bude tedy tempo 
dostatečně poctivé, měli by být oba mezi nejlepšími. Minimálně kvalitní opozicí by jim ale mohla 

být klisna FINÁLE, která půjde teprve k sedmému životnímu startu a stáji se v poslední době daří. (fm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Formy koní jsou zveřejněny 

s laskavým svolením 

Jockey Clubu ČR 
 

 
 



 2 EJC PEMAT TRADING - 81. GERSCHŮV MEMORIÁL 
 15:10 
 Rovina - L.kategorie - 1400 
550.000 Kč (220000 - 121000 - 77000 - 55000 - 38500 - 22000 - 16500) Majitelské prémie: 40.000 Kč (20000 - 12000 - 8000) 
Pro 2leté koně. Hmotnost: 58 kg. Zápisné: 5500 Kč, OSK: 11000 Kč. 

1 FOREVER DRY(GER)  58,0 (0.0) 0,0 ž. Andreas Helfenbein 
2 b Jukebox Jury(IRE)-Forever Beauty(GER) (Dashing Blade(GB))       Gest.Etzean 
Statek Blata Český ráj, tr. Váňová Pavla 
růžový, bílý př.pr.růžové r., čapka: růžová [201] 

 
 

Narozen v půlce dubna. Na debut ho nečeká nic lehkého. Zakoupen v Baden – Badenu jako roční 
za 20 000 euro. Ziskem dotace překvapí. 

2 THISISTHEKEY(FR)  58,0 (0.0) 0,0 ž. Vincent Cheminaud 
2 hd Authorized(IRE)-Low Key(USA) (Johannesburg(USA)) Chevrier E. 2017 1 0 1 8100 Kč 
LOKOTRANS Slovakia CZ, tr. Koplík Zdeno 
oranžový, černobílá šach.na ruk, čapka: žlutá [202] 
7115 270817 c BA R IV 1400 Janáčková I. 56 3/13 B-1/2-krk-1-4 1/2-3-nos-3/4-1 1/4   01:29,04 BIG RINCEWIND(GER) 

 

Zakoupen jako roční za 10 000 euro. Jako hříbě stál jen 4000 euro. Má za sebou dobrý debut v 
Bratislavě před šesti dny. To může být trochu krátká pauza. Na tabuli by se mohl vejít, ale na úplně 
nejlepší asi stačit nebude.   

3 LET FIRE(FR)  58,0 (0.0) 0,0 ž. Thierry Thulliez 
2 hd Planteur(IRE)-Nobodywantsme(FR) (Martaline(GB)).   2017 1 0 1 6750 Kč 
ARANA, tr. Šavujev Arslangirej         S.C.E.A.des Prairies,Mlle Zetterholm A.,Aime A 
bílý,červenomodré svis. pruhované ruk., čapka: černá [203] 
1259 130817 c KV R I 1200 Šafář J. 58 5/7 J-1 1/4-2 1/2-2-krk-4-6 120 01:15,26 LOVE CONNECTION(GER) 

 

Při debutu zamířil hned do jedničky. Nevedl si špatně, když od nejlepších nebyl daleko. Na jeho 
štítě ale zůstali jen debutanti. Prodloužení distance bude plusem. Měl by jít nahoru. Na tabuli by se 
mohl vejít. 

4 PRISCILLA(FR*) j 57,0 (0.0) 0,0 ž. Tomáš Lukášek 
2 hda Campanologist(USA)-Pikardie(FR*) (Sholokhov(IRE)) Trávníček Jiří, Ing. 2017 2 0 1 31050 Kč 
DS Pegas, tr. Török Dalibor 
bílý,červenobílý kruh, čapka: červená [204] 
1259 130817 c KV R I 1200 Foret P. 57 2/7 J-1 1/4-2 1/2-2-krk-4-6 30 01:15,26 LOVE CONNECTION(GER) 
2359 180717 c Vc R - 1400 Foret P. 56,5 9/15 B-krk-1-krk-2 1/2-krk-3-krk   01:23,40 ALTEA(FR) 

 
 

Po slušném rozběhání ve Francii skončila druhá v Ceně Masise ve Varech. Prodloužení distance jí 
jednoznačně přijde vhod. Největší konkurence favoritovi. 

5 KORFU(FR)  58,0 (0.0) 0,0 ž. Stéphane Breux 
2 r Blue Coral(IRE)-Kolymbia(GER) (Kyllachy(GB)) Dr.Jiri Charvat 2017 1 0 1 13800 Kč 
Dr. Charvát, tr. Tůma Pavel 
modrý,žlutá šer.a ruk., čapka: tmavě modrá [205] 
1230 230717 c KV R III 1400 Havelková M. 56 2/8 J-3 1/4-2 3/4-nos-hl.-5-hl. 50 01:29,32 LIANEL(GB) 

 
 

Při debutu slušně druhý, ale na Lianela ztrácel skoro čtyři délky. Měl by bojovat o umístění okolo 3. 
– 5. místa. 

 
 
 
 
 
 



6 LOCK NESS(FR)  58,0 (0.0) 0,0 ž. Antonio Fresu 
2 hd Martaline(GB)-Anazeem(IRE) (Irish River(FR)) Forien G.& Mme Forien G. 
Meridian, tr. Myšková Štěpánka 
oranžový,černý kl., oranž.ruk., čapka: světle zelená [206] 

 
 

Narozen začátkem února. Zakoupen na podzimní dražbě Arqana za 14 000 euro. Pravý bratr si vedl 
dobře na překážkách. Při debutu to bude mít hodně složité a ziskem dotace by překvapil. 

7 RAPET(IRE)  57,0 (0.0) 0,0 ž. Thomas Huet 
2 ra Camacho(GB)-Halliwell House(GB) (Selkirk(USA)) Yeomanstown Stud 2017 1 0 1 3000 Kč 
Stáj  RA-PET.CZ, tr. Luka Václav, Ing. 
zelený, fialové ruk., čapka: vínová [207] 
1230 230717 c KV R III 1400 Murzabayev B. 55 5/8 J-3 1/4-2 3/4-nos-hl.-5-hl. 50 01:29,32 LIANEL(GB) 

 
 

Při debutu ztrácela na Lianela cca 6 délek. Trochu zaostala na startu a nakonec ukázala pěkný 
závěr. Měla by jít nahoru. Distanci by měla zvládnout. Vychází okolo 5. – 7. místa. 

8 FINIOS  58,0 (0.0) 0,0 ž. Bauyrzhan Murzabayev 
2 thd Midships(USA)-Finity Run(GER) (Hurricane Run(IRE)) Acton s.r.o. 2017 2 0 2 74388 Kč 
DAR, tr. Haris Ludvík 
vínový,oranžový sv.pruh, čapka: zelená [208] 
2394 300717 c Me R - 1400 Maniezzi L. 58 2/5 L-1 3/4-6-4 1/2-1 1/2   FRUTIREU(IRE) 
1178 250617 c CH R III 1200 Laube M. 56 2/10 B-krk-krk-kr.hl.-1-3/4-2-6-dal. 120 01:16,90 QUINTERO 

 
 

Při debutu těsně druhý za Quinterem, který se poté umístil v jedničce. Ve druhém startu zaběhl 
slušně v Meranu. Kandidát na boj o vítězství. 

9 AERACURA(IRE)  57,0 (0.0) 0,0 ž. Per-Anders Graberg 
2 hda Rip Van Winkle(IRE)-Rugged Up(IRE) (Marju(IRE)) Redpender Stud Ltd 2017 1 0 0 0 Kč 
DS MAENTIVA, tr. Luka Václav, Ing. 
modročerné čtv., černé ruk., čapka: fialová [209] 
2424 120817 c Ho R D 1200 Graberg P. 57 6/7 B-kr.hl.-2-10-1 3/4-2   01:13,75 QUEENS BEAUTY(GB) 

 

Debutovala v Hoppegartenu v poměrně dobře obsazeném dostihu. Působila ještě hodně „zeleným“ 
dojmem. Měla by jít nahoru. S distancí by neměla mít problém. Doběhem mezi nejlepšími 
nepřekvapí. 

10 KING HEART(GER)  58,0 (0.0) 0,0 ž. Jaroslav Línek 
2 hd Nathaniel(IRE)-Kellemoi De Pepita(GB) (Hawk Wing(USA)) Gest.Westerberg 2017 1 0 1 24840 Kč 
Monte Negro, tr. Holčák Radek 
modrobílé káro, modré rukávy, čapka: modrá [210] 
7083 160717 c BA R II 1200 Vokálková Z. 58 2/6 B-krk-1-hl.-souč.-3/4   01:15,65 QUINTERO 

 
 

Zakoupen jako roček v Baden – Badenu za 36 000 euro. Debutoval velmi slušně v Bratislavě. 
Prodloužení distance bude jednoznačně plusem. Kandidát na boj o vítězství. 

11 LIANEL(GB) p 58,0 (65.0) 0,0 ž. Jan Rája 
2 hd Champs Elysees(GB)-Button Moon(IRE) (Compton Place(GB))       Barrett P.E. 2017 2 1 1 53000 Kč 
Hana Horčičková, tr. Vocásková Helena 
zelený, bílé švy na ruk., čapka: bleděmodrá [211] 
1230 230717 c KV R III 1400 Rája J. 58 1/8 J-3 1/4-2 3/4-nos-hl.-5-hl. 20 01:29,32 LIANEL(GB) 
1184 250617 c CH R II 1200 Rája J. 58 2/7 J-4-4-kr.hl.-3 1/2-2-3 1/2 45 01:14,24 GOLDEN ALIGHIERI 

 
 

Dobře zaběhl hned při debutu ve dvojce. Následně lehce vyhrál. Vzhledem k tomu, že zde chybí 
dosavadní vládci ročníku, tak je jako jediný vítěz v poli favoritem.   

 
 
 
 



12 MOTORSPORT(FR) p 58,0 (0.0) 0,0 ž. Sébastien Maillot 
2 hd Motivator(GB)-Monarquia(IRE) (Danehill Dancer(IRE)) Bukhtoyarov V.,Kappushev E. 
Valentin Bukhtoyarov, tr. Šavujev Arslangirej 
černobílá šach.modré r., čapka: tmavě zelená [212] 

 
 

Narozen začátkem března. Vlastní kvalitní původ, ale ani on to nebude mít při debutu jednoduché. 
Vychází okolo konce dotovaných umístění. 

Dohlášeni: AERACURA(IRE), FOREVER DRY(GER), KORFU(FR), LIANEL(GB), LOCK NESS(FR), RAPET(IRE), THISISTHEKEY(FR) 
 
 

Tipařův verdikt: Favoritem je LIANEL, který je jediným vítězem v poli. Vyhrál navíc poměrně 
lehce. Distance mu sedne. Stáji se s dvouletými tradičně daří. Největší konkurencí by mu mohla 
být Priscilla, která byla druhá v jedničce a pomůže jí prodloužení distance. Vepředu by měl být 

též Finios, který skončil dvakrát druhý. Dobrý dojem zanechal v Bratislavě King Heart a delší distance by mu měla 
jednoznačně prospět. Dobře se uvedl i Korfu, který by též neměl chybět mezi nejlepšími. (tj) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 EJC LOKOTRANS MIDDLE 
 15:45 
 Rovina - L.kategorie - 1800 
550.000 Kč (220000 - 121000 - 77000 - 55000 - 38500 - 22000 - 16500) Majitelské prémie: 40.000 Kč (20000 - 12000 - 8000) 
Pro 3leté a starší koně. Hmotnost: 3letí 56,5 kg, 4letí a starší 59 kg. Zápisné: 5500 Kč, OSK: 11000 Kč. 

1 VENILLIA  57,5 (85.5) 0,0 ž. Bauyrzhan Murzabayev 
4 ba Rosensturm(IRE)-Vinnah (Look Honey(IRE)) Orling, spol. s r. o. 2017 4 3 1 187750 Kč 
Orling, tr. Růžičková Martina 2016 6 3 3 344050 Kč 
bílý,žlutobílé lom.pr.na ruk., čapka: zelená [301] 
1244 060817 c KV R I 2000 Zatloukal M. 57 1/6 L-5-2-3-hl.-8 23 02:04,01 VENILLIA 
1189 020717 c KV R II 2000 Janáčková I. 60 1/12 VL-5-hl.-1/2-krk-krk-3 1/4-3 3/4 20 02:06,23 VENILLIA 
1141 040617 c CH R II 1600 Zatloukal M. 62 1/11 J-3-4-3/4-1 3/4-3/4-1/2-3/4-krk 40 01:39,15 VENILLIA 
1085 130517 c MO R I 2400 Zatloukal M. 57,5 3/13 L-5-3/4-krk-hl.-4-2-8-3/4-1 1/4 100 02:30,73 SOLAR ECLIPSE(GB) 

 

Po lehkých triumfech mezi klisnami zamířila do Ceny města Karlovy Vary, kde narazila na silnější 
společnost včetně čtveřice nynějších soupeřů, přesto znovu nenašla soupeře. Ubrání metrů není 
plusem, ale měla by si s tím poradit a vítěznou sérii může natáhnout. 

2 TAMARIND COVE(IRE)  59,0 (79.0) 0,0 ž. Antonio Fresu 
5 hdv Galileo(IRE)-Saoire(GB) (Pivotal(GB)) Cahermorris Stables Ltd 2017 5 1 2 87044 Kč 
Statek Blata Český ráj, tr. Váňa st. Josef 2016 7 1 3 671868 Kč 
růžový, bílý př.pr.růžové r., čapka: světle zelená [302] 
1244 060817 c KV R I 2000 Chaloupka J. 58 5/6 L-5-2-3-hl.-8 100 02:04,01 VENILLIA 
7084 160717 c BA R L 2600 Chaloupka J. 58 10/10 L-2 1/2-nos-6-1/2-2 1/2-krk-krk-7   02:46,09 ORIENTAL SKY(GER) 
7052 040617 c BA R L 1800 Georgiev S. 58 12/12 L-2-1/2-1 3/4-nos-1 1/2-2 1/4   01:51,46 ALDAR(FR) 
2215 200517 c Ma R - 1600 Janáček V. 61,5 3/7 J-1 3/4-krk-1-1 1/2   01:36,30 LORENZETTA(IRE) 

 
 

Předloňský vítěz dostihu má na kontě i cenné výsledky z black-type dostihů, ale ke svým nejlepším 
formám už se delší dobu nepřiblížil a sázka na obrat k lepšímu je hodně riskantní. 

3 ALBE BACK(GB)  59,0 (75.0) 0,0 ž. Sébastien Maillot 
4 b Archipenko(USA)-Alba Stella(GB) (Nashwan(USA)) Miss Rausing K. 2017 4 0 1 32400 Kč 
Meridian, tr. Myšková Štěpánka 2016 5 1 1 224910 Kč 
oranžový,černý kl., oranž.ruk., čapka: tmavě zelená [303] 
7052 040617 c BA R L 1800 Koplík R. 58 8/12 L-2-1/2-1 3/4-nos-1 1/2-2 1/4   01:51,46 ALDAR(FR) 
1110 210517 c CH R I 1600 Janáčková I. 61 7/8 J-3/4-5-3/4-4 1/2-1 3/4-krk-18 270 01:36,72 ALDAR(FR) 
2075 200317 c Mv R E 2000 Koplík R. 58 8/11 J-1-3-kr.hl.-nos-3/4-3/4-4-2   02:07,40 DOWNEVA(FR) 
2046 040317 c Ts R D 2000 Janáčková I. 54 5/6 L-1 1/4-kr.hl.-nos-6   02:10,41 SENOR CHARLY(FR) 

 
 

Jako tempaři mu více sedí menší bratislavská dráha. Už delší dobu se navíc hledá a tři měsíce 
nestartoval. Tady ho čeká premiéra po změně trenéra. 

4 NOBLE CLIFFS(FR)  56,5 (78.5) 0,0 ž. Andreas Helfenbein 
3 hd Canford Cliffs(IRE)-Noble Ginger(FR) (Generous(IRE)) Mr Burkle Dieter 2017 4 0 1 121000 Kč 
DS Pegas, tr. Török Dalibor 2016 3 1 1 68500 Kč 
bílý,červenobílý kruh, čapka: růžová [304] 
2369 200717 c Vc R - 2000 Foret P. 55,5 9/10 L-3 1/2-1-krk-krk-2 1/2-krk-1/2   02:02,90 ISIDOR BONHEUR YES(FR) 
1182 250617 c CH R GD3 2400 Mitchell J. 58 16/16 TB-kr.hl.-2 1/2-3-1 1/2-krk-1 1/4 300 02:29,19 JOSEPH 
1093 140517 c CH R L 1600 Mitchell J. 58 2/11 J-3/4-1 1/4-krk-1 1/4-1/2-kr.hl. 70 01:40,57 SIR SUN(FR) 
2156 240417 c Co R - 1600 Bachelot T. 55,5 8/10 B-krk-3-krk-krk-2 1/2-1/2-2   01:40,82 TRIAS FLUORS(GB) 

 
 

Po druhém místě ve VJC neupěl v derby ani ve Francii. Návrat na kratší distanci mu může pomoct, 
ale tohle je hodně těžká premiéra proti starším soupeřům. 

 
 
 
 
 



5 IDEAL APPROACH(IRE)  59,0 (82.0) 0,0 ž. Tomáš Lukášek 
5 hdv Bushranger(IRE)-Faleh(USA) (Silver Hawk(USA)) Wardstown Stud 2017 5 2 3 414450 Kč 
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš 2016 11 0 7 213300 Kč 
růžový, bílý kruh a epol., čapka: červená [305] 
1281 260817 c MO R I 2000 Chaloupka J. 60 3/7 J-2-2 1/4-2 1/4-3/4-krk-8 30 02:03,25 PASSEPARTOUT(GB) 
7086 160717 c BA R L 1600 Foret P. 60 1/8 TB-krk-4 3/4-1 1/2-krk-1-hl.-5   01:38,52 IDEAL APPROACH(IRE) 
7052 040617 c BA R L 1800 Palík J. 58 2/12 L-2-1/2-1 3/4-nos-1 1/2-2 1/4   01:51,46 ALDAR(FR) 
7036 140517 c BA R I 1600 Palík J. 58,5 2/9 J-1-1-1-1 1/2-krk-1-7-6   01:38,20 LAGARO 

 

Před sezónou změnil trenéra a jeho výkony šly ještě trochu nahoru. Jako tempař ale spíše preferuje 
Bratislavu. Tam zvládne i „osmnáctku“, ale v Chuchli to na něj může být trochu dlouhé a na start 
půjde po týdnu. 

6 FACTS AND FIGURES(IRE)  59,0 (70.0) 0,0 ž. Panagiotis Dimitsanis 
4 bv Galileo(IRE)-Laddies Poker Two(IRE) (Choisir(AUS)) Laddies Poker Two Synd. 2017 5 0 4 40500 Kč 
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš 
růžový, bílý kruh a epol., čapka: bílá [306] 
1227 230717 c KV R II 1600 Foret P. 56 7/9 B-3/4-1/2-1/2-1-3/4-1 1/4-3-krk 78 01:42,37 ZOCK(FR) 
1188 020717 c KV R II 1600 Foret P. 59 3/9 B-1-1/2-4 1/2-kr.hl.-1-1 3/4-krk 25 01:39,89 RIVERTON 
1164 180617 c KV R III 1600 Foret P. 59 2/12 B-1/2-5-3/4-2 1/4-2 1/2-1/2-1/2 40 01:38,73 PASSEPARTOUT(GB) 
1106 210517 c CH R III 1200 Foret P. 56 3/9 J-2 1/4-1 1/4-3/4-1/2-krk-1 1/4 30 01:11,96 NYANI TOMBA(IRE) 

 

Vzestup pravého bratra letošní čtyřnásobné Gr.1 vítězky Winter se zastavil až při minulém startu, 
ale tehdy šel hodně zezadu a nemusela mu sednout měkčí dráha. Skok mezi elitu každopádně 
vypadá nad jeho síly. 

7 DALLY HIT(IRE)  57,5 (81.5) 0,0 ž. Stéphane Breux 
6 hda Ad Valorem(USA)-Dame Rochelle(IRE) (Danehill Dancer(IRE))   Naughton R.J. 2017 6 1 4 134800 Kč 
Hippolit Star - Pejšková, tr. Pejšková Ivana, Ing. 2016 10 7 3 789200 Kč 
žlutý,černá hv.a ruk., čapka: tmavě modrá [307] 
2431 130817 c Ho R L 1800 Bojko J. 58 9/13 J-3/4-1/2-1-1-hl.-1/2-3-1/2-hl.   01:52,21 A RAVING BEAUTY(GER) 
1227 230717 c KV R II 1600 Palík J. 59,5 2/9 B-3/4-1/2-1/2-1-3/4-1 1/4-3-krk 18 01:42,37 ZOCK(FR) 
1180 250617 c CH R I 1600 Palík J. 59 3/5 B-1/2-2-2 1/2-2 1/4 27 01:38,54 PHU HAI(FR) 
1147 090617 c CH R II 1800 Palík J. 59 1/7 B-1/2-1/2-5-1 1/4-4 1/2-5 14 01:49,92 DALLY HIT(IRE) 

 
 

Obhájkyně vítězství sice nezáří tak jako loni, přesto stále podává solidní výkony. Na posledním 
výsledku z Berlína se podepsal špatný průběh. Někde vpředu by se tedy zamotat měla. 

8 ALDZARB(IRE)  59,0 (81.5) 0,0 ž. Jaroslav Línek 
5 hd Duke Of Marmalade(IRE)-May(GB) (Montjeu(IRE)) Mrs Hervet M. 2017 5 0 5 208380 Kč 
Ramzan Kadyrov, tr. Šavujev Arslangirej 2016 8 1 7 338850 Kč 
červený,zelenobíle sv. pruh.ruk, čapka: modrá [308] 
1244 060817 c KV R I 2000 Koplík R. 59,5 3/6 L-5-2-3-hl.-8 78 02:04,01 VENILLIA 
7086 160717 c BA R L 1600 Koplík R. 60 2/8 TB-krk-4 3/4-1 1/2-krk-1-hl.-5   01:38,52 IDEAL APPROACH(IRE) 
7052 040617 c BA R L 1800 Srnec M. 58 3/12 L-2-1/2-1 3/4-nos-1 1/2-2 1/4   01:51,46 ALDAR(FR) 
1110 210517 c CH R I 1600 Chaloupka J. 61 3/8 J-3/4-5-3/4-4 1/2-1 3/4-krk-18 50 01:36,72 ALDAR(FR) 

 
 

Je na něj spoleh, když mezi trojicí nejlepších chyběl naposled v loňské edici tohoto dostihu. Na 
vítězství ale čeká ještě déle a v nabité konvenci bude bojovat spíše o konec tabule. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 VENTARON(FR) j 59,0 (0.0) 0,0 ž. Thomas Huet 
6 r Le Havre(IRE)-Piemontaise(FR) (Ultimately Lucky(IRE))  2017 1 0 1 113400 Kč 
Leram, tr. Luka Václav, Ing.                          Franklin Finance,Halfon H.,Boutin 2016 7 2 4 1376700 Kč 
černý,červené epol.a ruk.černé nár., čapka: vínová [309] 
2452 200817 c De R D 1900 Bachelot T. 57 3/5 J-1-1 1/4-3-krk   01:55,55 NIMR(GB) 
 221116 h Cy R - 1900 Hardouin E. 61 1/15 J-1/2-1 1/2-1 1/2-nos-hl.-krk   01:54,13 VENTARON(FR) 
 211016 c De R - 1900 Rispoli U. 57 4/10 J-1-hl.-krk-1   01:55,12 SZOFF(GER) 
 240916 c CH R L 1800 Bachelot T. 59 2/12 L-3 1/2-2 1/4-krk-1/2-krk-krk-krk 60 01:55,56 DALLY HIT(IRE) 
 
 

Loňskou sezónu zakončil vítězstvím ve francouzském handicapu o 60.000 euro, za což obdržel 
tamní handicap 45 kg. Jednalo se o dostih na all-weather povrchu, ale zaběhnout umí i na trávě. Do 
aktuální sezóny vstoupil teprve před dvěma týdny a skončil třetí nedaleko za kvalitními soupeři. 
Loňské druhé místo může minimálně zopakovat. 

10 SIR SUN(FR)  56,5 (79.5) 0,0 ž. Thierry Thulliez 
3 hd Power(GB)-Summer Stage(GB) (In The Wings(GB)) Noorthof Nv 2017 3 1 2 479450 Kč 
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš 2016 4 1 3 396600 Kč 
růžový, bílý kruh a epol., čapka: černá [310] 
1244 060817 c KV R I 2000 Foret P. 55,5 4/6 L-5-2-3-hl.-8 40 02:04,01 VENILLIA 
1182 250617 c CH R GD3 2400 Chaloupka J. 58 4/16 TB-kr.hl.-2 1/2-3-1 1/2-krk-1 1/4 55 02:29,19 JOSEPH 
1093 140517 c CH R L 1600 Chaloupka J. 58 1/11 J-3/4-1 1/4-krk-1 1/4-1/2-kr.hl. 120 01:40,57 SIR SUN(FR) 
 151016 c MO R L 1600 Murzabayev B. 58 3/11 TB-hl.-1/2-2 1/4-hl.-1-3/4-6-4-5 28 01:41,25 ZOCK(FR) 

 

Po vítězství ve VJC zamířil rovnou do derby, ve kterém navzdory příliš dlouhé distanci obstál 
čtvrtým místem. Při premiéře proti starším soupeřům ale prohrál výraznějším rozdílem s trojicí koní, 
na které narazí i zde, a přibude ještě pár dalších.   

11 MONTJEU THIRD  59,0 (76.5) 0,0 ž. Fergus Sweeney 
4 hd Pop Rock(JPN)-Rabbit Montjeu(IRE) (Montjeu(IRE))  Rabbit Trhový Štěpánov a.s. 2017 5 0 5 70770 Kč 
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Petrlík Allan 2016 9 1 4 267490 Kč 
bílá,zelenobílé káro na r., čapka: oranžová [311] 
7086 160717 c BA R L 1600 Mach M. 60 4/8 TB-krk-4 3/4-1 1/2-krk-1-hl.-5   01:38,52 IDEAL APPROACH(IRE) 
1180 250617 c CH R I 1600 Mach M. 60,5 4/5 B-1/2-2-2 1/2-2 1/4 170 01:38,54 PHU HAI(FR) 
1147 090617 c CH R II 1800 Mach M. 60,5 4/7 B-1/2-1/2-5-1 1/4-4 1/2-5 150 01:49,92 DALLY HIT(IRE) 
1110 210517 c CH R I 1600 Mach M. 59,5 5/8 J-3/4-5-3/4-4 1/2-1 3/4-krk-18 170 01:36,72 ALDAR(FR) 

 
 

Mezi elitou podává spolehlivé výkony, když letos ještě neupadl z tabule. Boji o vítězství byl ovšem 
většinou výrazněji vzdálen a při premiéře pod novým trenérem může hlavně překvapit. 

12 ALDAR(FR) p 59,0 (84.0) 0,0 ž. Vincent Cheminaud 
5 thd New Approach(IRE)-Birmanie(USA) (Aldebaran(USA)) Ecurie des Monceaux 2017 5 3 2 335100 Kč 
Ramzan Kadyrov, tr. Šavujev Arslangirej 2015 6 3 3 1174800 Kč 
červený,zelenobíle sv. pruh.ruk, čapka: žlutá [312] 
1244 060817 c KV R I 2000 Šafář J. 59,5 2/6 L-5-2-3-hl.-8 22 02:04,01 VENILLIA 
1180 250617 c CH R I 1600 Šafář J. 60,5 2/5 B-1/2-2-2 1/2-2 1/4 16 01:38,54 PHU HAI(FR) 
7052 040617 c BA R L 1800 Šafář J. 58 1/12 L-2-1/2-1 3/4-nos-1 1/2-2 1/4   01:51,46 ALDAR(FR) 
1110 210517 c CH R I 1600 Šafář J. 58 1/8 J-3/4-5-3/4-4 1/2-1 3/4-krk-18 19 01:36,72 ALDAR(FR) 

 

Loňskou sezónu pro zranění vynechal a letos prožívá úspěšný comeback. Posledně ale výrazně 
prohrál s Venillií, a i když by jí díky neseným hmotnostem a kratší distanci měl být blíže, poměr sil 
by se měnit neměl. 

Dohlášeni: VENILLIA 
 

 

Tipařův verdikt: Na čtvrté vítězství v řadě bude útočit VENILLIA, která posledně ve Varech 
zvítězila lehce o 5 délek před Aldarem. Tomu sice zkrácení distance sedne více, přesto by měl 
zůstat jejich poměr sil zachován. Vysoko míří i první dva z loňské edice dostihu. V té zvítězila 

Dally Hit, ale zdá se, že jí do loňské formy něco schází. Největším soupeřem Venillie by tak měl být Ventaron, 
který zahájil sezónu teprve před dvěma týdny a hned podal hodnotný výkon. (jf) 



 4 EJC LERAM MILLION 
 16:20 
 Rovina - Gd-3.kategorie - 1400 
1.600.000 Kč (640000 - 352000 - 224000 - 160000 - 112000 - 64000 - 48000) Majitelské prémie: 40.000 Kč (20000 - 12000 - 8000) 
Pro 3leté a starší koně. Hmotnost: 3letí 57,5 kg, 4letí a starší 59 kg. Zápisné: 16000 Kč, OSK: 32000 Kč. 

1 TROIZILET(FR) j 57,5 (0.0) 0,0 ž. Thierry Thulliez 
3 thd Wootton Bassett(GB)-Misty Heights(GB) (Fasliyev(USA)) Haras d`Etreham 2017 3 1 1 321300 Kč 
Leram, tr. Luka Václav, Ing. 
černý,červené epol.a ruk.černé nár., čapka: černá [401] 
2428 120817 c De R - 1300 Bachelot T. 55,5 3/8 B-krk-hl.-1 1/4-1/2   01:17,84 BEAUTY OF LOVE(GB) 
2362 180717 c Vc R - 1600 Bachelot T. 56 6/9 B-krk-nos-hl.-nos-krk-krk-6   01:37,75 LA POUTANESCA(IRE) 
2053 080317 c Mv R - 1500 Perret N. 58 1/8 L-6-3/4-hl.-souč.-2-1 1/2-20   01:29,32 TROIZILET(FR) 

 

V českém tréninku absolvoval dva starty a i v nich zůstal věrný Francii. Startoval na distancích od 
1200 metrů do míle, takže distance by mu problém dělat neměla. Box č. 1 sice pro něj není ideální, 
když se mu ale dostih povede, může ukázat i dobrou koncovku. 

2 BORSAKOV(IRE)  59,0 (0.0) 0,0 ž. Jan Rája 
5 hdv Dylan Thomas(IRE)-Million Wishes(GB) (Darshaan(GB)) Niarchos Familly 2017 4 1 1 773280 Kč 
PartyDay.CZ, tr. Luka Václav, Ing. 2016 5 0 4 534600 Kč 
bílý, šedé náramky, čapka: bleděmodrá [402] 
2406 060817 h De R D 1300 Barzalona M. 59,5 13/16 L-2-3/4-1-hl.-kr.hl.-kr.hl.-hl.   01:16,14 ABSALON(USA) 
2335 050717 c De R D 1300 Bachelot T. 58,5 3/8 L-1 3/4-hl.-1-1 3/4   01:17,09 HIGH QUALITY(IRE) 
2207 150517 h Sc R D 1400 Bachelot T. 60 1/16 J-1/2-hl.-krk-krk-krk-krk   01:28,01 BORSAKOV(IRE) 
2115 040417 h Cy R D 1600 Hardouin E. 62 11/17 B-krk-krk-hl.-krk-krk-krk-1 1/4   01:36,94 ZAROSE(FR) 

 
 

Vlastní jeden z největších ratingů v poli. Na téhle distanci vyhrál velký handicap v Saint-Cloud 
stylem start-cíl. Do tempa se ale musí trefit, minule po aktivním průběhu vycouval. 

3 FATHER FROST(IRE)  59,0 (89.5) 0,0 ž. Bauyrzhan Murzabayev 
5 hdv Rip Van Winkle(IRE)-Yaria(IRE) (Danehill(USA)) Prendergast B. 2017 5 1 3 810318 Kč 
Statek Chyše-Váňa, tr. Váňa st. Josef 2016 7 1 5 277051 Kč 
zelený,bílá šer., čapka: zelená [403] 
2384 260717 c Vc R L 1600 Demuro C. 57 8/8 B-krk-1 3/4-1/2-1-krk-1/2-7   01:42,32 LBRETHA(FR) 
2296 180617 c Ma R GD3 1800 Fiocchi C. 59 2/6 J-1 3/4-1 1/2-1 1/2-krk   01:52,01 VOICE OF LOVE(IRE) 
2247 280517 c Ma R GD3 1600 Fiocchi C. 59,5 2/5 J-1-1/2-1/2-3/4   01:36,80 CIRCUS COUTURE(IRE) 
2154 220417 c Ma R - 1700 Branca F. 56 3/7 J-1-krk-krk-8   01:43,00 JUSTICE WELL(GB) 

 

Sezónu zahájil vítězstvím ve Velké dubnové a na jaře byl úspěšný i mezi italskou elitou. Posledním 
vystoupením ve Francii zklamal, ale tam mu nemusela sednout měkčí dráha. Tady může navázat 
na své jarní výkony. 

4 EMPEROR AJEEZ(IRE)  59,0 (0.0) 0,0 ž. Antonio Fresu 
7 hd Holy Roman Emperor(IRE)-Belle Of Honour(USA) (Honour And Glory(USA)) 2017 3 2 1 340200 Kč 
Dr Dahess (POL), tr. Kacprzyk Maciej                                     O`Brien A.S. 2016 8 2 3 446040 Kč 
bílý,červ pás kosočtv.červ.bílé šach.ruk., čapka: světle zelená [404] 
 290717  Wa R L 1400 Janáček V. 60 1/7 J 1 1/4-3/4-krk-1-hl.   01:27,00 EMPEROR AJEEZ(IRE) 
 020717  Wa R L 1600 Lukášek T. 60 4/9 L 2-kr.hl.-2 1/2-3/4-krk   01:38,30 KOKSHE(IRE) 
 130517  Wa R - 1300 Ferreira R. 63 1/6 J 1 1/2-kr.hl.-3-1 1/4-8   01:18,80 EMPEROR AJEEZ(IRE) 
 231016  Wa R L 1300 Krowicki P. 62 8/8 L 5-3/4-kr.hl.-2-3/4   01:22,70 KKOKSHE(IRE) 
 
 

V Polsku patří mezi mílařskou špičku. Před měsícem na téhle distanci vyhrál Nagrody Syreny. Je těžké ho 
porovnávat s našimi koňmi, určitě ale svoje kvality má a neměl by se podceňovat. 

 
 
 
 
 
 



5 LAGARO j 59,0 (80.0) 0,0 ž. Sébastien Maillot 
4 hd Dalghar(FR)-Lady Kristinne(IRE) (Night Shift(USA)) Acton s.r.o. 2017 5 2 2 316170 Kč 
DAR, tr. Haris Ludvík 2016 6 2 2 652550 Kč 
vínový,oranžový sv.pruh, čapka: tmavě zelená [405] 
2396 300717 c Me R - 1600 Bossa F. 56,5 1/6 L-2-3/4-3 1/2-dal.   LAGARO 
7086 160717 c BA R L 1600 Laube M. 60 6/8 TB-krk-4 3/4-1 1/2-krk-1-hl.-5   01:38,52 IDEAL APPROACH(IRE) 
7072 240617 c BA R I 1400 Laube M. 60,5 2/13 B-1/2-3/4-krk-krk-3/4-1/2-3/4-3/4   01:25,37 ROBBEN ISLAND(USA) 
7052 040617 c BA R L 1800 Verner J. 58 5/12 L-2-1/2-1 3/4-nos-1 1/2-2 1/4   01:51,46 ALDAR(FR) 

 

Loňskému dvojnásobnému klasickému vítězi se zatím nejlépe dařilo na míli, na níž letos přidal 
triumfy v Bratislavě i v Itálii. Ukázal, že ani 1400 metrů pro něj není cizí, když loni byl v tomto 
dostihu šestý. 

6 HELLO HOBBY(IRE)  59,0 (78.5) 0,0 ž. Panagiotis Dimitsanis 
6 hdv Intense Focus(USA)-Helgalill(IRE) (Bering(GB)) Gest.Küssaburg 2017 5 1 4 177450 Kč 
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš 2016 9 1 6 129500 Kč 
růžový, bílý kruh a epol., čapka: bílá [406] 
1243 060817 c KV R I 1600 Foret P. 60,5 2/4 L-4 1/2-hl.-souč. 25 01:38,64 DUKE OF DARHORSE(IRE) 
1179 250617 c CH R I 1200 Foret P. 58 1/11 B-1/2-2-1 1/4-krk-krk-1/2-1 1/4 100 01:10,93 HELLO HOBBY(IRE) 
1126 280517 h MO R I 1400 Foret P. 56,5 2/7 J-1-2-1 1/2-krk-1 1/4-1/2 32 01:24,10 KOBI(GER) 
1080 130517 c MO R II 1400 Foret P. 61 2/7 L-4-1-3 1/2-1-2 1/2-2 60 01:25,37 LEXCEED(GER) 

 

Letos šel zase o něco nahoru a vyhrál si svojí první jedničku. To ale bylo na derby mítinku na 1200 
metrů. Na takhle dlouhé trati sice také zaběhl, ale na dráze v Mostě s kratší rovinou. Navíc na tuhle 
společnost mu asi bude scházet trochu třídy. 

7 ULTIMATE FIGHT(FR)  57,5 (85.5) 0,0 ž. Vincent Cheminaud 
3 r Muhaymin(USA)-Fantastica(GER) (Big Shuffle(USA)) Hebert A. 2017 9 2 5 1216650 Kč 
Václav Slovák, tr. Koplík Zdeno 2016 9 2 7 1080270 Kč 
žlutý,modré šer.kř. žluté ruk., čapka: žlutá [407] 
2453 200817 h De R B 1000 Cheminaud V. 59,5 7/16 B-krk-kr.hl.-1/2-3/4-3/4-kr.hl.   00:57,08 DER GRAUE(IRE) 
2380 240717 h Cy R - 1100 Cheminaud V. 60 1/11 J-1 1/2-1-kr.hl.-1 1/2   01:04,61 ULTIMATE FIGHT(FR) 
2325 010717 h De R - 1200 Benoist G. 60,5 10/10 B-krk-krk-3/4-krk-1-3/4-1-1 1/2   01:11,96 RAYON VERT(FR) 
7054 040617 c BA R GD3 1200 Lukášek T. 57 1/11 TB-hl.-1 1/4-3/4-3/4-hl.-hl.-3/4   01:12,60 ULTIMATE FIGHT(FR) 
 

Dvouletou kariéru absolvoval ve Francii.  V našem regionu se ukázal až poté, co přešel do českého 
tréninku a vyhrál největší sprint na Slovensku. Nejlepší výkon podal v červenci ve Francii, kde 
vyhrál handicap na 1100 metrů. A právě distance je u něj otazníkem, i když v minulosti zvládl i delší 
tratě. Pokud si poradí s délkou dostihu, lze ho považovat za jednoho z největších favoritů. 

8 SIGN OF THE ZODIAC(IRE) j 59,0 (79.5) 0,0 ž. Jaromír Šafář 
7 bv Clodovil(IRE)-Auriga(GB) (Belmez(USA)) Doyle J. 2017 5 1 3 180500 Kč 
Ray Racing, tr. Holčák František 2016 7 0 3 302300 Kč 
červenošedé káro,šedé r., čapka: hnědá [408] 
7086 160717 c BA R L 1600 Šara R. 60 3/8 TB-krk-4 3/4-1 1/2-krk-1-hl.-5   01:38,52 IDEAL APPROACH(IRE) 
7072 240617 c BA R I 1400 Šara R. 60,5 3/13 B-1/2-3/4-krk-krk-3/4-1/2-3/4-3/4   01:25,37 ROBBEN ISLAND(USA) 
7054 040617 c BA R GD3 1200 Šara R. 60,5 9/11 TB-hl.-1 1/4-3/4-3/4-hl.-hl.-3/4   01:12,60 ULTIMATE FIGHT(FR) 
7047 210517 c BA R I 1200 Šara R. 61 1/10 B-krk-1/2-krk-1 1/2-hl.-krk-1-hl.   01:12,66 SIGN OF THE ZODIAC(IRE) 

 

Většinu startů absolvuje v Bratislavě, i když chuchelská dráha jeho stylu vyhovuje víc. Také trať 
1400 metrů je pro něj ideální, což ukázal v minulých dvou ročnících, kdy skončil shodně třetí. Nelze 
ho tedy podceňovat. 

9 MASTER OF GOLD(FR) sj 59,0 (80.5) 0,0 ž. Per-Anders Graberg 
6 hdv Gold Away(IRE)-Margalita(FR) (Green Tune(USA)) Haras du Taillis 2017 5 1 4 132400 Kč 
TVD a.s., tr. Wroblewski Grzegorz 2016 9 2 5 162340 Kč 
růžový,bílá šer. růžovobílé lom.pr.na r., čapka: fialová [409] 
1179 250617 c CH R I 1200 Murzabayev B. 60 4/11 B-1/2-2-1 1/4-krk-krk-1/2-1 1/4 26 01:10,93 HELLO HOBBY(IRE) 
1147 090617 c CH R II 1800 Janáček V. 59,5 2/7 B-1/2-1/2-5-1 1/4-4 1/2-5 45 01:49,92 DALLY HIT(IRE) 
1110 210517 c CH R I 1600 Murzabayev B. 59,5 4/8 J-3/4-5-3/4-4 1/2-1 3/4-krk-18 37 01:36,72 ALDAR(FR) 
1044 230417 c CH R II 1400 Murzabayev B. 61 2/9 L-3 1/2-3/4-2 3/4-krk-1 1/4-1/2-3 16 01:23,45 DASHING HOME(GER) 
 
 
 
 
 



 
 

Vítěz letošního Gomba handicapu se naposledy předvedl na derby mítinku čtvrtým místem v 
jedničkovém sprintu, kde nosil nejvyšší váhu. Tahle společnost se na něj zdá moc silná. 

 
10 BENIDICTION(IRE)  56,0 (80.5) 0,0 ž. Tomáš Lukášek 
3 ra Zebedee(GB)-Elizabelle(IRE) (Westerner(GB)) Barnane Stud 2017 10 4 3 1058850 Kč 
DAR, tr. Haris Ludvík 2016 11 1 4 264492 Kč 
vínový,oranžový sv.pruh, čapka: červená [410] 
1279 260817 h MO R II 1400 Rája J. 61 1/8 L-2 3/4-1 1/4-1 3/4-1-2 1/4-2-5 25 01:25,76 BENIDICTION(IRE) 
1179 250617 c CH R I 1200 Laube M. 54,5 6/11 B-1/2-2-1 1/4-krk-krk-1/2-1 1/4 50 01:10,93 HELLO HOBBY(IRE) 
7054 040617 c BA R GD3 1200 Verner J. 55,5 5/11 TB-hl.-1 1/4-3/4-3/4-hl.-hl.-3/4   01:12,60 ULTIMATE FIGHT(FR) 
 300417  Cy R F 1300 Barbaud K. 57,5 2/15 J 2-1-1 3/4-krk-3/4   01:17,47 SIRMA TRAOU LAND(FR) 

 

Tahle drobnější kobylka vyhrála před týdnem handicap na 1400 metrů, přestože nosila nejvyšší 
váhu v poli. Od startu před sebe nikoho nepustila, mostecká dráha ale aktivním koním nahrává. 
Chuchelská rovina se pro ni může ukázat moc dlouhá. 

11 NINE OU FOUR(IRE) j 59,0 (81.5) 0,0 ž. Stéphane Breux 
6 hd Medicean(GB)-Neutrina(IRE) (Hector Protector(USA)) Knocktoran Stud 2017 5 0 3 182250 Kč 
Syndikát V3J, tr. Luka Václav, Ing. 2016 8 1 4 169300 Kč 
černý,oranž.šerpy kříž. zelené ruk., čapka: tmavě modrá [411] 
2407 060817 h De R E 1300 Barzalona M. 58 13/16 L-3 1/2-1/2-3/4-krk-hl.-krk-krk   01:18,46 PRINCE DU GOYEN(FR) 
2116 040417 c Cy R D 1300 Bachelot T. 57 3/16 J-1/2-hl.-hl.-kr.hl.   01:17,64 LIFE PRIDE(FR) 
2026 140217 c Cy R D 1300 Hardouin E. 57 4/8 J-1/2-1 1/2-1 3/4-1/2   01:16,76 GIOGIOBBO(GB) 
2019 020217 h Cy R E 1400 Guyon M. 58 9/14 J-1/2-1-kr.hl.-hl.-krkkr.hl.-1 1/4   01:25,12 ARMORICA(IRE) 

 
 

Patřil k našim předním sprinterům, teď však běhá především ve Francii. Trať 1400 metrů je pro něj 
akorát, chodí ale hodně zezadu, což v takhle velkém poli není ideální. 

12 GOLD EVASIVE(GER) j 57,5 (77.5) 0,0 ž. Andreas Helfenbein 
3 b Evasive(GB)-Gute Zeit(GER) (Platini(GER)) Stallmann U. 2017 4 0 3 134650 Kč 
DS Pegas, tr. Török Dalibor 2016 5 1 2 184100 Kč 
bílý,červenobílý kruh, čapka: růžová [412] 
2362 180717 c Vc R - 1600 Foret P. 56 8/9 B-krk-nos-hl.-nos-krk-krk-6   01:37,75 LA POUTANESCA(IRE) 
2266 090617 c Co R - 1400 Bachelot T. 55,5 4/10 L-2-1 1/4-1 1/2-1 1/2   01:26,73 SHOKO BOY(GER) 
1093 140517 c CH R L 1600 Foret P. 58 4/11 J-3/4-1 1/4-krk-1 1/4-1/2-kr.hl. 150 01:40,57 SIR SUN(FR) 
1045 230417 c CH R I 1400 Foret P. 57,5 4/8 B-krk-1/2-3-5-1 1/2-4 1/2-1 1/2 20 01:24,89 MAMADYSH(FR) 

 
 

Čtvrtý z Velké jarní ceny absolvoval poslední dva straty ve Francii. V tom posledním podlehl 
vlastnímu tempu, takže se jeho výkon nemusí brát tak váženě. Konkurence je ale hodně silná. 

13 SINBAD(FR)  59,0 (0.0) 0,0 ž. Thomas Huet 
6 thd Shamardal(USA)-Stunning(USA) (Nureyev(USA)) Timoshenko Viktor 2017 6 1 3 618570 Kč 
Jakub Kohák, tr. Luka Václav, Ing. 2016 7 0 6 633360 Kč 
červená, modrý kl.,bílé  ruk., čapka: vínová [413] 
2406 060817 h De R D 1300 Mossé G. 57 4/16 L-2-3/4-1-hl.-kr.hl.-kr.hl.-hl.   01:16,14 ABSALON(USA) 
2281 120617 h Co R E 1400 Bachelot T. 58,5 1/7 J-1-krk-1/2-1-hl.-hl.   01:25,92 SINBAD(FR) 
2197 100517 h Cy R D 1100 Mossé G. 57,5 10/9 J-1-1-1 1/2-1/2-hl.-1/2-krk-hl.   01:04,02 LORD RODERIC(IRE) 
2141 180417 h Ms R - 1200 Hardouin E. 56 5/16 TB-hl.-1 3/4-1 3/4-3/4-hl.-hl.   01:11,60 HATARI(FR) 

 

Naposledy byl sice lepší než stájový druh Borsakov, ale díky tomu, že ten podlehl svižnému tempu. 
Sinbad má také své kvality, je ale těžké předpokládat, jestli bude mít na víc než loňskou sedmou 
příčku. 

14 HENRYTHEAEROPLANE(USA) b 59,0 (78.5) 0,0 ž. Fergus Sweeney 
5 hdv Henrythenavigator(USA)-April Pride(GB) (Falbrav(IRE)) Hinkle Farms 2017 5 0 3 113940 Kč 
Meridian, tr. Koplík Zdeno 2016 9 2 3 208710 Kč 
oranžový,černý kl., oranž.ruk., čapka: oranžová [414] 
2291 170617 h Ln R E 1000 Koplík R. 60 4/8 L-2 1/2-3 1/2-krk-hl.   00:57,24 SENATOR FROST(FR) 
7054 040617 c BA R GD3 1200 Koplík R. 60,5 4/11 TB-hl.-1 1/4-3/4-3/4-hl.-hl.-3/4   01:12,60 ULTIMATE FIGHT(FR) 
7047 210517 c BA R I 1200 Koplík R. 61 4/10 B-krk-1/2-krk-1 1/2-hl.-krk-1-hl.   01:12,66 SIGN OF THE ZODIAC(IRE) 
2112 030417 c Mi R E 1000 Koplík R. 58 8/10 J-1/2-hl.-2 1/2-hl.-4 1/2-2    IMMEDIATE(GB) 



 

Startuje spíš na malých drahách u nás i ve Francii. Loni vyhrál jedničkový sprint v Bratislavě a letos 
tam byl čtvrtý na Turf Gala. V Chuchli se představil naposledy před dvěma lety v derby, které pro 
něj bylo logicky dlouhé. 

 
15 ZOCK(FR)  57,5 (78.0) 0,0 ž. Jose Luis Martínez 
3 r Rock Of Gibraltar(IRE)-Zanet(FR) (Enrique(GB)) Seroul J.C. 2017 5 1 3 164800 Kč 
Joly, tr. Blažková Helena 2016 6 3 3 434275 Kč 
bílý,červený př.př.a ruk., čapka: šedá [415] 
1227 230717 c KV R II 1600 Murzabayev B. 57,5 1/9 B-3/4-1/2-1/2-1-3/4-1 1/4-3-krk 30 01:42,37 ZOCK(FR) 
1182 250617 c CH R GD3 2400 Šafář J. 58 8/16 TB-kr.hl.-2 1/2-3-1 1/2-krk-1 1/4 350 02:29,19 JOSEPH 
1143 040617 c CH R I 2225 Zatloukal M. 59,5 5/11 Z-4-1 1/4-1 1/4-kr.hl.-2 1/2-2 1/2 65 02:26,56 BLACK CANYON(FR) 
1093 140517 c CH R L 1600 Zatloukal M. 58 3/11 J-3/4-1 1/4-krk-1 1/4-1/2-kr.hl. 25 01:40,57 SIR SUN(FR) 
 

Přední dvouletek loňské sezóny a vítěz Ceny zimního favorita patří i letos ke špičce tříletého 
ročníku. Po třetím místě ve Velké jarní se neúspěšně pokoušel o derby. Návrat na míli mu ale vyšel 
na jedničku, když ve Varech porazil Dally Hit. Vypadá, že je typem koně, kterému by o 200 metrů 
kratší trať mohla sednout ještě víc a bude zajímavé jeho srovnání s koňmi se zkušenostmi z ciziny. 

16 MR RIGHT(IRE)  59,0 (86.5) 0,0 ž. Jaroslav Línek 
5 hdv Echo Of Light(GB)-Danetime Lily(IRE) (Danetime(IRE)) Healy D. 2017 6 2 3 383287 Kč 
Dr. Charvát, tr. Holčák František 2016 12 4 6 1192288 Kč 
modrý,žlutá šer.a ruk., čapka: modrá [416] 
7114 270817 c BA R II 1200 Vyhnálek D. 62,5 1/8 TB-hl.-1 1/2-1/2-1-krk-2 1/2   01:11,41 MR RIGHT(IRE) 
 270517  Cu R - 1200 O`Connor D.W. 57,5 4/20 B 1/2-2 1/4-3/4-4 1/4-krk   01:14,90 RATTLING JEWEL(GB) 
 210517  Na R - 1400 O`Connor D.W. 59,5 2/14 B krk-krk-1 1/4-1 1/2-1/2   01:26,00 HAVE A NNICE DAY(GB) 
 070517  Lr R - 1400 O`Connor D.W. 57 5/11 J 3/4-nos-3/4-3/4-1/2   01:29,39 GEOLOGICAL(IRE) 
 

Do České republiky byl importován nedávno, když v Irsku běhal handicapy na tratích od 1200 do 
1600 metrů a vysloužil si na naše poměry úctyhodný rating 93 liber. V našem regionu mu trenér 
naordinoval dostih před týdnem v Bratislavě, kde sice vyhrál jen těsně ve slabší společnosti, jednalo 
se však pravděpodobně o přípravný start. Tady je považován za jednoho z favoritů. 

17 MAMADYSH(FR) p 57,5 (76.5) 0,0 
3 thd Pivotal(GB)-Verba (Anabaa(USA)) Bukhtoyarov V. 2017 5 1 1 83700 Kč 
Valentin Bukhtoyarov, tr. Šavujev Arslangirej 2016 2 0 2 63750 Kč 
černobílá šach.modré r., čapka:  [417] 
2388 270717 h Ms R - 1400 Badel A. 55,5 10/16 J-1/2-3/4-hl.-3/4-1 1/4-krkkrk   01:23,90 MISS JULIA STAR(FR) 
2349 140717 c Sc R - 1600 Veron F. 56,5 8/9 J-3/4-1 1/4-krk-1-krk-1 1/4-8   01:40,25 AJMAL(IRE) 
1093 140517 c CH R L 1600 Šafář J. 58 8/11 J-3/4-1 1/4-krk-1 1/4-1/2-kr.hl. 40 01:40,57 SIR SUN(FR) 
1045 230417 c CH R I 1400 Koplík R. 57,5 1/8 B-krk-1/2-3-5-1 1/2-4 1/2-1 1/2 33 01:24,89 MAMADYSH(FR) 

 
 

Po vítězství v Michalově memoriálu neuspěl ve VJC ani na francouzských drahách. Tady to na 
obrat k lepšímu nevypadá. 

18 RIVERTON  57,5 (74.5) 0,0 
3 r Egerton(GER)-Rabbit Dream(GER) (Dream Well(FR)) Hřebčín Napajedla 2017 5 1 3 94250 Kč 
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Petrlík Allan 2016 3 1 1 45000 Kč 
bílá,zelenobílé káro na r., čapka:  [418] 
1227 230717 c KV R II 1600 Šafář J. 56 4/9 B-3/4-1/2-1/2-1-3/4-1 1/4-3-krk 80 01:42,37 ZOCK(FR) 
1188 020717 c KV R II 1600 Šafář J. 56 1/9 B-1-1/2-4 1/2-kr.hl.-1-1 3/4-krk 55 01:39,89 RIVERTON 
7053 040617 c BA R L 2000 Lukášek T. 58 7/13 J-1 1/4-hl.-3/4-3/4-1-3-krk-4 1/4   02:07,09 CONNOR(FR) 
1093 140517 c CH R L 1600 Rája J. 58 6/11 J-3/4-1 1/4-krk-1 1/4-1/2-kr.hl. 170 01:40,57 SIR SUN(FR) 

 
 

Na jaře si mezi elitou klasického ročníku nevedl špatně a zkraje července zvítězil v karlovarské 
dvojce, ale na tuto společnost mu přeci jen trocha třídy schází. 

Dohlášeni: BORSAKOV(IRE), MASTER OF GOLD(FR), MR RIGHT(IRE), TROIZILET(FR) 
 
 
 
 
 



Tipařův verdikt: Hlavní dostih odpoledne se jeví hodně vyrovnanou záležitostí, kde se navíc proti 
sobě střetnou koně, kteří běhají v různých evropských regionech. Je tedy těžké někoho 
odepisovat. Zajímavým koněm je jistě irský import Mr Right, který doma vlastní solidní rating 92 

lb. Při týden staré středoevropské premiéře však nijak nenadchnul a bude muset dokázat, že se jednalo pouze o 
přípravný start. Je tu silná sestava koní, kteří se věnují především startům ve Francii. Václav Luka tu má hned čtyři 
svoje svěřence, z nichž by mohl nejvýše pomýšlet tříletý Troizilet, pokud se mu povede dostih a dokáže si správně 
načasovat finiš. I stejně starý ULTIMATE FIGHT běhá hlavně ve Francii, i když na Slovensku vyhrál tamní největší 
sprinterský dostih. Tohle je sice o něco delší, pokud se ale vypořádá s délkou dostihu, má velké šance. Z koní, které 
jsou našemu publiku dobře známi, je tu Father Frost. Posledně sice propadl na měkké dráze ve Francii, může ale 
navázat na své jarní starty v Itálii, kde začlenil mezi mílařskou elitu. Zajímavé bude sledovat, jak si v konkurenci 
mezinárodně prověřených koní povede tříletý Zock, který se naposled úspěšně vrátil na míli a kratší distance mu 
může sednout ještě lépe. Zapomínat by se nemělo ani na Sign Of The Zodiac, jemuž se v tomto dostihu daří a v 
obou minulých ročnících obsadil shodně třetí místo. (ob) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rekordy dráhy – Velká Chuchle 
 

dráha datum kat. jméno koně čas 

1000 m 08.09.2013 IV DEMON KING(IRE) 00:58,9 

1100 m 23.06.2002 III COSMETIK 01:09,6 

1200 m 24.09.2006 L SCYRIS(POL) 01:09,1 

1300 m 19.05.2002 I SILNAR(GB) 01:16,3 

1400 m 24.04.2011 I FALCOHILL(IRE) 01:22,5 

1500 m 06.05.2000 IV TARANA 01:31,2 

1600 m 19.09.2010 Gd-3 CORCOVADA(IRE) 01:35,8 

1700 m 23.06.2012 IV ALAAF(GER) 01:47,9 

1800 m 09.06.2017 II DALLY HIT(IRE) 01:49,9 

2200 m 02.08.1998 I NORA JEANE(IRE) 02:15,3 

2400 m 27.06.2010 Gd-3 TALGADO(GB) 02:28,5 

2600 m 21.06.1998 L LIBRILLA(FR) 02:41,7 

2800 m 28.08.2005 L READY FOR LIFE 02:56,3 

3200 m 02.11.2003 NL KETTY SHARP 03:27,3 



 5 CENA SPOLEČNOSTI TME SOLUTIONS 
 16:50 
 Rovina - IV.kategorie - 1400 
40.000 Kč (20000 - 9200 - 6000 - 2800 - 2000) Majitelský bonus: 40000 Kč (20000 - 9200 - 6000 - 2800 - 2000) 
Pro 3 leté  a starší koně, kteří nezískali jednotlivou cenu 20250 Kč. Hmotnost: 3 letí  57,5 kg, 4 letí  a starší 59 kg, od 1.10.2016 za každou 
jednotlivou cenu 9250 Kč +2 kg a za každých 35000 Kč celkového zisku +2 kg, kteří nezískali jednotlivou cenu 2000 Kč -2,5 kg.  
Vyloučeni koně zahraničního chovu bez tuzemského Hdcp a koně s Hdcp vyšším než 62 kg. Zápisné: 500 Kč, OSK: 1100 Kč. 

1 VICTORIOUS LAUGH(IRE)  59,0 (60.5) 0,0 ž. Radek Koplík 
4 hd High Chaparral(IRE)-Last Laugh(USA) (Smart Strike(CAN)) Vartanov V. 2017 6 0 4 25200 Kč 
Vartan Vartanov, tr. Endaltsev Igor 2016 3 0 0 0 Kč 
bílý,modrý př.pr. Modrobílé šach.ruk., čapka: modrá [501] 
1219 210717 h MO R III 1600 Havelková M. 55,5 11/16 B-1/2-1-krk-1 1/4-hl.-1/2-1 1/2 100 01:38,99 JESSI 
1166 180617 h KV R III 1200 Havelková M. 61 4/12 J-2 1/2-krk-hl.-1 1/4-1 1/2-1 3/4 55 01:12,28 PALE MARTINI(GER) 
1139 040617 h CH R III 1400 Havelková M. 60,5 8/10 B-1/2-krk-1/2-hl.-3/4-krk-2-hl. 25 01:27,51 GOLD OF GIBRALTAR(GER) 
1065 070517 h CH R III 1200 Havelková M. 55,5 3/10 J-1-1/2-1 1/2-1 1/4-1/2-1 3/4-1 45 01:13,85 MAYDA(IRE) 

 
 

Třídu na tuto společnost jistě má, je ale také koněm s poměrně nevyrovnanými výkony. Pokud 
vstane správnou nohou, doběhem mezi nejlepšími nepřekvapí. 

2 POULINE  59,5 (54.5) 0,0 ž. Bauyrzhan Murzabayev 
6 hda Scyris(POL)-Princess Cat(GER) (One Cool Cat(USA)) Grote Konrad 2017 6 0 2 15900 Kč 
Brigantia, tr. Křídlová Tamara 2016 11 2 5 58400 Kč 
červený,červenočerný kr., čapka: černá [502] 
1261 130817 h KV R III 1400 Foret P. 56 8/12 B-3/4-3/4-1/2-krk-1 1/4-1-2 1/4-1 200 01:29,73 TANITSCHKA(GER) 
1210 150717 c MI R IV 1400 Korečková V. 61 4/8 J-2 3/4-1/2-1/2-5-6-1/2-2 50 01:25,03 BULPIT 
1199 060717 h LL R IV 1300 Janatková L. 58 7/13 L-4-1-1-krk-3/4-nos-1-krk-hl.-3/4 70 01:20,30 RABBIT MAKFI(GB) 
1106 210517 c CH R III 1200 Verner J. 59,5 9/9 J-2 1/4-1 1/4-3/4-1/2-krk-1 1/4 85 01:11,96 NYANI TOMBA(IRE) 

 
 

V květnu v Chuchli druhá v poměrně slušně obsazeném handicapu. Od té doby ale na tuto formu 
nenavázala a zisk dotace bude úspěchem. 

3 MARIONEL(IRE)  61,0 (51.0) 0,0 ž. Tomáš Lukášek 
4 hdv Alfred Nobel(IRE)-Marion Haste(IRE) (Ali-Royal(IRE)) Sutton R. 2017 5 1 2 28800 Kč 
Marek Šimák, tr. Pejšková Ivana, Ing. 2016 7 0 3 21800 Kč 
černý,červený kr. červenočerné př.pr.r., čapka: červená [503] 
1231 230717 h KV R IV 1400 Rája J. 59 7/10 B-1/2-3/4-1-1 3/4-2-krk-krk-2 70 01:28,94 ILISSA DESERT(FR) 
1166 180617 h KV R III 1200 Laube M. 54,5 7/12 J-2 1/2-krk-hl.-1 1/4-1 1/2-1 3/4 80 01:12,28 PALE MARTINI(GER) 
1107 210517 h CH R IV 1400 Rája J. 59,5 4/11 J-2 1/2-2 1/4-1/2-1/2-1 1/4-4-1/2 18 01:24,68 KATCHABA(USA) 
1066 070517 h CH R IV 1400 Laube M. 58 1/9 B-hl.-3/4-1 1/2-1 1/4-3/4-2 3/4 75 01:28,35 MARIONEL(IRE) 

 
 

Stejně jako vloni se mu více dařilo na jaře. S nejvyšší váhou v poli příliš neosloví a mírným plusem 
tak zůstává angažování kvalitního žokeje. 

4 LAFRANCO s 59,0 (54.0) 0,0 ž. Jaromír Šafář 
8 hdv House Rules(USA)-Letní Duha (Rainbows For Life(CAN)) Halík M. 2017 3 0 1 2800 Kč 
Team, tr. Seménka Zdeněk 2016 5 0 3 21200 Kč 
černobílé lom.pr.bílé r. černé lom pr., čapka: černá [504] 
1217 210717 c MO R IV 1400 Šafář J. 60 4/10 L-4-1-1/2-krk-3/4-1/2-1/2-souč. 120 01:26,64 DOUBRAVKA(IRE) 
1066 070517 h CH R IV 1400 Hlubučková K. 61 7/9 B-hl.-3/4-1 1/2-1 1/4-3/4-2 3/4 150 01:28,35 MARIONEL(IRE) 
1043 230417 h CH R IV 1200 Hlubučková K. 60,5 11/13 B-1/2-1 1/4-3/4-krk-3/4-1/2-3/4 90 01:12,90 GLOBAL GIRL(GER) 
 231016 c CH R III 1400 Hlubučková K. 56,5 11/14 B-3/4-kr.hl.-2 1/2-1/2-3-2-2 1/2 200 01:28,24 JAMARI(POL) 

 
 

Naposledy v Mostě za Hyacintem. Jejich poměr vah se oproti tomuto startu nemění, takže i 
tentokrát se pořadí mezi nimi otáčet nemělo. 

 
 
 
 



5 FUR COAT(FR)  57,0 (60.5) 2,5 Michal Hrouda 
7 ra Layman(USA)-Zukhruf(GB) (Unfuwain(USA))  Sca de Tourgeville Mme Erculiani H. 2017 6 1 1 29000 Kč 
Swiss Fans-Fedorowicz, tr. Fedorowicz Vladislav 2016 7 0 4 45800 Kč 
černý, bílé hv.a ruk., čapka: černá [505] 
1256 130817 h KV R IV 1600 Fialová L. 58 1/12 L-3-1 1/4-kr.hl.-krk-1 1/4-1 1/2 80 01:43,38 FUR COAT(FR) 
1242 060817 h KV R III 1600 Fialová L. 51,5 3/9 J-2 1/2-3/4-3/4-hl.-hl.-krk-1/2 130 01:39,95 IMAN(POL) 
1149 090617 h CH R III 1600 Hrouda M. 51 10/16 J-1-hl.-3/4-3/4-nos-1/2-1/2-1/2 170 01:38,88 PRIVATE RYAN 
1139 040617 h CH R III 1400 Fialová L. 53 9/10 B-1/2-krk-1/2-hl.-3/4-krk-2-hl. 130 01:27,51 GOLD OF GIBRALTAR(GER) 

 
 

Zjara tápala, ve dvou startech ve Varech ale ukázala návrat staré formy. V této kategorii vydělávala peníze 
stabilně a měla by to zvládnout i tentokrát. 

6 MY CHARLIE MAN(GB)  59,0 (58.5) 0,0 ž. Jan Verner 
6 hd Myboycharlie(IRE)-Forest Express(AUS) (Kaaptive Edition(NZ)) Cap Jaluca Pty Ltd 2017 3 0 1 9000 Kč 
KR Ostrava a.s., tr. Syslová Lenka 2016 2 0 1 1500 Kč 
zelený, zelenobíle sv.pr.ruk., čapka: zelená [506] 
1188 020717 c KV R II 1600 Verner J. 59 9/9 B-1-1/2-4 1/2-kr.hl.-1-1 3/4-krk 140 01:39,89 RIVERTON 
1139 040617 h CH R III 1400 Bodláková S. 52,5 3/10 B-1/2-krk-1/2-hl.-3/4-krk-2-hl. 160 01:27,51 GOLD OF GIBRALTAR(GER) 
1065 070517 h CH R III 1200 Verner J. 54 7/10 J-1-1/2-1 1/2-1 1/4-1/2-1 3/4-1 85 01:13,85 MAYDA(IRE) 
 170916 c SL R IV 1800 Korečková V. 57 5/11 J-1-8-2-2-1 1/4-3 1/4-5-6-dal. 65 01:54,64 HIDDEN FLAME(IRE) 

 

O dvě kategorie výš ve Varech neměl šanci, při předchozím běhání ale celkem bez problémů 
porazil Victorious Laugh. Tady sice vychází hůř, má ale dobrý finiš a tady se dá předpokládat 
svižné tempo. 

7 ADAMANT ROCK(IRE)  59,5 (60.0) 0,0 ž. Vendula Korečková 
3 r Rock Of Gibraltar(IRE)-Teide Lady(GB) (Nashwan(USA)) Blue Bloodstock Ltd. 2017 4 0 3 25800 Kč 
Epicos, tr. Kabelková Hana 2016 1 0 1 3000 Kč 
zelený,zelenobílé karo na r., čapka: zelená [507] 
1242 060817 h KV R III 1600 Korečková V. 57,5 5/9 J-2 1/2-3/4-3/4-hl.-hl.-krk-1/2 20 01:39,95 IMAN(POL) 
1218 210717 c MO R III 1600 Hlubučková K. 59 2/12 B-krk-1/2-1/2-1/2-krk-2 3/4-4 1/4 40 01:40,43 GUILLOTINE SHAVE(IRE) 
1164 180617 c KV R III 1600 Hlubučková K. 52 3/12 B-1/2-5-3/4-2 1/4-2 1/2-1/2-1/2 200 01:38,73 PASSEPARTOUT(GB) 
1045 230417 c CH R I 1400 Verner J. 57,5 8/8 B-krk-1/2-3-5-1 1/2-4 1/2-1 1/2 250 01:24,89 MAMADYSH(FR) 

 
 

V Mostě na sebe upozornil mezi vrstevníky, následně ale zklamal v roli favorita ve Varech. Tato 
konkurence sice vypadá schůdnější, ponese ale dost kilo. 

8 NICOLE MEGAN(IRE)  55,0 (58.5) 0,0 ž. Ingrid Janáčková  
4 hda Bushranger(IRE)-Esedra(IRE) (Hurricane Run(IRE)) Tally-Ho Stud 2017 3 0 0 0 Kč 
Joly, tr. Šatra Tomáš 2016 8 2 2 75000 Kč 
bílý,červený př.př.a ruk., čapka: červená [508] 
1222 210717 h MO R II 2200 Hrouda M. 53,5 9/9 J-3/4-hl.-1/2-2 1/4-1/2-2 1/4 350 02:17,65 PEPA HAVEL(FR) 
1092 140517 h CH R III 1800 Andrésová J. 58 13/13 J-1 3/4-2-1 1/2-krk-1 1/4-1/2-2 200 01:55,39 NAMID STAR(FR) 
1029 170417 c LL R II 2200 Mach M. 56,5 8/8 L-4-2 3/4-8-krk-2-1 1/4-dal. 300 02:32,50 TIMEKEEPER(IRE) 
 231016 h CH R III 2400 Hrouda M. 59,5 12/13 J-1-krk-krk-krk-1/2-2-krk-krk 70 02:46,43 WANIKORO 

 
 

Letos ve čtyřech startech předběhla jediného soupeře. Běhala sice těžší dostihy, také ale na 
výrazně delších tratích, a obrat k lepšímu tak příliš pravděpodobně nevypadá. 

9 HYACINT(GER*) b 59,0 (57.5) 0,0 ž. Kateřina Hlubučková 
8 bv Slickly(FR)-High Reservation(IRE) (Indian Danehill(IRE)) Trávníček Jiří, Ing. 2017 6 0 3 21000 Kč 
Team, tr. Seménka Zdeněk 2016 6 0 2 7200 Kč 
černobílé lom.pr.bílé r. černé lom pr., čapka: bílá [509] 
1261 130817 h KV R III 1400 Hlubučková K. 56 7/12 B-3/4-3/4-1/2-krk-1 1/4-1-2 1/4-1 100 01:29,73 TANITSCHKA(GER) 
1217 210717 c MO R IV 1400 Hlubučková K. 60 2/10 L-4-1-1/2-krk-3/4-1/2-1/2-souč. 78 01:26,64 DOUBRAVKA(IRE) 
1166 180617 h KV R III 1200 Hlubučková K. 58 3/12 J-2 1/2-krk-hl.-1 1/4-1 1/2-1 3/4 110 01:12,28 PALE MARTINI(GER) 
1150 090617 c CH R IV 1400 Hlubučková K. 59 4/12 B-3/4-1/2-1 1/2-nos-3 1/2-3/4 75 01:26,15 TRAFFIC TOUR 

 
 

Letos třikrát za peníze, to bylo ale buď ve slabší konkurenci nebo na kratší distanci. V této 
společnosti to nebude mít snadné. 

 



10 PERCHTA(IRE)  59,5 (61.5) 0,0 ž. Jan Rája 
4 hda Frozen Power(IRE)-Garnock Academy(USA) (Royal Academy(USA)) Ballyhane Stud 2017 3 1 1 21900 Kč 
3 hearts, tr. Vocásková Helena 2016 5 2 3 63650 Kč 
zelenobílé sv.pr.bílé ruk., čapka: zelená [510] 
1249 120817 c KO R IV 1600 Rája J. 59,5 1/9 L-6-3/4-1/2-1/2-3/4-3 1/2-4-hl. 17 01:40,34 PERCHTA(IRE) 
1210 150717 c MI R IV 1400 Man R. 59 2/8 J-2 3/4-1/2-1/2-5-6-1/2-2 35 01:25,03 BULPIT 
1051 290417 h KV R III 2400 Rája J. 59,5 11/12 L-5-1-krk-hl.-krk-1-1 3/4-3/4-1/2 78 02:39,72 MYSTIC GOLFER 
 070816 c Bp R L 2400 Rája J. 58 5/9 J-2-2 1/2-1 3/4-4-3   02:36,50 MATIDIA(GB) 

 
 

Pátá z loňského maďarského Oaks se letos vrátila na kratší distance. Výkony z menších drah sice 
mnoho nenapoví, třídou by tady ale na většinu soupeřů stačit měla. 

11 LIA ASHAMAL j 57,5 (52.0) 0,0 ž. Martina Havelková 
5 hda Blue Coral(IRE)-Laila Ashamal(IRE) (Orpen(USA)) Charvát Group s.r.o. 2017 5 0 2 8000 Kč 
DS Ondra, Matyáš, Flash, tr. Vašinová Petra 2016 2 0 2 12000 Kč 
žlutočerné př.pr.,žl.ruk., černé hv., čapka: černá [511] 
1242 060817 h KV R III 1600 Verner J. 54 9/9 J-2 1/2-3/4-3/4-hl.-hl.-krk-1/2 130 01:39,95 IMAN(POL) 
1217 210717 c MO R IV 1400 Rája J. 58,5 8/10 L-4-1-1/2-krk-3/4-1/2-1/2-souč. 32 01:26,64 DOUBRAVKA(IRE) 
1150 090617 c CH R IV 1400 Rája J. 58 3/12 B-3/4-1/2-1 1/2-nos-3 1/2-3/4 100 01:26,15 TRAFFIC TOUR 
1088 140517 h CH R IV 1200 Rája J. 62,5 5/10 J-1 1/2-1/2-3/4-1 1/4-hl.-2 3/4 140 01:14,62 TAPAJO(GER) 

 
 

Ve Varech daleko za dvojicí Adamant Rock a Fur Coat. Pokud by se jí podařilo v průběhu usadit, 
může se jim přiblížit, na porážku by to ale stačit nemělo. 

12 FULMINE LUNA(FR)  54,0 (58.0) 3,5 žk. David Liška 
3 hdv Holy Roman Emperor(IRE)-Ana Luna(GB) (Dream Well(FR)) 2017 4 0 3 15000 Kč 
Joly, tr. Chaloupka Jiří                                  Ecurie la Vallee Martigny EARL 
bílý,červený př.př.a ruk., čapka: černá [512] 
1261 130817 h KV R III 1400 Liška D. 53 5/12 B-3/4-3/4-1/2-krk-1 1/4-1-2 1/4-1 150 01:29,73 TANITSCHKA(GER) 
1218 210717 c MO R III 1600 Chaloupka J. 59 5/12 B-krk-1/2-1/2-1/2-krk-2 3/4-4 1/4 50 01:40,43 GUILLOTINE SHAVE(IRE) 
1185 250617 c CH R III 1800 Chaloupka J. 59 6/11 L-4 1/2-3/4-3-2 1/2-nos-3 1/2-1/2 30 01:53,55 POLISH PEARL(IRE) 
1081 130517 c MO R III 1800 Chaloupka J. 58 3/10 B-1/2-kr.hl.-3/4-kr.hl.-1/2-1 1/4 200 01:58,59 NATALIE NATY(IRE) 

 
 

Při handicapovém debutu ve Varech předvedl pěknou koncovku. Toto bude teprve jeho pátý 
kariérní start a měl by jít ještě nahoru. 

13 MARIANKA  56,0 (46.5) 2,5 Beysim Ferhanov +2,5 

3 ra Calming Influence(IRE)-Morávka (Glenstal(USA)) Srubovka s.r.o. 2017 5 0 1 9200 Kč 
DS Malá Morávka, tr. Zobal František 2016 2 0 0 0 Kč 
žlutý,červená šer., čapka: červená [513] 
1210 150717 c MI R IV 1400 Laubeová S. 51 6/8 J-2 3/4-1/2-1/2-5-6-1/2-2 78 01:25,03 BULPIT 
1199 060717 h LL R IV 1300 Vampolová B. 50 10/13 L-4-1-1-krk-3/4-nos-1-krk-hl.-3/4 150 01:20,30 RABBIT MAKFI(GB) 
1124 280517 h MO R IV 1200 Šafář J. 56,5 6/11 B-hl.-1-3/4-3/4-hl.-hl.-hl.-3/4-1 50 01:13,16 NEVER NOW(GER) 
1064 070517 c CH R IV 1200 Šafář J. 55,5 2/6 J-3/4-krk-1/2-1/2-7 45 01:16,60 IRANDO 

 
 

 
Dva květnové výkony nebyly úplně špatné, na tuto společnost by to ale přesto stačit nemělo. 

14 DODYBUD(IRE) sp 57,5 (59.0) 1,5 Jiřina Andrésová 
8 hdv Soviet Star(USA)-Chatsworth Bay(IRE) (Fairy King(USA))  2017 8 0 2 15200 Kč 
FVE – Relay JK Levín, tr. Bieliková Marta             Hennessy P.& Soviet Star Synd. 2016 8 0 4 54820 Kč 
oranžový, černý kruh a náram., čapka: černá [514] 
1256 130817 h KV R IV 1600 Liška D. 64 9/12 L-3-1 1/4-kr.hl.-krk-1 1/4-1 1/2 90 01:43,38 FUR COAT(FR) 
1241 060817 c KV R IV 1600 Vermeersch S. 64 2/8 L-2 1/2-krk-krk-4 1/2-6-2 1/4-4 85 01:41,14 EXCHANGE(GB) 
1217 210717 c MO R IV 1400 Liška D. 62,5 3/10 L-4-1-1/2-krk-3/4-1/2-1/2-souč. 130 01:26,64 DOUBRAVKA(IRE) 
1166 180617 h KV R III 1200 Fabris J. 61,5 10/12 J-2 1/2-krk-hl.-1 1/4-1 1/2-1 3/4 170 01:12,28 PALE MARTINI(GER) 

 
 

Bývalý elitní sprinter sice ve Varech neměl na Fur Coat nárok, předchozí dva starty ale špatné 
nebyly. Nějakou dotaci na letošní konto by připsat mohl. 

 



15 CHUAN CHE jp 60,5 (55.5) 2,5 Adam Florian 
9 thd Jazz Dancer(GER)-Charitma (Dara Monarch(GB)) Wolf M. 2017 7 1 4 32950 Kč 
FVE – Relay JK Levín, tr. Bieliková Marta 2016 13 0 9 27550 Kč 
oranžový, černý kruh a náram., čapka: červená [515] 
1249 120817 c KO R IV 1600 Liška D. 62,5 6/9 L-6-3/4-1/2-1/2-3/4-3 1/2-4-hl. 35 01:40,34 PERCHTA(IRE) 
1210 150717 c MI R IV 1400 Hrouda M. 63 5/8 J-2 3/4-1/2-1/2-5-6-1/2-2 70 01:25,03 BULPIT 
1168 180617 h KV R IV 1400 Fabris J. 63,5 3/11 B-1/2-1 1/2-kr.hl.-1 1/4-1/2-1 1/4 80 01:26,71 CHROM 
1124 280517 h MO R IV 1200 Florian A. 59,5 2/11 B-hl.-1-3/4-3/4-hl.-hl.-hl.-3/4-1 78 01:13,16 NEVER NOW(GER) 

 
 

V posledních dvou startech mu na Perchtu chybělo hodně délek a jeho stájový kolega Dodybud tak 
vypadá zajímavěji. 

Škrtnuti: ALFA WOLF(IRE), ILISSA DESERT(FR), MUMBAI, RABBIT MAKFI(GB), SORAHHO 
 

 

Tipařův verdikt: Perchta se sice v posledních dvou startech ukázala na menších drahách, její 
loňské výkony ale napovídají tomu, že tady se s ní počítat musí. Třídu na tuto společnost by měl 
mít i nevyzpytatelný Victorious Laugh, nejlépe tady ale vypadá nedávná vítězka z Varů, FUR 

COAT. Ta byla vloni hodně spolehlivá a zdá se, že se vrací do staré formy. Podceňovat se nedá ani tříletý 
Adamant Rock. (fm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 CENA SPOLEČNOSTI APELLA 
 17:30 
 Rovina - III.kategorie - 3200 
60.000 Kč (30000 - 13800 - 9000 - 4200 - 3000) Majitelské prémie: 20.000 Kč (10000 - 6000 - 4000) 
majitelský bonus: 45000 Kč (22500 - 10350 - 6750 - 3150 - 2250) 
Pro 3 leté  a starší koně, kteří od 1.10.2016 nezískali jednotlivou cenu 42500 Kč. Hmotnost: 3 letí  54,5 kg, 4 letí  a starší 60,5 kg, od 1.10.2016 za 
každou jednotlivou cenu 20250 Kč +1 kg a za každých 60000 Kč celkového zisku +1 kg, kteří nezískali jednotlivou cenu 4250 Kč -1,5 kg. 
Zápisné: 800 Kč, OSK: 1600 Kč 

1 HAYLEY  59,5 (61.0) 0,0 ž. Tomáš Lukášek +0,5 

5 hda Needham`s Fort(USA)-Hajfa(POL) (In Camera(IRE)) Ekofarma Rybár 2017 3 0 2 21620 Kč 
DS Dolní Moravice, tr. Záhorová Eva 2016 8 0 4 32600 Kč 
modrý,černé švy, bílé ruk.modrý nár., čapka: modrá [601] 
1167 180617 c KV R IV 3000 Havelková M. 60,5 2/11 J-1 1/4-nos-krk-3/4-5-2 1/4-2-12 25 03:17,37 VĚDMA 
1085 130517 c MO R I 2400 Palík J. 56 8/13 L-5-3/4-krk-hl.-4-2-8-3/4-1 1/4 300 02:30,73 SOLAR ECLIPSE(GB) 
7016 160417 c BA R IV 3200 Olehlová V. 66 2/12 VL-8-nos-1 1/2-1/2-3 1/4-4-nos   03:36,14 MUSTAMIR(IRE) 
 081016 c PE R IV 3200 Olehlová V. 63 2/11 L-6-krk-1 3/4-2 1/4-1 1/2-15-3 3/4 25 03:47,09 CRUEL MOLE JOE(IRE) 

 
 

Distance jí vyhovuje. Na tratích nad 2600 metrů se vždy umístila. Dotace by jí neměla uniknout ani 
tentokrát. Nějaký lepší soupeř se ale asi najde. 

2 ARDUA  58,5 (46.0) 0,0 ž. Jiří Chaloupka +1 

7 ba In Camera(IRE)-Argentina (Mill Pond(FR)) Srubovka s.r.o. 2016 2 0 1 1500 Kč 
Stáj Kam+Kam Opava, tr. Míček Milan, Ing. 2015 4 0 3 13600 Kč 
modrý,žlutý kl.a ruk., čapka: žlutá [602] 
 180616 c SL R IV 3200 Mach M. 64,5 5/14 L-8-2 1/2-6-2-krk-5-6-2-3 1/2 130 03:34,95 LUXANA(GB) 
 010516 c LL R IV 2200 Korečková V. 55,5 8/10 VL-6-3/4-1 1/2-krk-7-3/4-4-1 1/2 170 02:22,06 PLAYMONA 
 110715 c SH R IV 3300 Borč J. 56 2/7 L-6-4-krk-1 1/2-7-10 25 03:55,07 LAURIAN 
 280615 c SL R V 2900 Mach M. 62,5 2/8 Z-10-4 1/2-4 3/4-1 3/4-krk-4-7 65 03:23,92 SORGENIO 

 
 

 
Distance jí vyhovuje, ale na většinu soupeřů jí chybí třída. Vychází mimo dotované příčky. 

3 BELA BONITA  54,5 (66.0) 0,0 ž. Bauyrzhan Murzabayev +1,5 

3 ra Bully Pulpit(USA)-Blessyourpinksox(IRE) (Cadeaux Genereux(GB))    Acton s.r.o. 2017 4 0 3 12550 Kč 
Gold & Turf, tr. Kvapilová Lenka 2016 2 0 1 9000 Kč 
zelený, žluté hv. a nár., čapka: žlutá [603] 
1183 250617 c CH R I 2200 Lukášek T. 58 5/9 J-3/4-2 1/4-1 1/4-3-1/2-1/2-5-7 150 02:22,16 HESSOESSE(FR) 
1148 090617 c CH R IV 1800 Lukášek T. 57,5 4/14 B-1/2-2 1/4-krk-2 1/4-1 3/4-3/4 27 01:54,54 SILVER PRINCE(FR) 
1081 130517 c MO R III 1800 Foret P. 57,5 5/10 B-1/2-kr.hl.-3/4-kr.hl.-1/2-1 1/4 78 01:58,59 NATALIE NATY(IRE) 
1012 090417 c CH R I 1400 Palík J. 57,5 7/10 VL-4 1/2-3/4-kr.hl.-kr.hl.-3/4-5-2 170 01:27,50 POLYANTA(ITY*) 

 
 

Jediná tříletka v poli. Proti starším to bude mít hodně těžké. Trochu otazníkem je u ní ultravytrvalost, 
protože Bully Pulpit produkuje spíše kratší koně. Vychází okolo konce tabule. 

4 KOPRETINA  60,0 (68.0) 0,0 ž. Jaromír Šafář 
5 hda Tempeltänzer(GER)-Ketty Sharp (Sharp End(GB)) Dvořák J. 2017 3 0 2 30780 Kč 
Marpet  HK Trans s.r.o., tr. Váňa Tomáš 2016 6 1 5 72750 Kč 
oranž.černá šer. černooranž kár.ruk., čapka: modrá [604] 
7084 160717 c BA R L 2600 Verner J. 56,5 9/10 L-2 1/2-nos-6-1/2-2 1/2-krk-krk-7   02:46,09 ORIENTAL SKY(GER) 
1165 180617 h KV R I 3200 Janáčková I. 50 3/11 J-1 3/4-4-5-krk-3/4-nos-krk-5 78 03:29,59 SOLINI(GER) 
7033 140517 h BA R III 2400 Línek J. 59,5 3/11 J-1/2-1/2-hl.-2 1/2-4-3/4-hl.-6   02:35,76 LILFAST(IRE) 
 281016 c SL R III 3900 Korečková V. 59,5 3/7 J-1 1/2-1 3/4-2 3/4-4 1/4-3 1/2 30 04:35,50 ORPHANTA 

 
 

 
Distance jí vyhovuje. Na tuto kategorii má i dostatek třídy. Měla by bojovat o umístění na „bedně“. 

 
 
 



5 WANIKORO  60,0 (61.0) 0,0 ž. Martina Havelková 
4 ra Egerton(GER)-Werena (Falun) Horová O.,Ing 2017 2 0 1 9000 Kč 
Falun, tr. Horová Oliva, Ing. 2016 8 1 4 46100 Kč 
bílý,červené šer.křížem,, čapka: červená [605] 
1127 280517 c MO R III 2200 Florian A. 56,5 7/9 J-2-1 1/2-1 1/2-1 1/2-1 1/4-3 1/4 60 02:18,70 SKYLINE RUNNER(IRE) 
1051 290417 h KV R III 2400 Laube M. 56 3/12 L-5-1-krk-hl.-krk-1-1 3/4-3/4-1/2 70 02:39,72 MYSTIC GOLFER 
 231016 h CH R III 2400 Verner J. 52 1/13 J-1-krk-krk-krk-1/2-2-krk-krk 250 02:46,43 WANIKORO 
 110916 c CH R IV 2800 Havelková M. 51,5 4/10 B-hl.-1/2-1-4-1/2-krk-3-4 1/2-11 40 03:10,56 PLAYMONA 

 
 

Takto dlouhou distanci ještě nešla, ale podle původu by jí mohla vyhovovat. Startuje po delší pauze. 
Třídou vychází okolo konce tabule. 

6 AMADEON(IRE)  60,5 (75.0) 0,0 ž. Jan Rája 
5 hdv Amadeus Wolf(GB)-Bella Miranda(GB) (Sinndar(IRE))Maddenstown Eq.Enterprise Ltd 2016 2 1 1 34900 Kč 
Stanislav Chudáček, tr. Vocásková Helena 2015 4 1 2 71875 Kč 
bílý,červenočerný nár., čapka: bílá [606] 
1238 290717 c PE Stcc IV 4500 Man R. 69,5 ZN/12 B-3/4-dal.-3 1/2-1/2-dal.-souč. 27 06:16,01 TORNADIC 
1172 240617 c PE Stcc IV 3400 Ferhanov S. 69,5 1/12 L-4-6-1 3/4-8-2 3/4-6-krk-4-dal. 30 04:24,34 AMADEON(IRE) 
1119 270517 c PE StchIV 3900 Myška J. 69,5 2/9 J-2 1/4-1 1/2-3-7-3/4 50 04:52,25 AZTEK 
 281016 c SL R III 3900 Rája J. 62 4/7 J-1 1/2-1 3/4-2 3/4-4 1/4-3 1/2 20 04:35,50 ORPHANTA 

 
 

Loni tento dostih vyhrál. Letos zatím běhal jen překážkové dostihy, ale tak tomu bylo i loni před jeho 
triumfem. Disponuje nejvyšším handicapem v poli. Favorit dostihu. 

7 SNEZENKA(IRE)  54,0 (60.5) 3,5 žk. David Liška 
5 thda Yeats(IRE)-Sea Of Time(USA) (Gilded Time(USA)) McGlynn P. 2017 2 0 1 3000 Kč 
Farrlog, tr. Luka Václav, Ing. 2016 5 0 3 32000 Kč 
oranžový, zelené šle, čapka: bílá [607] 
1051 290417 h KV R III 2400 Janáček V. 56,5 10/12 L-5-1-krk-hl.-krk-1-1 3/4-3/4-1/2 35 02:39,72 MYSTIC GOLFER 
1015 090417 h CH R III 2200 Liška D. 57,5 5/9 TB-kr.hl.-1 1/4-2 1/4-krk-1/2 40 02:25,80 ROONY 
 231016 c CH R I 3200 Šafář J. 56,5 11/13 J-4 3/4-1/2-1 1/4-krk-1-krk-5-nos 250 03:43,26 INTISARI(IRE) 
 240916 c CH R III 3200 Janáček V. 59 2/11 J-3-1 1/4-2-krk-1/2-1/2-4 3/4-8 25 03:43,66 AMADEON(IRE) 

 
 

Loni v tomto dostihu druhá. Oproti většině soupeřů výrazně váhově zvýhodněna. Nestartovala delší 
dobu zejména díky nedostatku možností na podobných distancích. Měla by se pohybovat vepředu. 

8 HELIOSTAT(IRE)  60,5 (57.0) 0,0 ž. Jan Verner 
5 rv Heliostatic(IRE)-Any Ellells(IRE) (Carrowkeel(IRE)) Lawless J. 2017 2 0 1 6900 Kč 
Antonín Šimera, tr. Syslová Lenka 2016 6 0 4 20200 Kč 
žlutočerné sv.pr.žluté ruk., čapka: žlutá [608] 
1207 080717 c SH R IV 3300 Altenburger M. 60 2/7 VL-10-1/2-1 3/4-12-16-6 45 03:41,68 SARAS(FR) 
1040 220417 h BR R IV 2200 Tůma P. 64,5 7/10 TB-kr.hl.-3/4-1/2-1/2-3-5-nos-3/4 40 02:22,50 HEURE 
 051116 c KO R IV 1600 Rája J. 59 4/11 B-krk-3/4-2-1 1/2-1/2-5-1/2-1 1/2 60 01:37,33 MALQ(FR) 
 281016 c SL R IV 1600 Rája J. 58,5 5/12 B-1/2-2 1/2-krk-krk-1-1 1/4-hl.-2 75 01:43,15 STEP STAR 

 
 

Takto dlouhou distanci si vyzkoušel v posledním startu poprvé. Zvládl jí celkem dobře, ale bylo to 
na menší dráze a ve slabší konkurenci. Vypadá na boj o konec tabule. 

9 WILLIANN  60,5 (70.5) 2,5 Michal Hrouda 
4 hda Tiger Cafe(JPN)-Wild Thyme(GB) (Desert Prince(IRE)) Hotel service Salvator 2017 5 1 1 53000 Kč 
HARMONY, tr. Germič Karel 2016 8 0 5 130300 Kč 
černošedý šikmo půl., šedé rukávy, čapka: černá [609] 
1260 130817 c KV R II 2400 Chaloupka J. 58 8/9 J-3/4-2-3/4-2-2 1/2-1/2-4-11 30 02:38,22 FERNANDO 
1165 180617 h KV R I 3200 Chaloupka J. 58 7/11 J-1 3/4-4-5-krk-3/4-nos-krk-5 70 03:29,59 SOLINI(GER) 
1144 040617 c CH R III 2225 Chaloupka J. 60,5 1/7 J-1 3/4-2-4-3/4-12-3/4 15 02:32,19 WILLIANN 
1085 130517 c MO R I 2400 Foret P. 57,5 9/13 L-5-3/4-krk-hl.-4-2-8-3/4-1 1/4 50 02:30,73 SOLAR ECLIPSE(GB) 

 
 

Vlastní druhý nejvyšší handicap v poli. S distancí by si měla poradit. Kandidátka na boj o nejvyšší 
příčky. 

 



Tipařův verdikt: Favoritem je pro mě obhájce vítězství AMADEON. Trochu negativem může být 
absence rovinového dostihu v letošním roce, ale na této distanci by to nemuselo být zásadní. 
Největší konkurencí by mu mohla být Williann, která se loni dokázala opakovaně umísťovat v 

jedničkách, ale letos takovou formu nemá. Distance výborně sedne Kopretině a má na podobnou kategorii i dost 
třídy, takže by vepředu neměla chybět. Distance je ideální i pro Snezenku, která má váhovou výhodu, takže by si 
mohla poradit s o něco třídovějšími soupeři. (tj) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 CENA SPOLEČNOSTI HORSERACING 
 18:00 
 Rovina - IV.kategorie - 1800 
40.000 Kč (20000 - 9200 - 6000 - 2800 - 2000) majitelský bonus: 40000 Kč (20000 - 9200 - 6000 - 2800 - 2000) 
Pro 3 leté  a starší koně, kteří nezískali jednotlivou cenu 20250 Kč. Hmotnost: 3 letí  56,5 kg, 4 letí  a starší 59 kg, od 1.10.2016 za každou 
jednotlivou cenu 9250 Kč +1,5 kg a za každých 35000 Kč celkového zisku +1,5 kg, kteří nezískali jednotlivou cenu 2000 Kč -2 kg. Vyloučeni koně 
zahraničního chovu bez tuzemského Hdcp a koně s Hdcp vyšším než 60 kg. Zápisné: 500 Kč, OSK: 1100 Kč. 

1 WELLGETTA b 57,5 (50.5) 0,0 ž. Jaromír Šafář 
4 hda Egerton(GER)-Well Knit(GB) (Robellino(USA)) Hřebčín Napajedla 2017 4 0 1 2800 Kč 
DC Zámrsk MUDr. Bruna, tr. Horáková Lenka 2016 7 1 4 33100 Kč 
žlutočerné př.pr.,černé rukávy,, čapka: hnědá [701] 
1258 130817 c KV R III 2000 Verner J. 57,5 11/12 J-1 1/4-2 1/4-1 1/2-2 3/4-hl.-krk 250 02:12,25 POLISH PEARL(IRE) 
1229 230717 h KV R IV 2000 Hlubučková K. 55 4/12 B-krk-3-2-2-1 1/4-3/4-3/4-3 3/4 170 02:09,89 SILVER PRINCE(FR) 
1083 130517 h MO R III 2000 Šafář J. 55,5 9/10 B-krk-1/2-krk-krk-2 1/4-1/2-3-krk 100 02:09,39 ARLINGTON 
1062 010517 c LL R IV 2200 Hlubučková K. 58 11/14 TB-hl.-3/4-2 1/2-1/2-1/2-2 3/4 80 02:27,89 ADIUTANT(POL) 

 
 

Koncem července podala ve Varech slušný výkon, pak narazila na příliš těžké soupeře. O trochu 
kratší trať než je zvyklá by neměla být problém a tady může být opět ve hře. 

2 ĎÁBEL  54,5 (0.0) 0,0 ž. Antonio Fresu 
3 hdv Ray Of Light(IRE)-Darika (Security Risk(USA)) AQUA TREND a.s. 2017 1 0 0 0 Kč 
Red Rebels, tr. Kabelková Hana 
červený, žlutý př.pr.a nár., čapka: světle zelená [702] 
1194 060717 c LL R IV 2200 Ferhanov B. 56 9/10 J-2 1/2-6-1-4-2-3 1/2-2 1/2-krk 400 02:23,96 LORIEN(GER*) 

 
 

V Lysé při pozdním dostihovém debutu předposlední, ale v kontaktu se soupeři. Této zkušenosti by 
měl využít, na nejlepší tady by to ale stačit nemělo. 

3 BICOLLORA  57,5 (50.5) 0,0 ž. Thomas Huet 
4 hda Colorado Kid(USA)-Betty Chois(IRE) (Choisir(AUS)) Agrolipt s.r.o. 2017 3 0 2 6000 Kč 
Military Hranice-Tykal, tr. Olehla Čestmír, MVDr. 
hnědý, bílé rukávy, čapka: vínová [703] 
1249 120817 c KO R IV 1600 Korečková V. 57 3/9 L-6-3/4-1/2-1/2-3/4-3 1/2-4-hl. 120 01:40,34 PERCHTA(IRE) 
1207 080717 c SH R IV 3300 Korečková V. 56,5 5/7 VL-10-1/2-1 3/4-12-16-6 130 03:41,68 SARAS(FR) 
1097 200517 c BR R IV 2800 Spáčil J. 59,5 Z/14 J-2-3 1/2-1-1/2-4-1/2-1-8-10-3/4 120 03:08,13 CONCORD OF GRACIE(IRE) 

 
 

Prozatím se objevila jen na menších drahách, ve třetím životním startu ale jistý progres naznačila. 
Těžko odhadovat, kam to bude stačit tady, též si poprvé zkusí startovní boxy. 

4 NOMBEKO(FR)  56,5 (54.0) 0,0 ž. Sébastien Maillot 
3 ra Linngari(IRE)-Amerissage(USA) (Rahy(USA)) Plersch Breeding SARL 2017 4 0 3 19400 Kč 
Joly, tr. Chaloupka Jiří 2016 2 0 2 13200 Kč 
bílý,červený př.př.a ruk., čapka: tmavě zelená [704] 
1256 130817 h KV R IV 1600 Chaloupka J. 60 8/12 L-3-1 1/4-kr.hl.-krk-1 1/4-1 1/2 25 01:43,38 FUR COAT(FR) 
1186 020717 c KV R III 1400 Chaloupka J. 58 2/9 J-1/2-3-1 1/2-krk-3 1/4-1 1/4 65 01:26,51 CHICA QUERIDA(IRE) 
1064 070517 c CH R IV 1200 Chaloupka J. 58 4/6 J-3/4-krk-1/2-1/2-7 22 01:16,60 IRANDO 
1010 090417 c CH R IV 1400 Chaloupka J. 58 4/7 J-1/2-1 3/4-1/2-krk-4 3/4 55 01:29,80 BON JOUR 

 
 

Začátkem července mezi vrstevníky podala slibný výkon, následně ale v roli favoritky na měkčí 
dráze zklamala. Tady by měla mít šanci na reparát. 

 
 
 
 
 
 
 



5 LAST OPERA SONG(FR)  60,5 (58.5) 0,0 ž. Panagiotis Dimitsanis 
4 hda Air Chief Marshal(IRE)-Opera Song(GB) (In The Wings(GB)). 2017 5 0 2 15570 Kč 
Autodoprava Blažek s.r.o., tr. Blažek Svatoslav        Lesur M.,Bollart X.,De Silans M 2016 9 0 8 64860 Kč 
modrobílé káro, bílé ruk., čapka: bílá [705] 
7106 130817 c BA R IV 2400 Budovič Š. 60,5 2/11 Z-6-1-3/4-2-4 3/4-1 3/4-2-1 1/4   02:34,55 MUKAB(GB) 
7094 230717 h BA R III 2400 Čekal J. 57 8/11 TB-krk-kr.hl.-3-1 3/4-1-2 3/4-4   02:40,68 KING OF MARMALADE(IRE) 
1196 060717 c LL R III 1700 Hlubučková K. 57,5 4/14 B-3/4-3/4-1/2-1 1/4-krk-2 1/4-krk 120 01:47,55 URBI ET ORBI(GER) 
1164 180617 c KV R III 1600 Havelková M. 57,5 10/12 B-1/2-5-3/4-2 1/4-2 1/2-1/2-1/2 100 01:38,73 PASSEPARTOUT(GB) 

 
 

V Bratislavě to zkoušela ve vytrvaleckých dostizích, tato distance by jí podle projevu měla pasovat 
lépe. V 16 startech zatím nezvítězivší, dotaci by ale získat měla. 

6 AIGER s 59,0 (45.5) 0,0 ž. Vincent Cheminaud 
4 hdv Tiger Cafe(JPN)-Auenwunder(GER) (Seattle Dancer(USA))      Maag Reinhard 2017 4 0 4 10600 Kč 
R.Maag-Hála, tr. Hála Libor, MVDr. 2016 11 0 2 5600 Kč 
červený, žluté kr. červené ruk., čapka: žlutá [706] 
1221 210717 h MO R IV 1800 Lukášek T. 57 5/16 J-1 1/4-1-1/2-1 3/4-1/2-1 1/2-3/4 100 01:55,10 DRAMA 
1152 090617 h CH R V 1600 Šafář J. 60 3/9 J-2 1/4-3-3-krk-10 70 01:41,93 WAR HORSE(POL) 
1111 210517 h CH R V 1800 Šafář J. 58,5 5/14 J-1 1/2-2 1/4-krk-1/2-krk-2 1/2 60 01:54,25 CALIOPE 
1046 230417 h CH R V 1800 Šafář J. 56 2/16 B-3/4-1 3/4-nos-3/4-kr.hl.-3/4-krk 130 01:53,84 EOWYN 

 
 

Ve všech čtyřech letošních startech za peníze. Tady ho ovšem čeká trochu silnější konkurence, 
takže získat další dotaci nebude jednoduché. 

7 FROZEN BOSON(IRE) j 59,0 (57.0) 0,0 ž. Jan Rája 
4 hd Frozen Power(IRE)-Emmas Princess(IRE) (Bahhare(USA)) Pier house Stud 2017 4 0 2 5050 Kč 
Joly, tr. Blažková Helena 2016 6 1 1 29200 Kč 
bílý,červený př.př.a ruk., čapka: bleděmodrá [707] 
1212 150717 h MI R III 2400 Man R. 59 5/5 TB-kr.hl.-3 1/2-2 1/4-2 65 02:39,76 ROONY 
1136 030617 c MI PP V 3100 Kubík M. 65,5 7/9 B-1 1/4-krk-hl.-1 1/2-souč.-dal. 60 03:38,86 IMPHAL(POL) 
1091 140517 h CH R IV 1800 Zatloukal M. 63 4/12 J-1-1 3/4-kr.hl.-hl.-hl.-1-3-2 1/4 120 01:54,16 PRIVATE RYAN 
1062 010517 c LL R IV 2200 Zatloukal M. 59,5 7/14 TB-hl.-3/4-2 1/2-1/2-1/2-2 3/4 180 02:27,89 ADIUTANT(POL) 

 
 

Jarní starty nebyly tak špatné. Následně zkusil proutky a návrat na rovinu moc vydařený nebyl. 
Stále ale vlastní jeden z nejvyšších handicapů v poli a na této distanci vloni v Chuchli zvítězil. 

8 ALFA WOLF(IRE)  59,0 (56.0) 0,0 ž. Fergus Sweeney 
6 hdv Amadeus Wolf(GB)-Alkaffeyeh(IRE) (Sadler`s Wells(USA)) Williamson B. 2017 6 0 4 13400 Kč 
Luka racing syndicate, tr. Luka Václav, Ing. 2016 8 2 5 93800 Kč 
světle modrý, černé náram., čapka: oranžová [708] 
1242 060817 h KV R III 1600 Liška D. 53 4/9 J-2 1/2-3/4-3/4-hl.-hl.-krk-1/2 100 01:39,95 IMAN(POL) 
1231 230717 h KV R IV 1400 Liška D. 59,5 5/10 B-1/2-3/4-1-1 3/4-2-krk-krk-2 60 01:28,94 ILISSA DESERT(FR) 
1109 210517 h CH R III 1600 Rája J. 59 7/10 J-3-3/4-1/2-1 3/4-1/2-krk-souč. 45 01:39,89 LUXIA 
1067 070517 h CH R III 1400 Liška D. 59,5 7/10 J-1 3/4-1/2-krk-1/2-1/2-1 3/4-5 35 01:27,99 MONTE GELATO 

 
 

Letos trochu polevil ze své spolehlivosti, nicméně poslední dva starty naznačují návrat formy. 
Zadarmo by tedy běžet neměl. 

9 CANDLE IN THE WIND  57,5 (49.5) 0,0 ž. Andreas Helfenbein 
5 thda Look Honey(IRE)-Chutney Mary(IRE) (Indian Danehill(IRE))         Stall Amor 2017 6 0 3 19800 Kč 
Stáj Mirkov - Florian, tr. Voršilková Helena, Ing. 2016 3 0 2 4000 Kč 
bílý, zelené švy a náram, čapka: růžová [709] 
1221 210717 h MO R IV 1800 Florian A. 56,5 3/16 J-1 1/4-1-1/2-1 3/4-1/2-1 1/2-3/4 110 01:55,10 DRAMA 
1187 020717 h KV R IV 2400 Florian A. 54,5 11/12 B-1/2-2 1/4-1 1/2-hl.-3/4-kr.hl. 78 02:36,41 ARGANO 
1163 180617 h KV R IV 2000 Vyhnálek D. 54,5 2/12 B-krk-1/2-2 1/4-krk-1/2-1/2-3/4 270 02:11,50 LADAR 
1142 040617 h CH R V 1800 Makoviczki Á. 61 2/11 J-3/4-2-nos-1 1/2-1 3/4-2 3/4-1/2 140 01:57,44 LADAR 

 
 

Na středních tratích se jí letos daří, což dokázala i v Mostě po změně stáje. V Chuchli na této 
distanci získala jediný životní triumf a tady by opět měla porazit Aigera. 

 



10 ONDREÁŠ  60,5 (44.5) 0,0 ž. Jaroslav Línek 
4 hd Socr House-Odinga(AUT) (Dancing Fred(USA)) VH+Flash 2017 6 1 1 11400 Kč 
DS Ondra, Matyáš, Flash, tr. Pejšková Ivana, Ing. 2016 9 0 3 15950 Kč 
žlutočerné př.pr.,žl.ruk., černé hv., čapka: modrá [710] 
1256 130817 h KV R IV 1600 Laubeová S. 49,5 6/12 L-3-1 1/4-kr.hl.-krk-1 1/4-1 1/2 120 01:43,38 FUR COAT(FR) 
1211 150717 h MI R IV 2000 Laubeová S. 50 7/9 L-2 1/4-3-2-1/2-1 1/4-3/4-1/2 78 02:04,61 LADY`S MAN 
1146 090617 h CH R IV 2400 Laube M. 55 6/11 J-2-1/2-krk-1 3/4-1/2-1-hl.-krk 90 02:34,51 LUCIAN(GER*) 
1112 210517 h CH R IV 2400 Havelková M. 53 7/11 J-1 1/4-nos-1 1/4-2 1/2-hl.-1/2 90 02:39,21 EOWYN 

 
 

Na jaře zvítězil v nejnižší kategorii, o patro výš poté dotaci nezískal. Naposledy sice porazil 
Nombeko, s nynějšími vahami by se mu to ale podařit nemělo. 

11 CAVIAR SILVER  54,5 (0.0) 0,0 ž. Jose Luis Martínez 
3 hdv Silver Whistle(USA)-Crisba (Cossio(GB)) Kubíček E.,MVDr. 2017 1 0 0 0 Kč 
Na Ebenu, tr. Jirátová Petra 
červenožluté šik.pr. červené ruk., čapka: šedá [711] 
1049 290417 c KV R IV 1600 Mach M. 57 6/6 J-2 3/4-1 1/2-krk-1/2-5 100 01:46,58 NED 

 
 

Při jediném životním startu zaostal v boxech. Na start půjde po delší pauze a zisk handicapu by měl 
být jeho cílem. 

12 MARKOS  56,5 (55.5) 0,0 ž. Tomáš Lukášek 
3 hd Durante Alighieri(GB)-Marka (Manhattan Project(GB)) Srubovka s.r.o. 2017 5 0 3 17400 Kč 
DS Malá Morávka, tr. Zobal František 
žlutý,červená šer., čapka: červená [712] 
1218 210717 c MO R III 1600 Korečková V. 59 7/12 B-krk-1/2-1/2-1/2-krk-2 3/4-4 1/4 140 01:40,43 GUILLOTINE SHAVE(IRE) 
1190 020717 h KV R III 2000 Šafář J. 56 11/12 J-1-2 1/2-1/2-2-1 1/2-krk-krk-3/4 100 02:09,75 GALIS 
1121 280517 c MO R III 2000 Foret P. 59 4/7 L-3 1/2-1 1/2-2 1/4-3/4-1 1/4 150 02:11,07 PASSEPARTOUT(GB) 
1042 230417 c CH R III 1600 Korečková V. 57 4/10 B-1 1/4-4 1/2-2 1/4-3 1/2-1-2 1/4 160 01:40,31 PALAZZO CORSINI(IRE) 

 
 

Na jaře se jevil nadějně, poslední dva starty ale byly spíše zklamáním. Po pěti životních startech ho 
odepisovat nelze, otázkou je, v jaké se objeví formě. 

13 SURIKATA  59,0 (56.5) 0,0 ž. Stéphane Breux 
4 thda Suestado(GER)-Sun Shine Clare(GB) (Grey Desire(GB)) Pulec Hřebčín Mimoň 2017 5 1 2 32000 Kč 
BoKa Seniors, tr. Růžičková Martina 2016 7 1 3 37200 Kč 
zelený, žluté V a náram., čapka: tmavě modrá [713] 
1242 060817 h KV R III 1600 Zatloukal M. 58 8/9 J-2 1/2-3/4-3/4-hl.-hl.-krk-1/2 78 01:39,95 IMAN(POL) 
1149 090617 h CH R III 1600 Janáčková I. 53,5 13/16 J-1-hl.-3/4-3/4-nos-1/2-1/2-1/2 120 01:38,88 PRIVATE RYAN 
1109 210517 h CH R III 1600 Florian A. 56 3/10 J-3-3/4-1/2-1 3/4-1/2-krk-souč. 50 01:39,89 LUXIA 
1048 230417 h CH R III 1800 Hlubučková K. 53 5/9 B-krk-souč.-1-1-kr.hl.-kr.hl.-1 50 01:53,33 MAGIC TIROL(POL) 

 
 

Naposledy ve Varech neměla světlejší okamžik, tady ale narazí na schůdnější společnost. Na této 
distanci v Chuchli už zvítězila, takže dotace může být v jejích silách. 

14 STREET SINGER(GB)  54,5 (53.0) 0,0 ž. Thierry Thulliez 
3 r Stimulation(IRE)-Savoy Street(GB) (Vettori(IRE))       The Savoy Str.Partnership 2017 7 0 0 0 Kč 
Byliny-Kindl, tr. Koplík Zdeno 
zelený, žlutočervený kruh,žluté ruk., čapka: černá [714] 
1240 060817 c KV R III 2000 Verner J. 52,5 7/7 VL-6-3 3/4-2 1/2-2-krk-kr.hl. 150 02:07,76 LINNGAR(FR) 
2398 300717 c Pp R - 1700 Janáčková I. 56 7/12 L-5-3 1/2-2 1/2-1-kr.hl.-2 1/2   01:38,20 TRAPPED(FR) 
1186 020717 c KV R III 1400 Šafář J. 57 6/9 J-1/2-3-1 1/2-krk-3 1/4-1 1/4 50 01:26,51 CHICA QUERIDA(IRE) 
1093 140517 c CH R L 1600 Havelková M. 58 9/11 J-3/4-1 1/4-krk-1 1/4-1/2-kr.hl. 450 01:40,57 SIR SUN(FR) 

 
 

Zatím běhal převážně ve Francii. Naposledy ve Varech působil ještě trochu zeleně a distance mu 
byla dlouhá, předtím na 1400 metrů nestačil na Nombeko. Tak tomu nejspíš bude i tentokrát. 

 
 
 



15 MIKROP DEAR p 60,5 (53.0) 0,0 ž. Per-Anders Graberg 
4 rv Pop Rock(JPN)-Mikrop Fong(GB) (Dr Fong(USA))    Rabbit Trhový Štěpánov a.s. 2017 5 0 2 13095 Kč 
DS KCL, tr. Demele Jan 2016 10 0 1 4860 Kč 
sv.modrý,bílé šer.kříž., modrobílé kár.ruk, čapka: fialová [715] 
7092 230717 c BA R V 1200 Šara R. 61,5 5/12 B-1/2-kr.hl.-4 1/2-1/2-6-1/2-1   01:15,99 ISKAN(HUN) 
7080 090717 c TP R IV 1600 Šara R. 56 2/9 B-1/2-1 1/2-nos-2 3/4-4 3/4-6-3/4   01:40,23 FUTURIST FASHION(HUN) 
7073 240617 h BA R IV 1400 Šara R. 56 8/14 J-3/4-2 1/2-krk-1-1/2-2 1/2-hl.   01:26,21 JUSTICE BOLD(IRE) 
7058 110617 c TP R IV 1000 Šara R. 58 6/9 B-1/2-nos-nos-hl.-krk-souč.-3/4   00:59,53 GIRL OF FIRE 

 
 

Běhá hlavně na menších drahách. Před dvěma lety byl sice pátý ve VJC, od té doby ale v Chuchli 
peníze nevydělal. 

 
 

Tipařův verdikt: Vloni byl Alfa Wolf maximálně spolehlivý, a i když z toho letos trochu polevil, 
podle posledních startů to vypadá, že forma se mu vrací. Dobré šance by mělo mít i několik klisen 
v početném poli. Nombeko může odčinit výpadek z Varů, dobře se v poslední době ukazuje 

Candle in the Wind a návrat na kratší distanci by měl prospět LAST OPERA SONG. Minimálně za dotací by měla 
mířit i Surikata. (fm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V sobotu 2. 9. můžete od 14:25 na ČT Sport 

sledovat 130 minut dlouhý přímý přenos z Velké 

Chuchle, kde se koná European Jockey’s Cup. 

Přímý přenos na stejném programu pokračuje 

na stejném programu od 18:45, od kdy bude na 

obrazovkách dalších 65 minut. 



 8 EJC TRADE FIDES LONG - 39. VC ČESKÉHO TURFU 
 18:30 
 Rovina - L.kategorie - 2400 
550.000 Kč (220000 - 121000 - 77000 - 55000 - 38500 - 22000 - 16500)Majitelské prémie: 40.000 Kč (20000 - 12000 - 8000) 
Pro 3leté a starší koně. Hmotnost: 3letí 55 kg, 4letí a starší 59 kg. Zápisné: 5500 Kč, OSK: 11000 Kč. 

1 FELIX(FR)  55,0 (82.5) 0,0 ž. Bauyrzhan Murzabayev 
3 r Jukebox Jury(IRE)-Fait Accompli(GER) (Bering(GB)) Gest.Hofgut Mappen 2017 4 0 4 832150 Kč 
DS Pegas, tr. Török Dalibor 2016 5 1 3 124150 Kč 
bílý,červenobílý kruh, čapka: zelená [801] 
2370 210717 c Vc R L 2400 Foret P. 57 3/6 L-2 1/2-krk-krk-1 1/4   02:34,56 MALKOBOY(FR) 
1182 250617 c CH R GD3 2400 Rája J. 58 2/16 TB-kr.hl.-2 1/2-3-1 1/2-krk-1 1/4 300 02:29,19 JOSEPH 
1143 040617 c CH R I 2225 Rája J. 58 2/11 Z-4-1 1/4-1 1/4-kr.hl.-2 1/2-2 1/2 140 02:26,56 BLACK CANYON(FR) 
2150 220417 c Ch R - 1950 Breux S. 56,5 6/7 J-1-1 1/2-nos-2-1 3/4-2   02:01,42 CLEAR FOR TAKE OFF(GB) 

 
 

Po těsném druhém místě v derby získal status black-type ve Vichy. Tamní listed sice patřilo k těm slabším, ale porazil 
v něm před týdnem ve Velké letní ceně vítězného Passepartouta a tady by měl přidat další medailové umístění. 

2 BONYS o 59,0 (80.5) 0,0 ž. Thierry Thulliez 
4 thd Intense Focus(USA)-Blessyourpinksox(IRE) (Cadeaux Genereux(GB)) Acton s.r.o. 2017 4 1 3 305418 Kč 
DAR, tr. Haris Ludvík 2016 7 1 4 484750 Kč 
vínový,oranžový sv.pruh, čapka: černá [802] 
2409 060817 c Me R - 2400 Convertino P. 57 1/6 J-1/2-hl.-2 1/4-2 1/4   BONYS 
7084 160717 c BA R L 2600 Murzabayev B. 58 4/10 L-2 1/2-nos-6-1/2-2 1/2-krk-krk-7   02:46,09 ORIENTAL SKY(GER) 
1181 250617 c CH R I 2400 Laube M. 58 2/9 J-1 3/4-nos-1-1 1/4-3 1/4-3 1/2-4 200 02:31,64 ALWAYS ON SUNDAY(FR) 
2222 210517 c Me R - 2200 Steinwandter D. 71 3/8 J-1 1/2-5-2 1/2-2   MARYWIL(GB) 

 

V obou exfederálních Zlatých pohárech skončil hned za Alway On Sunday. Ještě lepší výkon podal 
při vítězství v Meranu, když tehdy druhá Distain skončila o devět dní později stříbrná v listed. Na 
tabuli by chybět neměl. 

3 FERNANDO  59,0 (78.0) 0,0 ž. Jan Rája 
7 rv Sabiango(GER)-Fortaleza(GER) (Lomitas(GB)) Piskla Miroslav-MPL 2017 4 1 2 81950 Kč 
Dostihová stáj Sedrik, tr. Haris Ludvík 2016 6 0 5 146050 Kč 
černý, zelenobílá šer., čapka: bleděmodrá [803] 
1260 130817 c KV R II 2400 Rája J. 59 1/9 J-3/4-2-3/4-2-2 1/2-1/2-4-11 30 02:38,22 FERNANDO 
7084 160717 c BA R L 2600 Rája J. 58 6/10 L-2 1/2-nos-6-1/2-2 1/2-krk-krk-7   02:46,09 ORIENTAL SKY(GER) 
1181 250617 c CH R I 2400 Rája J. 58 3/9 J-1 3/4-nos-1-1 1/4-3 1/4-3 1/2-4 70 02:31,64 ALWAYS ON SUNDAY(FR) 
1085 130517 c MO R I 2400 Laube M. 59 4/13 L-5-3/4-krk-hl.-4-2-8-3/4-1 1/4 110 02:30,73 SOLAR ECLIPSE(GB) 

 

Stabilní člen vytrvalecké špičky. Nejlépe si letos vedl o derby dnu, kdy navíc jeho nástup mírně 
zbrzdil bočící Always On Sunday, takže mohl dosáhnout i výše. Loni skončil při EJC čtvrtý, což 
nebude jednoduché zopakovat.   

4 RAVIELLA  57,5 (71.5) 0,0 ž. Fergus Sweeney 
4 hda Pop Rock(JPN)-Rabbit Dream(GER) (Dream Well(FR)) Hřebčín Napajedla 2017 5 2 1 99650 Kč 
DS Dolní Moravice, tr. Záhorová Eva 2016 5 1 2 30530 Kč 
modrý,černé švy, bílé ruk.modrý nár., čapka: oranžová [804] 
2426 120817 c Ho R L 2800 Filipová P. 55,5 9/12 B-kr.hl.-2-3/4-1/2-3-1 1/2-3/4-2   03:03,42 BEBE CHERIE(FR) 
7085 160717 c BA R L 2000 Filipová P. 60 8/12 VL-3 1/4-4 1/2-nos-2-kr.hl.-nos-4   02:05,89 AKVAMARIN(FR) 
1165 180617 h KV R I 3200 Havelková M. 51,5 2/11 J-1 3/4-4-5-krk-3/4-nos-krk-5 55 03:29,59 SOLINI(GER) 
7045 210517 h BA R II 2000 Filipová P. 55 1/10 L-1 1/2-1 1/4-nos-krk-krk-2-1 1/4   02:07,71 RAVIELLA 

 
 

Nejvíce se jí daří na supervytrvaleckých distancích. Poslední forma z Berlína není špatná, když jí od 
vítěze dělilo 10 a ½ délky, ale trocha třídy jí přeci jen schází. 

 
 
 
 
 



5 ESKERKHAN(IRE)  59,0 (0.0) 0,0 ž. Stéphane Breux 
5 r Elnadim(USA)-Ask Carol(IRE) (Foxhound(USA)) Dorrian J. 2017 2 0 0 0 Kč 
Valentin Bukhtoyarov, tr. Šavujev Arslangirej 2016 7 2 3 198450 Kč 
černobílá šach.modré r., čapka: tmavě modrá [805] 
1281 260817 c MO R I 2000 Šafář J. 60 7/7 J-2-2 1/4-2 1/4-3/4-krk-8 100 02:03,25 PASSEPARTOUT(GB) 
 110617  Mk R - 2000 Kappushev M.A. 60 10/12 J 1 1/2-1/2-3 1/2-1-2 1/2   02:06,10 BACHELAM(USA) 
 291016  Ks R GD1 2000 Kappushev A.S. 60 9/11 J 1-3-4-1/2-1   02:08,80 SKI ARCH(USA) 
 250916  Py R GD3 2400 Kappushev A.S. 59 1/6 L 3 1/2-6   02:42,70 ESKERKHAN(IRE) 

 
 

Z jeho ruských forem je složité něco vyčíst. V Česku se uvedl před týdnem, kde ve Velké letní ceně 
skončil s odstupem poslední. Její závěr sice vypustil, přesto se výrazné zlepšení čekat nedá. 

6 ALWAYS ON SUNDAY(FR)  59,0 (85.0) 0,0 ž. Vincent Cheminaud 
7 hdv Sunday Break(JPN)-Good Blend(FR) (Darshaan(GB)).  2017 3 1 1 127650 Kč 
Monte Negro, tr. Holčák Radek                       S.C.E.A.des Prairies a Le Baut P 2016 6 1 3 289250 Kč 
modrobílé káro, modré rukávy, čapka: žlutá [806] 
7084 160717 c BA R L 2600 Vokálková Z. 58 3/10 L-2 1/2-nos-6-1/2-2 1/2-krk-krk-7   02:46,09 ORIENTAL SKY(GER) 
1181 250617 c CH R I 2400 Vokálková Z. 58 1/9 J-1 3/4-nos-1-1 1/4-3 1/4-3 1/2-4 75 02:31,64 ALWAYS ON SUNDAY(FR) 
7035 140517 c BA R I 2400 Vokálková Z. 60 10/10 L-3 1/4-krk-6-2 1/2-7-1-5-6   02:29,36 INTISARI(IRE) 
 221016 c Ma R GD3 2800 Fiocchi C. 56,5 5/8 L-7-1 1/4-krk-1 1/2   03:01,20 DASCHINGIS SECRET(GER) 

 
 

Před rokem v EJC Long zvítězil stylem start-cíl a se stejnou taktikou uspěl i ve Zlatém poháru, čímž jenom potvrdil, že 
v Chuchli se mu pravidelně daří. Znovu se dá čekat vysoko. 

7  KERABUSH(IRE)  55,0 (71.0) 0,0 ž. Panagiotis Dimitsanis 
3 hd Rock Of Gibraltar(IRE)-Korabushka(GB) (Selkirk(USA)) McCutcheon P.& H. 2017 6 1 2 76050 Kč 
MUDr. Eva Nieslaniková, tr. Nieslanik Miroslav 
oranžovobílé káro, oranž.ruk., čapka: bílá [807] 
1260 130817 c KV R II 2400 Hrouda M. 54 3/9 J-3/4-2-3/4-2-2 1/2-1/2-4-11 150 02:38,22 FERNANDO 
2370 210717 c Vc R L 2400 Koplík R. 57 8/6 L-2 1/2-krk-krk-1 1/4   02:34,56 MALKOBOY(FR) 
7053 040617 c BA R L 2000 Abík M. 58 12/13 J-1 1/4-hl.-3/4-3/4-1-3-krk-4 1/4   02:07,09 CONNOR(FR) 
1084 130517 c MO R I 2000 Janáček V. 58 2/6 TB-hl.-2 1/4-krk-9-2 40 02:06,71 JOSEPH 

 
 

V listed ve Vichy nestačil na Felixe a posledně ve Varech prohrál s Fernandem o necelé 3 délky, 
přičemž za ním už mnoho kvality nezůstalo. Bez výrazného progresu se neobejde. 

8 AUTOR(IRE)  59,0 (81.5) 0,0 ž. Tomáš Lukášek 
7 hdv Authorized(IRE)-Kansas(GB) (Kahyasi(IRE)) Meahjohn Z.R. 2017 2 0 0 0 Kč 
Meridian, tr. Myšková Štěpánka 2016 7 2 2 561000 Kč 
oranžový,černý kl., oranž.ruk., čapka: červená [808] 
7055 040617 c BA R GD3 2400 Koplík R. 58 10/11 TB-krk-7-2 3/4-1/2-2 1/2-3-1/2-2   02:36,94 INTISARI(IRE) 
7035 140517 c BA R I 2400 Koplík R. 60 8/10 L-3 1/4-krk-6-2 1/2-7-1-5-6   02:29,36 INTISARI(IRE) 
 291016 c Nt R - 2400 Koplík R. 57,5 11/12 L-2 1/2-3 1/2-1-5-hl.-7-2 1/2   02:36,96 HOLDTHASIGREEN(FR) 
 011016 c Cy R GD1 4100 Benoist G. 58 12/12 B-krk-5-1-krk-kr.hl.-4-12-4-4-10   04:23,57 QUEST FOR MORE(IRE) 

 

Grupový vítěz loni na podzim změnil trenéra a poté šly jeho výkony dolů. Po posledním startu tak 
následovalo další stěhování. Na dráze se navíc neukázal tři měsíce, takže jeho forma je otazníkem. 
Každopádně více mu sedí ještě delší dostihy. 

9 INTISARI(IRE)  59,0 (86.0) 0,0 ž. Jaroslav Línek 
5 thdv Intikhab(USA)-Golden Rose(GER) (Winged Love(IRE)) Westminister Racehorses 2017 3 2 1 580230 Kč 
Monte Negro, tr. Holčák Radek 2016 6 2 1 876730 Kč 
modrobílé káro, modré rukávy, čapka: modrá [809] 
7084 160717 c BA R L 2600 Šmida Z. 58 2/10 L-2 1/2-nos-6-1/2-2 1/2-krk-krk-7   02:46,09 ORIENTAL SKY(GER) 
7055 040617 c BA R GD3 2400 Šmida Z. 58 1/11 TB-krk-7-2 3/4-1/2-2 1/2-3-1/2-2   02:36,94 INTISARI(IRE) 
7035 140517 c BA R I 2400 Šmida Z. 58,5 1/10 L-3 1/4-krk-6-2 1/2-7-1-5-6   02:29,36 INTISARI(IRE) 
 231016 c CH R I 3200 Línek J. 60 1/13 J-4 3/4-1/2-1 1/4-krk-1-krk-5-nos 25 03:43,26 INTISARI(IRE) 

 

Dlouho držel středoevropskou neporazitelnost, o níž přišel minule v Bratislavě. Tehdy mu nesedla 
pevnější dráha, přesto těsně porazil Always On Sunday. Slibované deště napovídají, že tentokrát by 
se měl dočkat měkčího podkladu a sedět mu bude i větší dráha. Je tedy favoritem. 

 



10 NAGANO GOLD(GB) j 55,0 (74.5) 0,0 ž. Sébastien Maillot 
3 hd Sixties Icon(GB)-Never Enough(GER) (Monsun(GER)) Knight J.and Cantillon E. 2017 4 2 1 73000 Kč 
Syndikát V3J, tr. Luka Václav, Ing. 2016 2 0 1 13800 Kč 
černý,oranž.šerpy kříž. zelené ruk., čapka: tmavě zelená [810] 
1182 250617 c CH R GD3 2400 Murzabayev B. 58 14/16 TB-kr.hl.-2 1/2-3-1 1/2-krk-1 1/4 40 02:29,19 JOSEPH 
1094 140517 c CH R III 2400 Verner J. 59 1/6 VL-15-3 1/2-3-5-8 16 02:35,89 NAGANO GOLD(GB) 
1053 290417 c KV R II 2000 Verner J. 56 2/7 B-kr.hl.-4-2-8-1/2-1 1/2 35 02:14,12 BLACK CANYON(FR) 
1001 020417 c CH R IV 1800 Verner J. 60 1/9 J-3 1/4-7-krk-kr.hl.-1 1/4-krk-krk 20 01:55,00 NAGANO GOLD(GB) 

 

V derby patřil k favoritům, ale z vnějšího boxu se ho nepodařilo schovat za soupeře, takže se dostal 
na špici, kde byl hodně chtivý. Z tohoto start tedy nelze dělat velké závěry a poté změnil trenéra. Asi 
ještě neukázal vše, co umí. Může tedy překvapit. 

Dohlášeni: ESKERKHAN(IRE), KERABUSH(IRE), NAGANO GOLD(GB), RAVIELLA 
 

 

Tipařův verdikt: Výborné starty tu má stáj Monte Negro, když vítězství z loňského EJC bude 
obhajovat Always On Sunday. Ještě lépe ale vypadá jeho stájový druh INTISARI, který ho sice 
minule porazil pouze o nos, ale pokud se dočká měkčí dráhy, měl by mít výrazněji navrch. Na 

pomyslných stupních vítězů by neměl chybět ani nejšancovější ze zástupců klasického ročníku Felix. (jf) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

www.galopp-reporter.cz 



 9 EJC CENA SPOLEČNOSTI URC SYSTEMS 
 19:00 
 Rovina - IV.kategorie - 2400 
40.000 Kč (00 - 9200 - 6000 - 2800 - 2000)majitelský bonus: 40000 Kč (20000 - 9200 - 6000 - 2800 - 2000) 
Pro 3 leté  a starší koně, kteří nezískali jednotlivou cenu 20250 Kč. Hmotnost: 3 letí  55 kg, 4 letí  a starší 59 kg, od 1.10.2016 za každou jednotlivou 
cenu 9250 Kč +1 kg a za každých 35000 Kč celkového zisku +1 kg, kteří nezískali jednotlivou cenu 2000 Kč -1,5 kg. Vyloučeni koně zahraničního 
chovu bez tuzemského Hdcp a koně s Hdcp vyšším než 60 kg. Zápisné: 500 Kč, OSK: 1100 Kč. 

1 LUCIFER s 59,0 (48.5) 0,0 ž. Jan Rája 
4 hdv Tiger Cafe(JPN)-Livree(IRE) (Alrayed(USA)) Ševčík M.,Ing. 2017 4 1 2 11000 Kč 
Zdeněk Kavka, tr. Haris Ludvík 2016 8 0 2 5600 Kč 
zelenobílé lom.pr. zelené r., čapka: bleděmodrá [901] 
1250 120817 h KO R V 2200 Laube M. 60,5 1/11 TB-krk-hl.-2-1 3/4-2 1/2-hl.-3 1/2 120 02:23,02 LUCIFER 
1221 210717 h MO R IV 1800 Šafář J. 57 8/16 J-1 1/4-1-1/2-1 3/4-1/2-1 1/2-3/4 80 01:55,10 DRAMA 
1163 180617 h KV R IV 2000 Laube M. 55 5/12 B-krk-1/2-2 1/4-krk-1/2-1/2-3/4 500 02:11,50 LADAR 
1130 030617 h MI R IV 2000 Laube M. 55,5 5/11 J-1 1/4-2 3/4-2-nos-hl.-2-5-dal. 120 02:08,23 ZAIRO 

 
 

Minule se zbavil přívlastku nezvítězivší, ale stalo se tak po boji v pětce v Kolesách. Tady narazí na 
silnější společnost a obhajoba čtvrtého místa vypadá jako příliš náročný úkol. 

2 BLACK BET(GB)  58,5 (53.0) 0,0 ž. Per-Anders Graberg 
4 thda Dick Turpin(IRE)-Lumiere D`espoir(FR) (Saumarez (GB))  2017 3 0 2 22800 Kč 
R & L, tr. Syslová Lenka                         Vogue Development Comp.(Kent) Ltd 2016 8 0 3 14050 Kč 
modrý,růžovobílá šach.na ruk., čapka: fialová [902] 
7104 130817 c BA R IV 2400 Pavlíček J. 60,5 8/11 Z-5-3 1/4-hl.-1/2-krk-krk-2 1/4-10   02:36,70 ASPEN BLUE(GER) 
1190 020717 h KV R III 2000 Verner J. 53,5 3/12 J-1-2 1/2-1/2-2-1 1/2-krk-krk-3/4 100 02:09,75 GALIS 
1144 040617 c CH R III 2225 Korečková V. 55,5 2/7 J-1 3/4-2-4-3/4-12-3/4 65 02:32,19 WILLIANN 
 170916 c SL R III 3200 Korečková V. 54 3/8 J-3-8-5-2 1/2-krk-7-2 65 03:26,41 NOBLE FOX(FR) 

 

Poslední forma vyběhla slabší formu v Bratislavě, kde na prvních čtyřech místech skončili koně se 
slovenskými handicapy 49 – 56 kg. Předchozí běhání ale nejsou špatná, takže se může zapojit do 
boje o dotace. 

3 SISI POP  55,0 (54.5) 0,0 ž. Thomas Huet 
3 hd Pop Rock(JPN)-Sisi(GB) (Mtoto(GB)) Vocásek F. 2017 4 0 1 9200 Kč 
Vesiba, tr. Luka Václav, Ing. 
šedý,zelené ruk.bílé nár., čapka: vínová [903] 
1245 060817 h KV R IV 2400 Liška D. 53 2/11 B-1/2-1/2-5-krk-krk-1-2 1/4-1-7 70 02:40,46 MISS MAMOOL(GER) 
1185 250617 c CH R III 1800 Verner J. 57 9/11 L-4 1/2-3/4-3-2 1/2-nos-3 1/2-1/2 150 01:53,55 POLISH PEARL(IRE) 
1148 090617 c CH R IV 1800 Chaloupka J. 58 6/14 B-1/2-2 1/4-krk-2 1/4-1 3/4-3/4 200 01:54,54 SILVER PRINCE(FR) 
1121 280517 c MO R III 2000 Chaloupka J. 58 7/7 L-3 1/2-1 1/2-2 1/4-3/4-1 1/4 200 02:11,07 PASSEPARTOUT(GB) 

 
 

Před minulým startem změnil trenéra a poté ukázal progres. Na start půjde teprve popáté, takže 
v něm může pokračovat. Na rozdíl od posledních dvou startů nastoupí bez stínidel. 

4 MISS MAMOOL(GER) j 54,5 (56.0) 0,0 ž. Stéphane Breux 
3 thda Mamool(IRE)-Miss Martillo(GER) (Martillo(GER)) Bischoff W. 2017 6 1 1 22250 Kč 
Flash - Neuberg, tr. Neuberg Filip 
vínový, bílý svis.pruh,, čapka: tmavě modrá [904] 
1245 060817 h KV R IV 2400 Verner J. 53 1/11 B-1/2-1/2-5-krk-krk-1-2 1/4-1-7 100 02:40,46 MISS MAMOOL(GER) 
1187 020717 h KV R IV 2400 Verner J. 53 10/12 B-1/2-2 1/4-1 1/2-hl.-3/4-kr.hl. 160 02:36,41 ARGANO 
1145 040617 c CH R IV 2400 Zatloukal M. 57,5 10/10 J-1 3/4-4 1/2-2 1/2-2 1/2-2 1/4-13 200 02:40,79 HESSOESSE(FR) 
1071 070517 c CH R IV 2400 Hlubučková K. 55,5 7/10 J-1 1/2-krk-hl.-1-2 1/2-1/2-3 1/2 40 02:41,36 EVŽEN(GB) 

 
 

Minule porazila Sisi Popa a půl délky, přičemž matematicky i tentokrát vychází lépe. Její výsledky 
ovšem napovídají, že na ní není příliš spoleh. 

 
 
 
 



5 NIKTIGER  53,5 (0.0) 0,0 ž. Sébastien Maillot 
3 hdv Tiger Cafe(JPN)-Nikaska (Scater(POL)) Říha V. 
Václav Říha, tr. Kovačík František 
oranžový,černooranžové sv.pr.ruk., čapka: tmavě zelená [905] 

 
 

Čeká ho debut a vzhledem k původu (je ze stejné rodiny jako Nikas) i realizačnímu týmu by měl 
budoucnost najít nad překážkami. Zřejmě jde tedy především sbírat zkušenosti. 

6 MIZURI  59,0 (60.0) 0,0 ž. Jose Luis Martínez 
4 hdv Egerton(GER)-Morganetta (Security Risk(USA)) Luka V.,Ing. 2017 1 0 0 0 Kč 
Václav Neckář, tr. Zobal František 2016 7 1 2 28000 Kč 
černý,zelené epol.a ruk., čapka: šedá [906] 
1095 140517 c CH R III 2400 Rája J. 58 6/13 J-1 1/4-1/2-1 1/4-krk-2 1/2-1 3/4 70 02:45,60 SANTA PADRONA(FR) 
 161016 h CH R IV 2400 Sovka J. 58 3/13 L-5-1 1/4-1 3/4-2-1 3/4-1 1/4-1/2 55 02:46,10 SHE DAISY 
 280816 h CH R IV 2400 Murzabayev B. 55,5 1/15 B-krk-3 1/2-3/4-1/2-hl.-krk-krk 140 02:33,80 MIZURI 
 140816 h KV R IV 1600 Chaloupka J. 58 6/10 B-krk-1-1/2-1 1/2-nos-1 1/2-2 100 01:42,09 TANITSCHKA(GER) 

 
 

Na progres z loňského podzimu navázal při vstupu do sezóny, když s vyšší váhou skončil blízko 
kvalitních soupeřů. Otazníkem ovšem je od května trvající pauza. 

7 SICILI POP  54,5 (58.0) 0,0 ž. Andreas Helfenbein 
3 hda Pop Rock(JPN)-Sicílie (Moonjaz(GB)) Vocásek F. 2017 1 1 0 15000 Kč 
Zeas Staré Hradiště, tr. Vocásková Helena 2016 3 0 2 6500 Kč 
zelený,zelenožl.šach.  na r, čapka: růžová [907] 
1270 200817 c NE R IV 1600 Rája J. 58 1/6 L-5-3-1-3/4-1 3/4 20 01:47,37 SICILI POP 
1232 290717 c PE PP V 2800 Ferhanov S. 65,5 1/9 L-4 1/2-1 1/2-3 3/4-6-4-1/2-nos 65 03:26,72 SICILI POP 
1169 240617 c PE PP IV 2800 Ferhanov S. 66 Z/13 L-3-12-4-1 1/2-10-dal. 70 03:15,22 ARKALON(FR) 
 270816 c MO R III 1400 Šafář J. 58 5/11 J-1/2-krk-1 3/4-3/4-3-5-2-4-5-3 35 01:28,57 JOHANKA 

 

Blízká příbuzná Sisi Popa (stejný otec, její bábou je matka Sisi Popa Sisi) sezónu zahájila 
v proutěnkách, nad nimiž v létě zvítězila před slibným Palazzo Corsinim. Lehce poté zvítězila i na 
rovině, a i když se jednalo se o slabší dostih v Netolicích, počítat se s ní musí i tady. 

8 DIVOKÁ TYGŘICE  53,5 (53.5) 0,0 ž. Panagiotis Dimitsanis 
3 hda Tiger Cafe(JPN)-Divoká Šárka (Jape(USA)) Ševčík M.,Ing. 2017 3 0 1 2000 Kč 
Epicos, tr. Kabelková Hana 2016 1 0 0 0 Kč 
zelený,zelenobílé karo na r., čapka: bílá [908] 
1245 060817 h KV R IV 2400 Korečková V. 56,5 5/11 B-1/2-1/2-5-krk-krk-1-2 1/4-1-7 78 02:40,46 MISS MAMOOL(GER) 
1226 230717 c KV R III 2000 Korečková V. 54,5 9/11 B-3/4-hl.-5-1 3/4-3 3/4-3/4-1-hl. 250 02:10,44 HASAN(IRE) 
1194 060717 c LL R IV 2200 Hrouda M. 53 6/10 J-2 1/2-6-1-4-2-3 1/2-2 1/2-krk 200 02:23,96 LORIEN(GER*) 
 231016 c CH R III 1400 Andrésová J. 53,5 11/12 L-3 1/2-2 3/4-4-1 3/4-4-nos-1/2 200 01:30,56 FINÁLE 

 
 

Minule ve Varech podlehla trojici nynějších soupeřů. Váhově sice tentokrát vychází lépe, přesto 
z většinou z nich asi poměr sil otočit nedokáže.   

9 LORD BECCARI  59,0 (56.0) 0,0 ž. Tomáš Lukášek 
7 rv Beccari(USA)-Lady Lavande(FR) (Reprimand(GB)) Falta I. 2017 4 0 1 2800 Kč 
Falun, tr. Horová Oliva, Ing. 2016 8 2 3 41000 Kč 
bílý,červené šer.křížem,, čapka: červená [909] 
1223 210717 c MO R IV 3000 Laube M. 62 7/13 B-kr.hl.-1 3/4-1-hl.-2-hl.-3/4 90 03:31,57 GOLDEN IRENE 
1167 180617 c KV R IV 3000 Liška D. 58,5 7/11 J-1 1/4-nos-krk-3/4-5-2 1/4-2-12 100 03:17,37 VĚDMA 
1112 210517 h CH R IV 2400 Florian A. 58,5 4/11 J-1 1/4-nos-1 1/4-2 1/2-hl.-1/2 130 02:39,21 EOWYN 
1020 160417 h MI R III 2600 Šafář J. 56 8/8 L-5-4-2 3/4-2 1/2-4-1/2-8 60 02:48,10 SOLINI(GER) 

 
 

Obhájci vítězství se letos příliš nedaří. Díky deštivé předpovědi by se ale mohl dočkat oblíbené 
měkké dráhy, a pokud se k tomu přidá poctivé tempo, může překvapit. 

 
 
 
 



10 LETEGERTO  59,0 (47.0) 0,0 ž. Bauyrzhan Murzabayev 
4 hdv Egerton(GER)-Letní Bouře (House Rules(USA)) Hřebčín Napajedla 2017 2 0 0 0 Kč 
TIPPLER Group s.r.o., tr. Demele Jan 2016 6 0 2 10750 Kč 
červenobílé př.pr., červené ruk., čapka: zelená [910] 
1097 200517 c BR R IV 2800 Fabris J. 58,5 9/14 J-2-3 1/2-1-1/2-4-1/2-1-8-10-3/4 100 03:08,13 CONCORD OF GRACIE(IRE) 
7009 160417 c BA R V 2000 Stummer C. 61 9/9 J-1 1/2-1 1/2-2 1/4-2 3/4-3 1/2   02:09,56 TOPOLINA(GB) 
 281016 h SL R IV 2400 Šafář J. 56 2/8 J-1 1/4-krk-4 1/4-2 1/2-3 3/4-7 120 02:43,81 ROONY 
 021016 c BA R V 2000 Stummer C. 62 4/9 L-2 1/4-3-8-1/2-1 1/2-souč.-2   02:12,97 PULP FICTION(SVK) 

 
 

Na konci loňské sezóny naznačil zlepšení, ale ve dvou letošních startech neuspěl a od května 
nevyběhl. Je narostlým koněm, takže větší dráha by mu měla sednout, přesto tu příliš nezaujme. 

11 LA SANTIAGA(GER) b 53,5 (56.5) 0,0 ž. Vincent Cheminaud 
3 hda Santiago(GER)-La Paja(IRE) (Galileo(IRE)) Nebel B. 2017 6 0 4 22100 Kč 
Bernd Nebel, tr. Hlavatý Pavel 2016 2 0 2 8400 Kč 
bílý,červený sv.pruh, černé ruk., čapka: žlutá [911] 
1245 060817 h KV R IV 2400 Foret P. 55,5 3/11 B-1/2-1/2-5-krk-krk-1-2 1/4-1-7 50 02:40,46 MISS MAMOOL(GER) 
2350 150717 c Dr R D 1900 Piechulek R. 55,5 5/10 B-hl.-3/4-2 1/4-6   02:01,50 DEL CAMPO(GER) 
2238 280517 c Lp R D 1850 Schurig T. 53,5 4/7 L-1 3/4-6-3/4-2 1/4-1/2-12   01:55,10 MIND JUGGLER(ITY) 
1090 140517 c CH R IV 1800 Foret P. 56,5 3/8 B-krk-4-2-1 3/4-1 3/4-10-2-B 40 01:57,37 NEGBEN 

 
 

Ve Varech skočila blízko třetí za duem Miss Mamool - Sisi Pop. Nesené hmotnosti napovídají, že 
by jim měla porážku vrátit. Posledně ovšem těžila z průběhu, když nadiktovala falešné tempo. 

12 ČMELÁK  55,0 (49.5) 0,0 ž. Fergus Sweeney 
3 bv Tiger Cafe(JPN)-Čertovka (Rainbows For Life(CAN)) Srubovka s.r.o. 2017 4 0 1 2800 Kč 
DS Malá Morávka, tr. Zobal František 2016 2 0 0 0 Kč 
žlutý,červená šer., čapka: oranžová [912] 
1221 210717 h MO R IV 1800 Rája J. 58 7/16 J-1 1/4-1-1/2-1 3/4-1/2-1 1/2-3/4 110 01:55,10 DRAMA 
1187 020717 h KV R IV 2400 Janáčková Koplíková I.50,5 8/12 B-1/2-2 1/4-1 1/2-hl.-3/4-kr.hl. 100 02:36,41 ARGANO 
1145 040617 c CH R IV 2400 Korečková V. 58 6/10 J-1 3/4-4 1/2-2 1/2-2 1/2-2 1/4-13 300 02:40,79 HESSOESSE(FR) 
1090 140517 c CH R IV 1800 Rája J. 58 4/8 B-krk-4-2-1 3/4-1 3/4-10-2-B 80 01:57,37 NEGBEN 

 
 

Návrat na delší distanci mu přijde vhod. Jeho poslední běhání nejsou tak špatná, jak může na první 
pohled vypadat, přesto tady asi znovu skončí bez dotace. 

13 ALLEGRO  59,0 (53.0) 0,0 ž. Jaromír Šafář 
7 hdv Egerton(GER)-Alinga(GER) (Platini(GER)) Kunčar Jaroslav 2017 3 0 1 6000 Kč 
DS Ondra, Matyáš, Flash, tr. Vašinová Petra 2016 6 0 2 10500 Kč 
žlutočerné př.pr.,žl.ruk., černé hv., čapka: hnědá [913] 
1167 180617 c KV R IV 3000 Man R. 58,5 10/11 J-1 1/4-nos-krk-3/4-5-2 1/4-2-12 120 03:17,37 VĚDMA 
1112 210517 h CH R IV 2400 Man R. 57,5 3/11 J-1 1/4-nos-1 1/4-2 1/2-hl.-1/2 160 02:39,21 EOWYN 
1054 290417 c KV R IV 3000 Janáček V. 59 6/11 J-2-2 1/2-hl.-1 1/2-3/4-3-krk-8-10 110 03:29,53 RAVIELLA 
 161016 h CH R IV 2400 Danišová L. 57,5 12/13 L-5-1 1/4-1 3/4-2-1 3/4-1 1/4-1/2 300 02:46,10 SHE DAISY 

 
 

Po delší době se připomněl v květnovém chuchelském handicapu, ale o měsíc později zklamal ve 
Varech a poté už se na dráze neukázal. 

14 POLYANTE(GER) jp 58,5 (46.5) 0,0 ž. Antonio Fresu 
6 hda Liquido(GER)-Pierette(GER) (Local Suitor(USA)) Gest.Lindenhof 2017 3 1 1 11400 Kč 
Swiss Fans-Fedorowicz, tr. Fedorowicz Vladislav 2016 8 1 3 16400 Kč 
černý, bílé hv.a ruk., čapka: světle zelená [914] 
1208 150717 h MI R V 1800 Fialová L. 53 1/7 J-3/4-1 1/4-2 1/2-2 1/4-1/2-10 78 01:55,05 POLYANTE(GER) 
1111 210517 h CH R V 1800 Fialová L. 54 10/14 J-1 1/2-2 1/4-krk-1/2-krk-2 1/2 120 01:54,25 CALIOPE 
1069 070517 h CH R V 1800 Fialová L. 59 4/11 J-3/4-2 1/4-3/4-4-1 1/4-1/2-2-1/2 55 01:57,08 ONDREÁŠ 
 051116 h KO R V 2200 Rája J. 60 7/10 TB-1/2-1/2-hl.-1 1/2-4-5-1-3-5 25 02:27,15 WILLY WONKA 

 
 

Posledně zvítězila v Mimoni, ale přestože startovací boxy nemá v oblibě, zvládá i starty v Chuchli. 
Na tuto společnost jí ale trocha třídy schází. 

 



Tipařův verdikt: Posledně svedli v karlovarském handicapu souboj o vítězství Miss Mamool, 
SISI POP a La Santiaga. Z nich sice matematicky vychází nejhůře Sisi Pop, ale protože má 
nejvýraznější předpoklady k progresu, opatrně se přikloním na jeho stranu. Vysoko může zamířit i 

jeho blízká příbuzná Sicili Pop, kterou tu není lehké zařadit. Ze starších koní vypadá nejlépe Mizuri. Ten má na 
tuto společnost dostatek třídy, ale od května nestartoval. (jf) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

VELKÁ CHUCHLE 
Martin Cáp Tomáš Janda Otakar Nový Tomáš Pösl Miša Moricová Jaroslav Fabris 

(Martinův (Tipařův palec) (Dostihový svět) (Tipařův palec) (Dostihy, láska (Galopp News) 

derby zápisník)    na celý život)  

Stealing A Win Stealing A Win Finále Trop Lusk Trop 

King Heart Lianel Lianel Priscilla Finios Lianel 

Venillia Ventaron Aldar Venillia Venillia Venillia 

Ultimate Fight Troizilet Father Frost Father Frost Father Frost Father Frost 

Perchta Perchta Perchta Fur Coat Fur Coat Fur Coat 

Williann Amadeon Amadeon WILLIANN AMADEON Amadeon 

Alfa Wolf Alfa Wolf Alfa Wolf Alfa Wolf Surikata Surikata 

Intisari Felix INTISARI Intisari Always On Sun. INTISARI 

SICILI POP SISI POP Sicili Pop Miss Mamool La Santiaga Sisi Pop 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



STARTOVNÍ LISTINY 

Mimoň 
neděle 3. září 

13:30 - 1. dostih: Cena města Mimoně  

R - V kat., 2800 m, 20000.00 Kč (handicap), Přihl.: 13 

 1 LIMONADE(SWI), 6 ž. Jaromír Šafář 56,0 7 MONTEPUCINI(FR), 7 am. Alexandra Slámová 59,0 

2 WHITE GHOST, 6 Michal Hrouda 67,5 8 BOUŘKA, 6 ž. Vendula Korečková 57,0 

3 SPEED OF GRACIE(IRE), 9 am. Michaela Horáková, Bc. 55,0 9 IMPECABLE(POL), 3 ž. Zuzana Vokálková 53,0 

4 WIMBLEDON, 4 ž. Ingrid Janáčková Koplíková 57,5 10 HEURE, 6 ž. Martina Havelková 56,0 

5 KINDER JOY, 4 žk. Aneta Trnková 52,0 11 CHRISALA, 3 Adam Florian 57,0 

6 GOLDEN SARAH, 3 ž. Jan Verner 57,5         

 14:00 - 2. dostih: Cena hotelu VALAŠKA  

R - IV kat., 2000 m, 30000.00 Kč (handicap), Přihl.: 12 

 1 FURANO(GB), 5 Jiřina Andrésová 52,5 4 RABBIT FOCUS(IRE), 4 Michal Hrouda 59,0 

2 DALTON(POL), 3 ž. Jaromír Šafář 56,0 5 ELLA(FR), 5 ž. Martina Havelková 56,5 

3 LADY`S MAN, 5 ž. Jan Rája 59,0 6 GOLDY, 10 ž. Vendula Korečková 61,5 

 14:30 - 3. dostih: Cena firmy MPL STAVEBNINY  

R - IV kat., 1400 m, 30000.00 Kč , Přihl.: 8 

 1 ANSHOA, 4 žk. David Liška 63,5 4 MUMBAI, 4 žk. Lucie Fialová 57,5 

2 FANTASTIC LADY, 3 Michal Hrouda 57,0 5 ROMANTIK, 5 Adam Florian 57,0 

3 TETRAROSE(USA), 5 ž. Jan Rája 59,0 6 ČAMILLA, 4 ž. Jaromír Šafář 61,0 

Dohlášeni: FANTASTIC LADY 

 15:00 - 4. dostih: Cena firmy MAESTOSO Luna  

R - III kat., 2400 m, 45000.00 Kč (handicap), Přihl.: 9 

 1 MAGIC TIROL(POL), 4 ž. Jaromír Šafář 58,5 4 SANTIN(IRE), 5 Michal Hrouda 58,0 

2 GOLDEN IRENE, 5 ž. Jan Verner 52,0 5 TIALINE, 4 žk. David Liška 59,0 

3 ROONY, 8 Jiřina Andrésová 57,5         

Dohlášeni: SANTIN(IRE) Škrtnuti: INDIAN LASS(IRE), SARAS(FR), SHE DAISY, ZAIRO 

 15:30 - 5. dostih: Cena firmy ROKO  

Stch - V kat., 3600 m, 30000.00 Kč (handicap), Přihl.: 9 

 1 SWORN SHOT(GER), 6 Richard Bartoň 66,0 5 DOBBY, 9 ž. Martin Liška 70,0 

2 NORINO(POL), 11 Jan Odložil 66,5 6 ALEGORIA, 5 Sertash Ferhanov 66,0 

3 WALDO PEPPER(FR), 4 ž. Marek Stromský 65,0 7 TRIVERO(USA), 11 am. Nicoló Gozzoli 62,5 

4 SHEIKA ZUZA, 5 ž. Marcel Novák 68,5         

 16:00 - 6. dostih: Cena Libereckého kraje  

Stch - IV kat., 3600 m, 50000.00 Kč , Přihl.: 9 

 1 GOTSCHA, 5 Josef Borč 66,0 5 LUCK AHEAD(IRE), 4 ž. Marek Stromský 66,0 

2 LEBENSART(GER), 6 Richard Bartoň 66,5 6 MAXIMILLION(GER), 7 am. Nicoló Gozzoli 66,5 

3 ELEGANT DEVIL(GER), 13 ž. Martin Liška 74,5 7 STEP DANCER, 9 Michal Kubík 70,0 

4 STAGER, 8 Jan Odložil 67,5         

 16:30 - 7. dostih: Cena firmy KM PRONA pro mladé jezdce  

PP - V kat., 3100 m, 30000.00 Kč , Přihl.: 6 

 1 MARIKA, 4 Jan Odložil 66,0 4 CUSTER, 4 Patrick Boekhout 65,5 

2 TESSTINO(POL), 4 Radek Man 67,0 5 MICHELANGELO(GER), 4 Sertash Ferhanov 68,5 

3 LIPO, 4 am. František Plšek ml. 68,0         

Dohlášeni: MARIKA  

 



17:00 - 8. dostih: Cena společnosti OMA CZ a.s.  

PP - V kat., 2800 m, 30000.00 Kč , Přihl.: 6 

 1 CHARMING GIRL, 3 Jan Odložil 66,0 4 GORMEN, 3 Jan Derych 65,5 

2 RŮŽA Z POHOŘÍ, 3 Michal Kubík 65,5 5 SWAN DANCER, 3 Radek Man 65,0 

3 LIBUŠKA, 3 am. František Plšek ml. 68,0 6 FAMOUS VALLEY(IRE), 3 Sertash Ferhanov 65,5 

 

 

MIMOŇ 
Tomáš Janda Otakar Nový Tomáš Pösl Michaela Moricová Jaroslav Fabris 

(Tipařův palec) (Dostihový svět) (Tipařův palec) (Dostihy, (Galopp News) 

   láska na celý život)  

Chrisala Limonade Bouřka Bouřka Wimbledon 

Rabbit Focus Furano GOLDY Goldy Ella 

Anshoa Anshoa Anshoa Anshoa Anshoa 

SANTIN GOLDEN IRENE Roony Tialine Tialine 

Alegoria Sworn Shot Norino Waldo Pepper Alegoria 

Step Dancer Elegant Devil Step Dancer Step Dancer Step Dancer 

Michelangelo Tesstino Michelangelo Michelangelo Michelangelo 

Famous Valley Swan Dancer Famous Valley FAMOUS VALLEY FAMOUS VALLEY 

 

 

tiparuvpalec.cz 
 
 
Redakce: Ondřej Blahník (email: ondrej@blahnik.cz, tel: 737 441 634), Jaroslav Fabris, 

Ferdinand Minařík, Tomáš Janda 




